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41. DÖNEM II. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI 
ESKİŞEHİR-24-26 EKİM 2008

41. DÖNEM II. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI  ESKİŞEHİR’DE GERÇEKLEŞTİRİLDİ

ODA’mızın 41. Dönem II. Danışma Kurulu Top-
lantısı 24-26 Ekim 2008 tarihlerinde Yönetim 
Kurulu Üyelerimiz, Onur Kurulu Üyelerimiz, 
Denetleme Kurulu Üyelerimiz, TMMOB temsil-
cimiz, önceki dönem yöneticilerimiz, şube yöne-
ticilerimiz ve bazı il temsilcilerimizin katılımıyla 
Eskişehir’de yapıldı.
Danışma Kurulumuzun 24 Ekim 2008 Cuma 
günü yapılan ilk gün çalışmaları kapsamında; 
Yeni Özelleştirme Sürecinin Değerlendirilmesi: 
TİGEM’ler, TŞFAŞ ve Çaykur; Bilirkişilik Uygu-
lamaları; Asgari Ücret Çalışmaları; Toprak Koru-
ma Kurulları ve tarım - çevre - su sorunları ele 
alındı.
Danışma Kurulu’nun resmi açılışı 25 Ekim 2008 
Cumartesi günü gerçekleştirildi. 
Eskişehir Şube Başkanımız Yusuf KIZILDAĞ, 
açılış konuşmasında Eskişehir’in tarım potansiye-
li, sorunlar ve çözüm önerilerine ilişkin bir sunum 
yaptı. 
ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, bu 
yıl arpa üretiminin 7.3 milyon tondan, 5.9 milyon 
tona, mercimek üretiminin 508 bin tondan 110 bin 
tona düşmesinin beklendiğini, buğday üretiminin 
ise 17.8 milyon ton düzeyinde olacağının hesap-
landığını anımsattı. GÜNAYDIN, “Tarımda kendi 
kendine yeterliliği, nüfus artış hızına paralel üre-

tim artışını yakalama hedefini bir tarafa bırakın, bitkisel üretimde önemli oranda gerileme var. 
Bu iyi bir tablo değil. Hayvansal üretimde de durum aynı. Nüfus artıyor ama büyükbaş ve 
küçükbaş hayvan varlığımız radikal olarak geriliyor” diye konuştu.
4.5 milyon hektar alanın su beklediğine işaret eden GÜNAYDIN, tarım alanlarının bir an önce 
sulamaya açılması gerektiğini söyledi. 
Eskişehir Pancar Ekicileri Kooperatifi Başkanı Halil ÜNAL, Türkiye’de tarımın yeniden yapı-
landırılması gerektiğini vurguladı. 
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41. DÖNEM II. DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISI ESKİŞEHİR-24-26 EKİM 2008

Eskişehir Tarım İl Müdürü Mevlüt GÜMÜŞ, doğayla uyumlu çağdaş tekno-
lojilerin kullanılarak üretim yapılması gerektiğini belirtirken, çiftçinin eği-
tilmesine yönelik çalışmaların da etkinlikle sürdürülmesinin önemine işaret 
etti. 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Engin 
KINACI, Eskişehir’in büyük bir tarım potansiyeline sahip olduğunu ama bu-
nun yatırımla taçlandırılması gerektiğini söyledi. 
Eskişehir Büyükşehir Belediye Başkanı Yılmaz BÜYÜKERŞEN, dünyada 
müthiş bir açlık bulunduğunu, Türkiye’de de köylünün aç, yorgun, bıkkın 
ve ümitsiz olduğunu kaydetti. BÜYÜKERŞEN, Türkiye’nin kalkınabilmesi 
için köylünün köyünde üretim yapacağı, karnını doyurabileceği ve yaşamını 
sürdürebileceği koşulların oluşturulması gerektiğini vurguladı. 
Eskişehir Vali Yardımcısı Ekrem BALLI, Türk tarımı ve çiftçisinin daha iyi 
noktalara gelebilmesi için, en başta Ziraat Mühendisleri Odası’nın görüşleri-
nin devlet için son derece önem taşıdığını söyledi. BALLI, Danışma Kurulu 

Toplantımızda ortaya çıkacak görüşlerin, Türk tarımına yön verenlere faydalı 
olmasını diledi. 
Danışma Kurulu’nda daha sonra, “41. Dönem I. Danışma Kurulu Kararlarının İrdelenmesi; Özlük 
Haklarına İlişkin Çalışmalar, 
Yeni Açılımlar; Meslek İçi 
Eğitim Merkezi Çalışmala-
rı; Gıda Sektöründe Yaşanan 
Gelişmeler; Hukuki Çalışma-
lar, Yasal Düzenlemeler; Oda 
Örgütlülüğü, Şube - İl Tem-
silciliği - Üye İlişkileri; Yö-
netim - Mali İşler” konuları 
değerlendirildi.
Ayrıca Onur Kurulu Toplan-
tısı ile Saymanlar Toplantısı 
yapıldı.
Danışma Kurulu kapsamında, 

26 Ekim 2008 Pazar günü; Porsukta Gondol Gezisi gerçekleştirildi. Ay-
rıca Kentpark, Odunpazar Evleri, Cam Müzesi ve Kültür Park ziyaret 
edildi. 
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26.10.2008

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Danışma Kurulu 24-26 Ekim 2008 tarihlerinde 
Eskişehir’de toplanarak Türkiye’nin tarım ve meslek sorunlarını görüşmüş ve aşağı-
daki konuların üyelerimiz ve kamuoyu ile paylaşılması kararlaştırılmıştır.

Ülkemizin tarım politikalarının temel hedefi, ihracattan önce kendi insanını doyu-
racak düzeyde yeterli gıdayı üretmek olmalıdır. Bu da artan nüfusa paralel olarak 
tarım üretiminin artırılmasına bağlıdır. Oysa son 40 yılda nüfus yıllık ortalama %2 
oranında artmasına karşılık tarımsal üretimin yıllık ortalama artış hızı %1,2 düze-
yinde kalmıştır.

2000’li yılların başından itibaren tarımsal destekleme kurum ve araçları tasfiye edi-
lerek; çiftçi, dünyanın hiçbir yerinde tek başına bir destekleme yöntemi olmayan 
Doğrudan Gelir Desteği’ne (DGD) muhtaç hale getirilmiştir.

Çiftçiye yönelik kredi ve girdi (gübre, zirai mücadele ilacı, vs.) destekleri kaldırıl-
mış, kamu girdi üretim ve dağıtım sisteminden çekilmiş, dolayısıyla girdi fiyatla-
rı fahiş oranda artırılmış, kredi faiz oranları enflasyonun üzerinde tutulmuş, buna 
karşılık çiftçi ürününü maliyetinin altında fiyatlarla satmak zorunda kalmıştır. Bazı 
yıllar tarıma yönelik destekleme fiyatlarında artış yerine gerileme görülmüştür.

Uygulanan IMF-Dünya Bankası destekli tasfiye politikalarına ek olarak küresel 
ısınmadan kaynaklanan yağış düzensizliği ve kuraklığa bağlı olarak 2007 ve 2008 
yıllarında tarımsal üretimde (özellikle hububat ve baklagil üretiminde) olağanüstü 
düşmeler olmuştur. Bu çerçevede 20 milyon ton civarında olan buğday üretimi 17 
milyon tona, 9 milyon ton civarında olan arpa üretimi de 6 milyon tona gerilemiş-
tir. Oysa ülkemizin buğday ihtiyacı gıda, tohumluk ve hayvan yemi olarak toplam 
18,5 milyon ton civarındadır. Buna rağmen liberal politikalara kurban edilen TMO 2 
yıldır alım fiyatı açıklamamakta, yeterli alım yapmamakta, tümüyle ithalatı destek-
leyen bir politika izlemektedir. Bir zamanların buğday ambarı Türkiye, artık ihtiyacı 
olan buğdayı yurtdışından satın alan bir ülke haline gelmiştir.

2008 yılında Doğu ve Güneydoğu bölgelerinde yaşanan kuraklığa bağlı olarak 600 
bin ton civarındaki mercimek üretimi 100 bin tonlara düşmüştür. Türkiye, temel 
gıdası hammaddesi buğdayın yanında baklagil ürünleri içinde en büyük ihraç payına 
sahip mercimekte de ithalatçı konuma gelmiştir.

Tarım ürünleri dış ticaret açığı Cumhuriyet döneminde ilk kez 1 milyar doların üze-
rine çıkarak 2008’in ilk 8 ayında 2,5 milyar dolara ulaşmıştır. Yıl sonuna kadar 3,5 
milyar dolara ulaşması beklenmektedir.

Üretim için uygun koşulların oluşmasıyla bu yıl fındık rekoltesinin önemli ölçüde 
artmasına rağmen üreticinin yüzü gülmemiştir. Çünkü TMO tarafından, tüccarın çı-
karına uygun olarak, geçen yıl 5,15 YTL/kg olarak açıklanan fındığın 2008 fiyatı 4 
YTL/kg olarak belirlenmiştir. Üreticinin kullandığı girdiler ve enflasyondaki artışla-
ra rağmen fiyatın %25 düşürülmesi üreticiyi mağdur edecektir.

Öte yandan tarımda 1980 sonrası uygulanmaya başlanan neoliberal politikalar çer-
çevesinde tarımsal KİT’lere bir özelleştirme saldırısı yönelmiştir. Hayvancılık sek-
törüne büyük hizmetleri olan Et ve Balık Kurumu, Süt Endüstrisi Kurumu ve Yem 
Sanayi AŞ’ye ait tüm işletmeler (bazıları arsa fiyatlarının dahi altında) özelleştiril-
miş, bazı çevrelere bu sayede önemli rant sağlanmıştır. Bu süreçte özellikle kırsal 
yörelerde orman köylülerine hizmet veren ve kendi alanında sanayinin kurulmasına 
öncülük eden Orman Ürünleri Sanayi de yok edilmiştir. Daha da önemlisi tarıma 
girdi üreten ve çiftçiye ulaşmasını sağlayan Türkiye Zirai Donatım Kurumu ve Güb-
re Fabrikaları da özelleştirilmiştir. Gübre fiyatlarının fahiş biçimde artmasının yanı 
sıra gübrede üretim yerine ithalata yönelik bir politika izlenmiş, tüketimdeki ithalat 
oranı %50’lere ulaşmıştır. Bu bağlamda daha tehlikeli bir süreç başlamıştır. Özelleş-
tirilen ve tek üre üreticisi olan İGSAŞ, doğalgaz fiyatlarındaki artışı bahane ederek 
üretimini durdurmuştur. Gemlik Gübre’nin ise kapatılarak arazisinde termik santral 
kurulması planlanmıştır. 

Yine önemli bir KİT olan TEKEL’in Amerika-İngiliz ortaklığı olan çokuluslu bir 
tütün tekeline satılması, özellikle ülkemizin Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki tü-
tün ekicileri açısından son derece sakıncalı sonuçlar doğuracaktır. Bu bölgemizdeki 
tütünler yalnızca TEKEL tarafından alınıyor ve işleniyordu. Yabancı tekel yalnızca 
Ege tütünlerini tercih edecektir ve Güneydoğu Anadolu Bölgemizdeki tütün üretimi 
yok olmaya mahkumdur.

2008 yılı AB Ulusal Program Taslağı’nda kamunun bankacılık, et ve balık ürünleri, 
şeker ve çay ürünlerinin işlenmesi alanlarından çekileceği, TMO’da liberalizasyon 
çalışmalarının süreceği, Türkşeker’deki kamu hisselerinin özelleştirme programına 
alınacağı belirtilmektedir.

Kamunun çay sanayinden çekilmesi halinde Doğu Karadeniz’de devletçe destekle-
nen ve gümrük vergileriyle korunan çay üretiminin sürdürülmesi mümkün olmaya-
cak, aileleriyle birlikte 1 milyona yakın çay üreticisi büyük zararlar yaşayacaktır.

Kamunun şeker sanayinden çekilmesi doğrudan ve dolaylı olarak geçimini bu alan-
dan sağlayan yaklaşık 10 milyon insanımızı zor duruma sokacaktır. Özellikle Doğu 
Anadolu’daki pancar üreticisi diğer ürünlerden aynı geliri elde edemeyeceğinden 
toprağını terk ederek büyük kentlere göç edecektir. Dolayısıyla Türkiye şeker ihti-
yacını ancak ithalatla karşılamak zorunda kalacaktır. Bu nedenle Anadolu’nun can 
damarı olan şeker sanayimiz özelleştirilmemelidir.

1980’li yılların başından bu yana uygulanan politikalarla çiftçiye kaliteli tohumluk 
ve damızlık temin eden ve yeni tarım teknikleri konusunda öncülük yapan kamuya 
ait tarım işletmelerinin (TİGEM’ler) işlevleri aşındırılmış, çıkartılan Tohumculuk 
Kanunu ile birçok işlevi çokuluslu tohum şirketleri ve yerli taşeronlarına devre-
dilmiştir. Günümüzde 38 işletmesinden 14’ü 30 yıllığına özel sektöre devredilen 
TİGEM İşletmeleri amacına uygun olarak çalıştırılmamaktadır. Çiftçi neredeyse 
ekecek yerli tohum bulamamakta, şirketlerden fahiş fiyatlarla satın almak zorunda 
kalmaktadır.

Son zamanlarda kıyı kesimlerinde değerli tarım arazileri üzerinde elektrik üretimi 
amacıyla termik santral yapımına başlanmıştır. Bilindiği gibi bu tesisler çevreye 
yaydığı gazlarla ekosisteme büyük zarar vermektedir. Üstelik bu tesisler ithal kö-
mürle çalıştırılacak ve böylelikle enerjide dışa bağımlılık daha da artacaktır. Gelece-
ğimizin teminatı tarım arazilerimizin amaç dışı kullanımının önlenmesinin Odamız 
takipçisi olacaktır.

Asıl amacı tarım topraklarının korunması olan Toprak Koruma Kurullarının birçoğu 
siyasi baskı altında görevini yapamaz hale getirilmektedir. Adeta tarım topraklarını 
tarım dışı amaçlara tahsis ederek belirli çevrelere rant sağlayan bu kurullarda mes-
lektaşlarımızın çalışmaları övgüye değerdir.

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından yapılan yönetmelik değişikliğiyle ustala-
rın gıda işletmelerinde sorumlu yöneticilik yapmalarına olanak sağlayan hüküm 
ODA’mızın açtığı dava sonucu Danıştay tarafından iptal edilmiştir. Böylece mes-
lektaşlarımızın çalışma alanlarının genişletilmesi konusunda önemli bir adım daha 
atılmıştır.

Serbest çalışan meslektaşlarımızın yaptıkları işlerle ilgili asgari ücret tarifesi belirle-
nerek yılsonuna kadar yayınlanacaktır.

İlgili mevzuatta yapılacak değişikliklere bağlı olarak tarımsal yayım ve danışmanlık 
eğitimlerinde kendi eğitimci kadromuzu yetiştirmek üzere merkez teknik komitesi-
ne öneri götürülecektir.

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’na karşı; meslektaşlarımızın zirai mücadele alanında 
çalışma hayatına girebilmeleri için sınava tabi tutulmaları koşulunu getiren yönet-
meliğin iptali için Danıştay’a başvurulmuş, ancak ilgili Bakanlığın hukuki sürecin 
sonucunu beklemeksizin 4 Ekim 2008 tarihinde sınavı yapması üzerine, iptal iste-
miyle yeniden yargı yoluna gidilmiştir.

Son günlerde dalga dalga büyüyen ve 1929 Dünya Ekonomik Buhranı’ndan bugüne 
yaşananların en büyüğü olarak tanımlanan bir Küresel Ekonomik Kriz yaşanmakta-
dır. Kriz esas itibariyle, sosyal devletin yok edilmesi, özelleştirme, üretim yerine tü-
ketim ve rekabete dayalı neo-liberal politikaların artık iflas ettiği anlamına gelmek-
tedir. Dolayısıyla ODA’mızın bugüne kadar ilkeli bir şekilde emekten ve üretimden 
yana sosyal devlet anlayışının egemen kılınması için verdiği mücadelenin ne denli 
haklı olduğu bir kez daha ortaya çıkmıştır.

29 Ekim 2008 tarihinde Cumhuriyetimizin 85. yılını kutlayacağız. Bu bağlamda 
tarımımızın gelişmesine büyük katkı koyan, o yılların imkansızlıklarına karşın ta-
rımsal KİT’lerin kurulmasında büyük emekleri geçen Cumhuriyetimizin kurucuları 
Mustafa Kemal ATATÜRK ve arkadaşlarını saygıyla anıyoruz.

TMMOB ZMO GENEL MERKEZİ-ADANA ŞUBE BAŞKANLIĞI-ANTALYA ŞUBE 
BAŞKANLIĞI-AYDIN ŞUBE BAŞKANLIĞI-BALIKESİR ŞUBE BAŞKANLIĞI-
BURSA ŞUBE BAŞKANLIĞI-ÇANAKKALE ŞUBE BAŞKANLIĞI-DENİZLİ ŞUBE 
BAŞKANLIĞI-DİYARBAKIR ŞUBE BAŞKANLIĞI-ERZURUM ŞUBE BAŞKANLIĞI-
ESKİŞEHİR ŞUBE BAŞKANLIĞI-GAZİANTEP ŞUBE BAŞKANLIĞI-HATAY ŞUBE 
BAŞKANLIĞI-İSTANBUL ŞUBE BAŞKANLIĞI-İZMİR ŞUBE BAŞKANLIĞI-
KAHRAMANMARAŞ ŞUBE BAŞKANLIĞI-KAYSERİ ŞUBE BAŞKANLIĞI-KONYA 
ŞUBE BAŞKANLIĞI-MANİSA ŞUBE BAŞKANLIĞI-MERSİN ŞUBE BAŞKANLIĞI-
MUĞLA ŞUBE BAŞKANLIĞI-RİZE ŞUBE BAŞKANLIĞI-SAMSUN ŞUBE 
BAŞKANLIĞI-ŞANLIURFA ŞUBE BAŞKANLIĞI-TEKİRDAĞ ŞUBE BAŞKANLIĞI 
-TRABZON ŞUBE BAŞKANLIĞI-VAN ŞUBE BAŞKANLIĞI

TMMOB ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI 41. 
DÖNEM 2. DANIŞMA KURULU SONUÇ BİLDİRGESİ
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24-26 EKİM 2008 TARİHLERİNDE ESKİŞEHİR’DE DÜZENLENEN 
41. DÖNEM II. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI’NDA  

ALINAN KARARLAR 

1 – TARIMSAL DANIŞMANLIK ve YAYIM HİZMETLERİ 

Alınan Kararlar:

4Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetleri Yönetmeliği’nde, değişiklik yapıl-
ması konusunda varılan uzlaşı doğrultusunda, Yönetmelik değişikliğinin kısa süre 
içinde Resmi Gazete’de yayımı beklenmektedir.
4İstanbul ve Konya dışında tüm şubelerimiz Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eği-
timi Düzenleme konusunda yetki belgelerini almıştır. Bu iki Şubemizin de çalışma-
larını tamamlayarak, kısa süre içinde belgelerini almaları ve eğitim düzenlemeye 
başlamaları için gerekli girişimler sürdürülmektedir.
4Malatya İl Temsilciliğimizin Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi Düzenleme 
konusunda yetki belgesi alması için gerekli başvuru yapılmıştır. Önümüzdeki gün-
lerde fiziki kapasite ve bölge gereksinimlerine göre başka temsilciliklerimiz için de 
benzer girişimler söz konusu olabilecektir.
4Önümüzdeki dönemde de, eğitimlerin aynı titizlikle gerçekleştirilmesi sağlana-
cak ve eğitimin düzeyi ve kuralları konusunda ödünsüz tutumumuz sürdürülecektir. 
Şubelerimiz ve Genel Merkezimiz sürekli bir iletişim içinde olarak eğitim tarihleri, 
konuları, eğiticiler ve benzeri alanlarda eşgüdüm sağlayacaktır. Eğitimler, web say-
famızdan ve ODA / Şube panolarına ilanları asılarak duyurulacak, ayrıca üyelerimiz 
mail ya da sms yoluyla bilgilendirilecektir.
4Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi konusunda eğitici havuzunun ilkeli bir 
şekilde geliştirilmesi için tüm Şubelerimiz çalışmalar yapacaktır. 
4ODA’mızca düzenlenen sınavlarda görev alan Tarım ve Köyişleri Bakanlığı per-
soneline, ücret ödenip ödenmeyeceği, ödenecekse miktarı konusunda Bakanlığa 
yazı yazılarak, görüş istenecektir. 
4Eğiticilerin telif hakkı konusu yasal yönden araştırılacaktır.
4ZMO’nun kendi eğitici kadrosunu yetiştirmesi, sınav gözlemci sayısının 2 eği-
ticiden 1’e indirilmesi ve uzman tarım danışmanı - bölüm konularının tartışmaya 
açılması için Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Merkez Teknik Komitesine öneri gö-
türülecektir.
431 Ocak ve 1 Şubat 2008 tarihlerinde, Antalya’da tarımsal yayım ve danışman-
lık ile ilgili iki günlük bir çalıştay düzenlenerek konunun taraflarıyla birlikte çalış-
ma alanı ele alınacak ve kapsamlı değerlendirmeler yapılarak Türkiye’nin tarımsal 
yapısına ve meslek alanımıza daha uygun / elverişli çözümlemeler oluşturulmaya 
gayret edilecektir.
4Tarımsal Destekleme ve Yönlendirme Kurulu’nun 2.9.2008 gün, 2008/4 no’lu 
kararının 11 inci maddesinde “Tarımsal yayım ve danışmanlık sisteminin çoğulcu 
bir yapı içerisinde sürdürülmesi amacı ile 2009 yılında Bakanlıkça belirlenecek il 
ve ilçelerde tarımsal danışmanlık hizmeti satın alan tarımsal işletmelere işletme başı 
yıllık 225 (ikiyüzyirmibeş) YTL ödenmesi”  öngörülmüştür. Ancak alınan kararın 
uygulanmasına yönelik henüz bir adım atılmamış olup; konu Oda’mızca yakından 
izlenecektir.
4Şubelerimiz Genel Merkez aktarımlarını da sistemli bir şekilde gerçekleştirecektir.
4TARGEL Projesi kapsamında 4B statüsünde çalışan tarım danışmanlarının so-
runları her platformda dile getirilerek, meslektaşlarımızın sorunlarının çözümü için 
çaba gösterilecektir.
2 – ODA TÜZESİ 

Alınan Kararlar:

4TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Mesleki Denetim ve Asgari Ücret Yönet-
meliği uyarınca, somut çalışma alanları için asgari ücretlerin belirlenerek, 2008 
yılı Aralık ayında bir Asgari Ücret Tarifesi yayımlanacaktır. Bu nedenle Kasım ayı 
sonuna kadar tüm şubelerimizin önemli gördükleri alanlardaki görüşlerini detaylı 
olarak Genel Merkezimize bildirmeleri gerekmektedir.
4Meslek Dalı Ana Komisyonları Uygulama Yönetmeliği uyarınca, Su Ürünleri 
Mühendisliği, Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği ve Tütün Teknolojisi Mühen-
disliği Meslek Ana Dal Komisyonları’nın (MEDAK) oluşturulabilmesi için, ziraat 
mühendisliği dışındaki meslek disiplinlerinden Oda’mıza üye olanların sayısı veri 
tabanımız üzerinden saptanmıştır. Buna göre yurt çapında 440 Su ürünleri mühendi-
si, 88 Balıkçılık teknolojisi mühendisi ve 27 tütün teknolojisi mühendisi Oda’mıza 
üyedir.
4Su Ürünleri mühendisliğinde ilk sekiz il şöyledir; İzmir 69, İstanbul 68, Muğla 
38, Ankara 31, Çanakkale ve Trabzon 18’er, Rize 16, Samsun 15.
4Balıkçılık teknolojisi mühendisi 88 üyemizden 63’ü Trabzon Şubemize kayıtlı 
bulunmaktadır.
4Tütün teknolojisi mühendisi 27 üyemizden 16’sı İzmir Şubemize kayıtlıdır.
4Buna göre, Oda’mız “Meslek Dalı Ana Komisyonları Uygulama Yönetmeliği”nin 
5 inci maddesi (a) fıkrası uyarınca, gerekli başvuru sayısına dahi sahip olmayan tü-
tün teknolojisi mühendislerinin MEDAK kurma olanakları bulunmamaktadır.
4Su Ürünleri Mühendisliği ve Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği meslek disiplin-

lerinin ise tek Meslek Ana Dal Komisyonu (MEDAK) altında birleşmesinin uygun 
olacağına ilişkin görüşümüz, her iki meslek disiplini tarafından değerlendirilmek-
tedir.
4Bu kapsamda, önümüzdeki günlerde İstanbul, İzmir ve Trabzon Şube Başkan-
larımız ile Su Ürünleri Mühendisleri Derneği Başkanı ve İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Üyemiz Doç. Dr. Meriç ALBAY, Ege Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Öğ-
retim Üyesi ve İzmir Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Yrd. Doç. Dr. Raşit GURBET, 
Karadeniz Teknik Üniversitesi Sürmene Deniz Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi 
ve Trabzon Şube II. Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Nadir BAŞÇINAR’ın katılımıyla 
Ankara’da bir toplantı düzenlenmesi kararlaştırılmıştır.
3 – GIDA GÜVENLİĞİ, GIDA MEVZUATI ve SORUMLU 
YÖNETİCİLİK UYGULAMALARI 

Alınan Kararlar:

4Danıştay 8. Dairesi’nin ustaların sorumlu yöneticilik yapmasını engelleyen kara-
rı, tüm platformlarda paylaşılarak, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın yargı kararının 
gereğini yerine getirmesi sağlanmıştır. ODA’mız önümüzdeki dönemde de konuyla 
ilgili olarak kamuoyunu aydınlatma çalışmalarına devam edecektir.
4Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nca hazırlanan “Veteriner Hizmetleri, Gıda ve Yem 
Kanunu Taslağı”nın özellikle sorumlu yöneticilik kurumunu AB’ye dışsatım yapan 
işletmelere daraltma girişimi, hem üyelerimiz hem de Oda’mız açısından birçok 
olumsuzluklar içermektedir. Ulusal Program taslağında 2008 yılının son çeyreğinde 
yasalaştırılacağı belirtilen taslakla ilgili çalışmalar, önümüzdeki dönemde aynı et-
kinlikle sürdürülecektir.
4ODA’mız, tarımsal üretim artışının nüfus artış hızının gerisinde kalması nedeniyle 
yaşanan sorunlar ve çözüm önerilerine yönelik yakın takibini önümüzdeki dönemde 
de sürdürecek, kamuoyunun bilgilendirilmesi ve kamu yönetiminin etkin önlemler 
almaya davet edilmesi çalışmalarına etkinlikle devam edecektir. 
4Su alanında yaşanan doğal sorunlara, 2009 yılında yeni yönetim sorunları da ek-
lenecektir. Bu çerçevede, tüm örgütümüzün, su alanındaki izleme – kamu yararına 
müdahale etme – kamuoyunu uyarma çalışmalarında etkinlik düzeyini yükseltmesi 
gerekmektedir.
4Gıda işletmelerinde ODA’mız üyeleri tarafından kapasite raporu düzenlenmesi-
ne yönelik engelleyici tavrı nedeniyle Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’na karşı açı-
lan davada, yargının vereceği karara göre bu konudaki uygulamalar başlatılacaktır. 
ODA’mız konuyla ilgili gelişmeleri etkin biçimde takip ederek, üyelerimizi bilgi-
lendirecektir.
4Sorumlu Yöneticilerin maaş, sosyal güvenlik primi vb. alanlarda yaşadığı sorun-
lara çözüm üretme girişimlerimiz, önümüzdeki dönemde de sürdürülecektir.
4 – MESLEK İÇİ EĞİTİM MERKEZİ ÇALIŞMALARI, ÖZLÜK 
HAKLARINA İLİŞKİN ÇALIŞMALAR / MESLEKİ DENETİM  

Alınan Kararlar:

4Muğla Şubemizin kendi hizmet binasına kavuşması yolunda yapılan çalışmalar 
çerçevesinde; Oda ve TMMOB Yönetim Kurulu kararları çıkarılmış ve bu doğrul-
tuda satın alma işlemleri başlatılmıştır. Önümüzdeki dönemde, Muğla Şube hizmet 
binamızın açılışı gerçekleştirilecektir.
4Bursa Şubemizin BAOB yerleşkesindeki hizmet binasının yapımı da hızla ta-
mamlanmaktadır. Çalışma dönemi içinde Bursa Şube Hizmet binamızın açılışının 
yapılması da planlanmaktadır.
4Mevcut Şubelerimizin hizmet binalarının önemli bir bölümünde, eğitim çalışma-
larının yürütüldüğü donanımlı salonlar bulunmaktadır. Oda’mızın mali olanakları 
çerçevesinde, önümüzdeki dönemde diğer Şubelerimiz için de en uygun fiziki ko-
şulların yaratılmasına gayret edilecektir.
4Önümüzdeki dönemde Damla Sulama Sistemlerinin Tasarımı Eğitimi yaygınlaş-
tırılarak sürdürülecektir.
4Damla Sulama Projelerinin ziraat mühendisleri tarafından yapılması ve Oda ona-
yından geçirilmesi konusunda gerekli girişimler yapılacaktır. Bu doğrultuda Tarım 
ve Köyişleri Bakanlığı ve Ziraat Bankası ile görüşmeler sürdürülecektir. 
4Meslek İçi Eğitim Merkezi kapsamında, Yağmurlama sulama sistemleri ve ta-
rımsal yapılar konusunda eğitim düzenlenmesi için çalışmalar devam etmektedir. 
Ayrıca tarımsal proje hazırlama ve Autocad eğitimleri yapılması planlanmaktadır.
4Öğrenciler için finansmanı ODA’mız tarafından karşılanmak üzere, “Tarımsal 
Proje Eğitim ve Projelerin Ekonomik - Finansal Analizi” ne yönelik eğitim verilme-
si konusunda araştırmalar yapılacaktır.
4Toprak Koruma Projesi eğitimlerimiz yurt çapında sürdürülecektir.
4TÜGEM Genel Müdürlüğü’nün, Danıştay kararı ile iptal edilen ikinci Toprak 
Koruma Projesi eğitimi sertifikalarını geçerli hale getirmek için, 26-30 Mayıs 2008 
tarihleri arasında düzenlediği yeni Toprak Koruma Projesi Sertifika Eğitimine karşı 
iptal davası açılmıştır. Bu konuda gerekirse tazminat davası açılması düşünülmek-
tedir.
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24-26 EKİM 2008 TARİHLERİNDE ESKİŞEHİR’DE DÜZENLENEN 
41. DÖNEM II. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI’NDA ALINAN 
KARARLAR 

4Tüm Şube ve İl Temsilciliklerimiz, ülke genelinde Toprak Koruma Kurullarının 
işleyişindeki sıkıntılar ve tarım arazilerine yönelik kamu yararına aykırı yanlış kul-
lanım kararlarını etkinlikle izleyerek, gerekli mücadeleyi yürütmeye devam edecek-
tir. Tarım topraklarını yok edecek girişimlere karşı dava açma yoluna gidilecektir.
4Bitki Koruma Ürünleri Yönetmeliği uyarınca yeni bayi açacak meslektaşlarımıza 
yönelik uygulanan sınav, hem ziraat mühendislerinin özlük haklarına aykırı hem de 
tekniker – teknisyenle mühendisi bir tutan çarpık bir zihniyetin ürünüdür.
4ODA’mız, Bakanlığın söz konusu sınav ile ilgili idari işleminin yürütmesinin dur-
durulması ve iptali istemiyle ilgili Yönetmeliğe karşı Danıştay’da, sınav düzenleme 
işlemine karşı da Ankara Nöbetçi İdare Mahkemesi’nde dava açmıştır. Ancak Ba-
kanlığın yazılı savunmasını geciktirmesi nedeniyle sınav öncesinde yargı tarafından 
bir karar alınamamıştır.
4ODA’mız tarafından ziyaret edilen Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Müsteşarı Vedat 
MİRMAHMUTOĞULLARI’nın sınavın ertelenerek tarafların bir araya getirileceği 
toplantılar sonrasında makul bir çözüm yaratılmasına yönelik talimatına rağmen, sı-
navın bir dayatma anlayışı içinde yapılması, kamu yönetimine güveni aşındırmıştır.
4Sınav sonuçları 27 Ekim 2008 Pazartesi günü açıklanacaktır. ODA’mız sınav so-
ruları ve sonuçlarını uzmanlara incelettirecek ve konu ile ilgili olarak meslektaşla-
rımız ve kamuoyuna bilgi verecektir. Bundan sonraki süreçte de ODA’mız konuyu 
yakından izleyecek ve meslektaşlarımızın hak kaybına uğramaması için gerekli ça-
lışmaları yürütecektir.
4Bu alanda hazırlanan tüm yönetmelik taslakları, görüşe açılma aşamalarında, ör-
gütümüz ve üyelerimizle danışma süreci içinde değerlendirilecek ve böylelikle oluş-
turulan görüşlerimiz Bakanlığa iletilecek, web sayfasından yayımlanacaktır.
4Yargı kararları doğrultusunda özlük haklarımıza aykırı içeriğinin değiştirilmesi 
konusunda karara varılan Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün “Hayvancılık 
İşletmelerinin Kuruluş, Çalışma, Denetleme, Usul ve Esaslarına Dair Yönetmelik” 
te gerekli değişikliklerin yapılarak Resmi Gazete’de yayımlanması süreci, yakından 
izlenerek tamamlattırılacaktır.
4Tarımsal yapılar ve peyzaj alanındaki yetkilerimizin, Bayındırlık ve İskan 
Bakanlığı’nın Mimarlık Mühendislik İşleri Şartnamesi’ne dahil edilmesi konusun-
daki yazımız TMMOB’ye ve Bakanlığa gönderilmiştir. Konu önümüzdeki dönemde 
etkinlikle izlenecektir.
4Özel bankaların kıymet takdiri talepleri konusunda Eksperlik-Hakemlik ve Tek-
nik Müşavirlik Yönetmeliği ve diğer mevzuat incelenerek, ODA’mızın bu konuda-
ki yetkisi ve yapılması gerekenler tespit edilecektir. Genel Merkezimiz, bankaların 
uygulama farklılıklarını da gözeterek bu konuda ortak bir tavır geliştirecek ve tüm 
örgütümüzü bilgilendirecektir.
5 – ODA ÖRGÜTLENMESİ, ODA – ÜYE İLİŞKİLERİ 

Alınan Kararlar:

4ODA örgütlenmesinin nitelik ve nicelik olarak güçlendirilmesi konusunda, gerek-
li tüm alanlardaki çalışmalar, bugüne kadar olduğu gibi önümüzdeki dönemde de 
eksiksiz olarak sürdürülecektir.
4Şube ve Temsilciliklerimiz, hem kendi yörelerindeki tarımsal sorun ve olanaklar 
konusundaki gündeme hakim olacak ve değerlendirecek; hem de Genel Merkez ta-
rafından gerçekleştirilen çalışmaları yurt geneline ulaştıracaklardır.
4Genel Merkez basın açıklamaları, ODA görüşleri ODA’mız web sayfasında ya-
yımlanmakta ve örgütümüze gönderilmektedir. ODA birimleri, bu görüşleri yerel 
kamuoyu ve üyelerimiz ile paylaşma konusunda yürüttükleri etkin çalışmalara 
devam edecektir. ODA yöneticilerinin TV programları üyelerimize duyurularak, 
ODA’mız görüşlerinin tüm örgütümüze içselleştirilmesi için çaba gösterilecektir. 
Haber Bülteni ve Dergilerimiz Şubelerimizde üyelerimizin görebileceği alanlarda 
sergilenecektir.
4Tarım alanındaki özelleştirmelere karşı Genel Merkezimiz, Şube ve Temsilcilik-
lerimiz tarafından etkin çalışmalar yürütülecektir.
4Bu kapsamda Ziraat Mühendisi ve serbest gazeteci nitelikleri taşıyan bir üyemiz 
ile ülke genelinde Eskişehir, Turhal, Erzurum, Erciş, Uşak ve Alpulu şeker fabrikala-
rı ile Eskişehir, Muş, Kırklareli, Polatlı ve Aksaray TİGEM işletmelerine gitmek ve 
izlenimlerini fotoğraf – video kaydı – düz yazı olarak belgelemek üzere bir sözleşme 
imzalanmıştır. Eskişehir – Muş ve Erciş’te yapılan ilk çalışmalar, bir belgesel film 
gösterimi şeklinde hazırlanarak Dünya Gıda Günü’nde gösterilmiştir. Çalışmaların 
amacı, planlanan özelleştirmelerin ne denli tarım sektörü ve ülke aleyhine olduğunu 
ortaya koyabilmektir.
4Söz konusu belgesel film tamamlandıktan sonra ulusal, bölgesel ve yerel TV ku-
ruluşlarına gönderilecek ve tüm illerimizde gösterimi gerçekleştirilecektir.
4ODA’mız tarafından temin edilecek bir araçla belde ve köylere gidilerek, üretici 
ile doğrudan ilişki kurulacak ve özelleştirmenin sakıncaları anlatılacaktır. 
4Ayrıca özelleştirme süreci ile ilgili büyük bir sempozyum düzenlenerek, çay, fın-
dık, TİGEM ve şeker fabrikaları alanlarına yönelik özelleştirme planları kamuoyu-
nun dikkatine sunulacaktır.

4Özelleştirme kararlarına karşı hukuki zeminlerde mücadeleye de devam edile-
cektir.
4Genel Kurulumuzda kabul edilen ODA’mız Bilirkişi Yönergesi gereği, Kamu-
laştırma bilirkişi başvuruları bu yıl, 1 Ağustos ile 15 Ekim tarihleri arasında inter-
net üzerinden gerçekleştirilmiştir. Başvuru tarihleri tüm yurt çapındaki üyelerimize 
e-mail ve SMS yolu ile duyurulmuştur.
4Bilirkişi adaylarına yönelik eğitimler tüm yurt çapında gerçekleştirilecektir.
4Önümüzdeki dönemde önce Şubelerimiz ve İl Temsilciliklerimiz, ardından Genel 
Merkezimiz bilirkişi adaylarını bilgisayar ortamında puan verme yöntemiyle değer-
lendirerek belirleyecek ve İl Özel İdare Kurulları’na bildirecektir.
4Şubelerimiz ve İl Temsilciliklerimiz, bilirkişilerin Oda yükümlülüklerinin eksiksiz 
olarak Genel Merkez’e aktarımı konusundaki çabalarını etkinleştirmek ve bu alanda 
düzgün işleyen bir sistem kurmak konusunda daha dikkatli olmak durumundadırlar.
4ODA’mız, Adalet Bakanlığı’na başvurarak, Ulusal Yargı Ağı Projesi (UYAP) 
kapsamında, bu sisteme veri akışı sağlayan illerdeki bilirkişi kazanımlarının listesini 
edinmiştir. Ulaşılan bu bilgiler, yapılan beyanlarla karşılaştırılarak olası yanlışlıkla-
rın saptanması ve ayıklanması işi, tüm örgütümüzün etkin işbirliği ile gerçekleşti-
rilecektir.
4ZMO IV. Öğrenci Kurultayı, 22 - 23 Kasım 2008 tarihlerinde Ankara’da yapı-
lacaktır. Yurt genelindeki ilgili Fakülteler / Şube – İl Temsilcilikleri ile yazışmalar 
tamamlanmıştır. Fakültelerden ODA’mıza kurultaya katılım konusundaki bilgi ak-
tarımı ise devam etmektedir. Şubelerimiz ve İl Temsilciliklerimiz, Fakültelerle iş-
birliği içinde Kurultay’ın hazırlık çalışmalarına katkı sağlayacak, belirlenen ilkeler 
çerçevesinde öğrenci ulaşım giderlerini karşılayacaklardır. ODA’mızın öğrencilerle 
ilişkisinin güçlendirilmesi açısından Şube Başkanlarımız ve İl Temsilcilerimizin de 
kurultaya katılmaları önem taşımaktadır. 
4Şubelerimiz ve İl Temsilciliklerimiz kendi yörelerindeki halayı icra etmek üze-
re Ziraat Mühendislerinden oluşan bir ekip kurarak, çalışmalarına başlamıştır. Tüm 
gruplar 2009 Ocak ayında Ankara’ya çağrılarak folklorik bir gösteri gerçekleştirile-
cektir. Bu konuda tüm örgütümüz yazılı olarak bilgilendirilecektir.
4Dönem içinde, Tarım ve Mühendislik Dergisi, Haber Bülteni gibi periyodik ya-
yınlarımız yanında, tarım bilimi ve politikası alanında kitap basımı ve dağıtımı iş-
lemlerine de devam edilecektir.
4Önümüzdeki dönemde, “Cumhuriyet’in 85 inci Yılında Göstergelerle Türkiye 
Tarımı” konulu bir kitap hazırlanıp yayımlanarak, sektörün gelişimi konusundaki 
durum kamuoyunun değerlendirmesine sunulacaktır.
4Oda’mızın ilk olarak Trabzon ve Düzce’de çevre illerin katılımıyla gerçekleştirdi-
ği Bölge Toplantılarına, önümüzdeki dönem de devam edilecektir.
6 –  MALİ İŞLER, e-zmo ÇALIŞMALARI 

Alınan Kararlar:

4Tüm Şubelerimiz ve İl Temsilciliklerimiz, mevzuata uygun ve ortak mali uygu-
lamalar gerçekleştirmek konusunda örgütsel kapasitenin artırılması çalışmalarını 
etkinlikle sürdüreceklerdir.
4Üyelik belgelerinin e-zmo kullanılarak Şubelerimiz tarafından hazırlanması ve 
üyelerimize verilmesi işlemlerine, önümüzdeki dönemde de devam edilecektir. Bu 
kapsamda Şubeler, kararlaştırılmış olan Genel Merkez ödemelerini zamanında ve 
eksiksiz olarak yerine getireceklerdir.
4Sorumlu Yöneticilik belgesindeki yetki devri konusu, “Veterinerlik Hizmetleri, 
Gıda ve Yem Kanunu”nda yaşanacak gelişmelere bağlı olarak netlik kazanacaktır.
4Tüm Şubeler ve İl Temsilcilikleri, demirbaş sayımlarını her yıl olduğu gibi bu yıl 
da yıl sonunda yaparak, Genel Merkez’e göndereceklerdir.
4Şubelerimiz, belirlenen üst finansal limitler kapsamında, sürekli olarak, bu limit-
leri aşan tasarrufları için Genel Merkez transferlerini yapacaklardır. 
4Şubelerimiz ve İl Temsilciliklerimiz, mali konulardaki çalışmalarını, herhangi bir 
eksikliğe ve eleştiriye meydan bırakmayacak şekilde yerine getirecek; Denetleme 
Kurulu raporları sonrasında örgütümüze bildirilecek uygulamalara ve daha önce 
gönderilmiş talimatlara titizlikle uyulacaktır.
7– TÜRKİYE’NİN GÜNDEMİ, YAŞANAN GELİŞMELER 
KARŞISINDA ODA’MIZIN TAVRI

Alınan Kararlar:

4ODA’mız bugüne kadar izlediği siyasetler üstü çizgisi doğrultusunda, ülkemiz ve 
tarım sektörü ile ilgili tüm alanlarda, emekten yana tutumunu dikkatli ve özverili 
biçimde sürdürecektir. 
42009 Mart ayında gerçekleştirilecek yerel seçimler öncesinde, tarım sektörü ve 
meslektaşlarımızın yerel yönetimlerden beklentilerine yönelik olarak ODA’mızca 
ayrıntılı bir çalışma yapılarak, kamuoyunun bilgisine sunulacaktır.
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TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası (ZMO) tarafından düzenlenen 
“IV. Öğrenci Kurultayı”, 22 Kasım 2008 tarihinde, Çankaya Be-

lediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde coşkuyla gerçekleşti-
rildi. Kurultaya, yurt genelindeki üniversitelere bağlı 34 

Ziraat Fakültesi, Su Ürünleri Fakültesi, Deniz Bilim-
leri Fakültesi ve Tütün Eksperliği Yüksekokulu’ndan, 
250’yi aşkın öğrenci ve öğretim üyesi katıldı. 

Öğrenci Kurultayı, 22 Kasım 2008 Cumartesi günü Kurultay Dü-
zenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ekrem KÜN, ZMO Başkanı Dr. 

Gökhan GÜNAYDIN, TMMOB Başkanı Mehmet SOĞANCI ve An-
kara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet ÇOLAK’ın 

açılış konuşmalarıyla başladı. 

Kurultay Düzenleme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ekrem KÜN, 
Kurultay’ın ziraat mühendisliği mesleği ve öğrenciler açısından 

büyük önem taşıdığını belirtti. 

ZMO Başkanı Dr. Gökhan GÜNAYDIN, ilki 2005 yılında ger-
çekleştirilen Öğrenci Kurultayı’nın, kendi kabuğundan sıyrılıp 

yaşamı sorgulayabilmek adına yarına atılan en önemli adım 
olduğunu vurguladı. GÜNAYDIN, nüfusu hızla artan 
toplumda kişi başına düşen en düşük geliri alan köylü 

ve çiftçilerle birlikte bu nüfusun gıda ihtiyacını karşıla-
yacak olan mühendislerin, üreticilerin yaşamlarını daha 

ileri taşımak ve toplum yararına üretimi artırmak gibi temel 
sorumluluklarının olduğunu söyledi. TEKEL’in özelleştirilme-

sini, tarım işletmeleri ve şeker fabrikalarının özelleştirme sürecinde 
olmasını eleştiren GÜNAYDIN, “Üretim alanlarını mutlaka muhafaza 

etmeliyiz. Köylü, üretici, mühendis el ele vererek, üretim sürecini canlan-
dıracağız” dedi.

 TMMOB Genel Başkanı Mehmet Soğancı ise TMMOB’un 
daha yaşanası ve aydınlık bir dünya için hayatı sorgulayan 

bir örgüt olduğunu belirterek, öğrencilere ZMO’ya üye ol-
maları çağrısı yaptı. SOĞANCI, öğrencilere “Onurlu ama 

sorumlulukları çok olan bir mesleği icra edeceksiniz. Mes-
leğimizin öznesinde insan var. İnsana karşı olan sorumlu-
lukların gereklerini yerine getireceksiniz. Bu örgüt ve ZMO 

sizlere asla yalan söylemeyecektir” diye seslendi

Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet 
ÇOLAK da, bu tür kongrelerin mesleğe sahip çıkılması ve 

gençliğin tarıma bakışı açısından büyük önem taşıdığına işa-
ret etti.

Açılış konuşmalarının ardından TİGEM ve Şeker Fabrikalarının özel-
leştirilmesine karşı ZMO tarafından hazırlanan kısa film gösterildi. 

ZMO’nun geleneksel hale getirdiği Kurultayın dördüncüsünde, ta-
rımda özelleştirme süreci ile su ürünleri ve balıkçılık sektörü 

konuları değerlendirildi. 

 Ayrıca Kurultay kapsamında, 23 Kasım 2008 Pazar 
günü öğrencilerle birlikte Anıtkabir ziyaret edildi.

IV. ÖĞRENCİ KURULTAYI COŞKUYLA 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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CUMHURİYETİN 85. YILDÖNÜMÜNÜ  
COŞKUYLA KUTLADIK

ODA’mız Cumhuriyetimizin 85. Yıldönümünü geniş 
katılımlı etkinliklerle kutladı. Mehmet Yüceler Eğitim 
Salonu’ndaki etkinliklerimiz, Devlet Opera ve Balesi sa-
natçılarının konseri ile başladı. Sanatçılar Ayça Nur KİP, 
Çiçek TEK ve Haser TEK’in konseri ayakta alkışlandı.

Daha sonra Yrd. Doç. Dr. Orhan ÇEKİÇ, “Lozan’dan 
Cumhuriyet’e” başlıklı bir konferans verdi. Cumhuriye-
tin ne denli zorluklarla kurulduğunu yaşanmış olaylardan 
örnekler vererek anlatan ÇEKİÇ’in konferansı büyük bir 
ilgiyle izlendi. 

Etkinliklerimiz Doç. Dr. Şahin FİLİZ’in, “Ulusal Ege-
menlik, Siyaset ve Din” konulu konferansı ile devam 
etti.  

Yoğun katılım nedeniyle çok sayıda kişi konferansla-
rı ayakta izledi. Etkinliklerimiz düzenlenen kokteyl ile 
sona erdi.

TMMOB  
DANIŞMA KURULU

TMMOB’un 11 Ekim 2008 Cumartesi günü yapı-
lan Danışma Kurulu toplantısına, II. Başkanımız 
Dr. Turhan TUNCER, Yönetim Kurulu üyelerimiz, 
Genel Sekreterimiz, bazı Şube Başkanlarımız ve 
TMMOB temsilcilerimiz katıldı.

KIRSAL ALANDA  
KADIN ÇALIŞTAYI

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Teşkilatlan-
ma ve Destekleme Genel Müdürlüğü’nce 
15-17 Ekim 2008 tarihleri arasında Ankara 
Kızılcahamam’da düzenlenen “Kırsal Alan-
da Kadın Çalıştayı”na, Manisa Şube Yönetim 
Kurulu Üyemiz Erdem KUTLAR katılarak, 
görüşlerimizi dile getirdi.

ETKİNLİKLERİMİZ

 

İKK  
TOPLANTISI

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu 
Toplantısı, 4 Aralık 2008 Perşembe günü 
ODA’mızda gerçekleştirildi. Toplantı-
ya  Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz ve 
ODA’mız İKK Ankara İl Temsilcisi Murat 
ASLAN katıldı.

AR-GE DEĞERLENDİRME  
KURULU

ODA’mız II. Başkanı Dr. Turhan TUNCER, 26 Kasım 2008 tarihinde TAGEM’de, AR-GE Değer-
lendirme Kurulu’na katılarak, görüşlerimizi dile getirdi.
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ÖLDÜRÜLÜŞÜNÜN 30. YILINDA  
“ARAMIZDASIN AKIN ÖZDEMİR…”

Mesleğimize unutulmaz katkılarda bulunan ve Adana Şubemiz Kurucu Başkanı olan Akın ÖZDEMİR için 17 Aralık 
2008’de anma etkinliği düzenlendi. Etkinliğin açış konuşmasını yapan ZMO Adana Şube Başkanımız Prof. Dr. Haydar 
ŞENGÜL, faşist saldırganların silahından çıkan kurşunlarla 18 Aralık 1978 tarihinde katledilen ÖZDEMİR’in mücade-
lesinin sürdürüleceğini belirtti.  ŞENGÜL, Akın ÖZDEMİR’i hiç tanımayan genç mühendisler tarafından onun adına bir 
kitap hazırlandığını ve bin adet basılarak anısına dağıtıldığını vurgulayarak, “Onu hiç tanımayanlara bile onunla ilgili 
kitap hazırlayacak kadar tanıttık. Onu hiç unutmayacağız” dedi.
Anma etkinlikleri kapsamında düzenlenen “Her Yönüyle Akın ÖZDEMİR” konulu panele Oda Başkanımız Dr. Gökhan 
GÜNAYDIN Panel Yöneticisi olarak katıldı. 
GÜNAYDIN, “Emeğe değer verilmesi gerektiğini savunduğu için katledilen Akın Özdemir’in ölümünün üzerinden 30 
yıl geçmesine rağmen hala emeğe değer verilmediğini” vurguladı.  GÜNAYDIN, Akın ÖZDEMİR’in Türkiye’nin ba-
ğımsızlığı için mücadele ederken öldürüldüğünü söyledi. Özdemir’in, sarsılmaz bir inanç ve azimle sınıf kooperatif-
çiği için uğraştığını anımsatan GÜNAYDIN, “Türkiye’nin bağımsızlığı, 
yoksulluk ve yoksunluğun ortadan kaldırılması için mücadele ederken 
yaşamını yitiren ÖZDEMİR’in mücadelesi önümüze ışık tutuyor” diye 
konuştu.
Oda Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN ve ZMO Adana Şube Başkanı-
mız Prof. Dr. Haydar ŞENGÜL’ün konuşmalarının ardından Uluç GÜR-
KAN, Timur ERKMAN, Akın ÖZDEMİR’in eşi Mine ÖZDEMİR, Neşet 
TARHAN ve Prof. Dr. Yusuf ZEREN’in konuşmacı olarak katıldığı “Her 
Yönüyle Akın Özdemir” konulu panel gerçekleştirildi. 

ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, TMMOB Yönetim Kurulu Üyemiz Ergin ÖZÜGÜR, Sait Beyhan ÇINGI ve 
Timur ERKMAN’dan oluşan Akın Özdemir Yazı Yarışması Jürisi’nin 12 Aralık 2008 Cuma günü ODA’mızda yaptığı top-
lantıda belirlediği ödüller de törenle verildi. 
Buna göre, lisans öğrencileri arasından; Birinciliğe Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi 4. sınıf öğrencisi Akın CAN’ın 
“Türkiye Şeker Fabrikalarının Özelleştirilmesi Süreci ve Etkileri başlıklı makalesi; İkinciliğe de Ankara Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi öğrencilerinden Engin Can ALA’nın “Tekel Kimlere BAT’tı” başlıklı makalesi değer bulundu. Üçüncülüğe değer 
makale ise bulunamadı.
Lisansüstü öğrencileri arasından da Birinciliği iki öğrenci paylaştı. Buna göre, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Yüksek 
Lisans Öğrencisi Esra BAYRAMOĞLU’nun “Özelleştirme: Şeker Sanayinin Eriyişi” başlıklı makalesi ile Çukurova Üni-
versitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Öğrencisi Lütfiye TEMEL’in “Türkiye’de Şeker Sektörünün Durumu ve Özelleştirmenin 
Etkileri” başlıklı makalesi Birincilik Ödülü aldı.
Akın ÖZDEMİR 18 Aralık 2008 Perşembe günü Adana’da öldürüldüğü yere karanfil bırakılarak anıldı. Ardından saat 
12.30’da Mersin Asri Mezarlığı’nda mezarı başında tören gerçekleştirildi. 
Aynı gün Saat 14.30’da ise Akın ÖZDEMİR anısına Mersin Ticaret Sanayi Odası Konferans Salonu’nda İÜ Çapa Tıp Fakül-
tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kenan DEMİRKOL’un konuşmacı olarak katıldığı “Beslenme Demokrasisi” başlıklı konferans 
düzenlendi.

ETKİNLİKLERİMİZ

 

TMMOB: 30 YIL ÖNCE ÖLDÜRÜLEN  
AKIN ÖZDEMİR YÜREĞİMİZDE YAŞIYOR 

18 Aralık 1978’de eşi ile arabalarına binmek üzereyken silahlı saldırıya uğrayarak öldürülen Akın Özdemir yüreğimizde yaşıyor.
1945 yılında doğmuştu.  
1965’de Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi’ne girdi.
1967’de talebe cemiyeti başkanı seçildi.
Dönemin öğrenci hareketinin önderlerindendi.
Bu ülkenin hapishaneleri ile o yıllarda tanıştı.
Sonra ziraat yüksek mühendisi oldu.
Örgütlü bir oda üyesiydi.
Ankara’da kamuda çalışmaya başladı.
1970’de Ziraat Mühendisleri Odası Genel Kurulu’nda yaptığı konuşma ona sürgün günleri getirdi.
12 Mart faşizmi mahpusluğu, cezayı ve kaçak günleri yaşattı.
Evlendi, baba oldu.
1975’de Adana’da Kooperatifler Bölge Müdürlüğü’nde göreve başladı.
Kırsal alanda ve kooperatiflerde örgütlenme çalışmalarında bulundu.
1976’dan öldürülene kadar ZMO Adana Şube Başkanlığı yaptı.
O TMMOB ortamının aktif yöneticilerindendi.
Yine sürgün günleri gelmişti, ayrıldı kamudan ve Köy-Koop Adana Birliği’ne Genel Müdür oldu.
18 Aralık 1978’de hainler onu çalışmalarından, aramızdan, ailesinden aldılar. Öldürdüler.
Akın Özdemir bu ülkenin yiğit bir insanıydı. 
O şimdi TMMOB çalışmalarında yaşıyor. O şimdi ZMO çalışmalarında yaşıyor. O şimdi yüreğimizde yaşıyor.
Mehmet Soğancı 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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ODA’mızın “Dünya Gıda Günü” nedeniyle Kimya Mühendisleri Odası ile birlikte düzenlediği, 
“Gıda Egemenliği: 21. Yüzyılın Ayıbı Açlık” Sempozyumu, 16 Ekim 2008 tarihinde Milli 
Kütüphane’de gerçekleştirildi. 

Sempozyumun açılışında konuşan KMO Başkanı Mehmet BESLEME, tarım ve gıdanın 
piyasalaştırıldığına işaret ederek, “Gıdaya ulaşmak temel bir hak. Gıda egemenliği hakkına 
sahip çıkıyoruz” dedi. 

ODA’mız Başkanı Gökhan GÜNAYDIN, Türkiye’de nüfusun üçte biri olan 20 milyon kişinin 
yardım almazsa yaşamını sürdüremeyecek noktaya getirildiğini ifade etti. Türkiye’nin üretim-
den kopartıldığını, tahılda bile dışa bağımlı hale getirildiğini anlatan Günaydın, sorunun 2007 
ve 2008’deki kuraklıkla açıklanamayacak kadar büyük olduğunu kaydetti. Bitkisel üretimin 
yanı sıra hayvan varlığının da giderek azaldığına işaret eden GÜNAYDIN,  şeker fabrikaları ve 
TİGEM’lerin özelleştirilmek istendiğini anımsatarak, “Anadolu’nun can damarları kesiliyor” 
dedi. 

Hükümetin tarıma verdiği 5 milyar YTL’lik bütçenin, mazot üzerinden alınan ÖTV ve KDV 
gibi dolaylı vergilerle geri alındığını anlatan GÜNAYDIN, “Türkiye’de tarım, desteklenmi-
yor, vergilendiriliyor. Verilen destek, mazot üzerendeki  dolaylı vergiler ile geri alınıyor” diye 
konuştu.  

TMMOB Başkanı Mehmet SOĞANCI da gıda alanında egemen olan neoliberal politikaların 
yarattığı ekonomik krizin faturasının yine emekçilere çıkarılmak istendiğini söyledi. 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr Cemal TALUĞ, 21. yüzyılın çok büyük bir ayıbı olan 
“açlığın” üretim azlığının değil, yoksulluk ve dağıtım düzenindeki adaletsizliğin bir sonucu 
olduğunu söyledi. TALUĞ, Türkiye’nin tarım ve gıda alanındaki kapasitesini geliştirmesi ve 
tarıma yatırım yapması gerektiğini söyledi. 

CHP Genel Başkan Yardımcısı Cevdet SELVİ, hükümetin teslimiyetçi politikaları kabul ettiğini 
belirterek, “Bir ülke talimatla yönetilmeye kalkışılırsa geleceği nokta işte budur. Türkiye iyi 
yönetilirse kısa sürede sorunlarını aşabilir” dedi. 

DSP Genel Başkanı Zeki SEZER, Türkiye’de sosyal adalette sorunlar bulunduğuna, yirmi mi-
lyon insanın açlık sınırının altında olduğuna dikkat çekti. SEZER, “Avrupa Birliği ülkeleri 
çiftçisini 70 milyar Euro’ya, ABD 40-50 milyar dolara varan miktarlarla desteklerken, bizim 
ülkemizde üreticiye, çiftçiye 4 milyar dolarlık desteğimiz de çok görülüyor” diye konuştu.

Açılış konuşmalarının ardından, “ODA’lar arasında iyi ilişkiler kurulması konusunda yaptığı 
katkı ve hizmetler” nedeniyle Gıda Mühendisleri Odası Önceki Dönem Başkanı Petek ATA-
MAN ile Gıda Kanununun çıkarılması ve gıda alanına yönelik çalışmaları nedeniyle ODA’mız 
Gıda Komisyonu Üyesi Dr. Meftune EMİROĞLU, Dr. İsmail MERT ve Semih KÖKSAL’a 
Teşekkür Plaketi verildi.

Etkinlikte, temsili olarak bir Arap şeyhi ile bir Amerikalıyı canlandıran Ziraat Fakültesi 
öğrencileri de küçük bir oyun sahnelediler.

Sempozyumda daha sonra ODA’mız ve KMO tarafından hazırlanan “Anadolu’nun Can 
Damarları / TİGEM’ler - Şeker Fabrikaları” konulu özel sunu gerçekleştirildi. Ayrıca Prof. Dr. 
Mustafa KAYMAKÇI tarafından TİGEM’lerin özelleştirilmesine karşı 
Kamuoyuna Çağrı metni okundu. 

Alanında uzman akademisyenler, siyasetçiler ve sivil toplum örgütü 
temsilcilerinin konuşmacı olarak yer aldığı sempozyumda, “Gıda 
Egemenliği” ve “Türkiye Açlıktan Nasıl Korunur?” başlıklı oturum-
lar gerçekleştirildi. Gün boyunca büyük bir ilgiyle izlenen sempozyu-
mun tamamlanmasının ardından kokteyl düzenlendi. Daha sonra sahne 
alan ODA’mız Türk Halk Müziği Korosu’nun konseri de beğeniyle 
karşılandı.

“GIDA EGEMENLİĞİ:  
21. YÜZYILIN AYIBI AÇLIK” SEMPOZYUMU
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DAMLA SULAMA SİSTEMLERİNİN TASARIMI EĞİTİMİ
ODA’mızca 3-14 Kasım 2008 tarihleri arasında “Damla Su-
lama Sistemlerinin Tasarımı” Eğitimi düzenlendi. ODA’mız 
II. Başkanı Dr. Turhan TUNCER, eğitimin açılışında bir ko-
nuşma yaptı. 

12 saat teorik, 54 saat uygulamalı proje hazırlama olmak üzere 
toplam 66 saatlik eğitim, 10 iş günü süresince, alanında uz-
man öğretim üyeleri olan Prof. Dr. Osman YILDIRIM ve Doç. 
Dr. Halit APAYDIN tarafından verildi.

Eğitim kapsamında, Kalecik BAK tesislerine teknik bir gezi 
düzenlenerek, burada üzüm bağları için kurulan damla sulama 
projesi yerinde incelendi. Prof. Dr. Osman YILDIRIM’ın reh-
berliğinde gerçekleştirilen gezide, proje ile ilgili bilgi verildi 
ve kursiyerlerin soruları yanıtlandı. 

Eğitime katılan kursiyerlerin tümü başarılı olarak törenle 
sertifikalarını aldılar. ODA’mız lokalinde yapılan törende 
sertifikalar, Genel Sekreterimiz Kamil BAYRAM ve Ankara 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Osman 
YILDIRIM tarafından verildi. Sertifika töreni düzenlenen 
kokteyl ile sona erdi.

“TMMOB SOKAKTA SÖZÜNÜ  
SÖYLÜYOR” EYLEMİNE KATILDIK

TMMOB’un 22 Kasım 2008 Cu-
martesi günü düzenlediği “Krize, 
AKP’ye, Gericiliğe, Neolibera-
lizme, Irkçılığa Karşı Sokakta 
Sözünü Söylüyor” başlıklı kitlesel 
basın açıklamasına üyelerimizle 
birlikte destek verdik. Ankara’da 
TMMOB önünde toplanan yüzler-
ce kişi Sakarya Caddesi’ne yürüdü. 
Burada TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Mehmet SOĞANCI tara-
fından basın açıklaması yapıldı.

Mitinge, ODA Başkanımız Dr. 
Gökhan GÜNAYDIN, II. Baş-

kanımız Dr. Turhan TUNCER, 
TMMOB Yönetim Kurulu Üyemiz Ergin ÖZÜGÜR, Yedek Yönetim Kurulu Üyemiz Murat 
ASLAN ve üyelerimiz katıldı.

İŞSİZLİĞE, YOKSULLUĞA  
VE ZAMLARA KARŞI MİTİNG

“İşsizliğe, Yoksulluğa ve Zamlara Karşı Emek, Barış ve Demokrasi Mi-
tingi”, 29 Kasım 2008 Cumartesi günü Ankara Sıhhiye Meydanı’nda ger-
çekleştirildi.  

ODA’mız II. Başkanı Dr. Turhan TUNCER, İzmir Şube Sayman Üyemiz 
ve TMMOB İKK Temsilcisi Ferdan ÇİFTÇİ, yöneticilerimiz ve üyeleri-
mizle birlikte TMMOB pankartı altında mitinge katılım sağladık.

 
BİLİRKİŞİ EĞİTİMİ
ODA’mız Ankara 2009 yılı Kamulaştırma ve 
Mülk Bilirkişiliği Eğitimi, 29-30 Kasım 2008 
tarihlerinde Mehmet Yüceler Eğitim Salonu’nda 
gerçekleştirildi. Eğitimin açılışını II. Başkanı-
mız Dr. Turhan TUNCER ve Saymanımız Ham-
di ARPA yaptı. Eğitim, Medar KALKAN, Enver 
ÇETİN ve Ayşe ÖZDEMİR tarafından verildi.

2 gün süren eğitimin ardından ODA’mız Başka-
nı Dr. Gökhan GÜNAYDIN, II. Başkanımız Dr. Turhan TUNCER, Yönetim Kurulu üyelerimiz 
Hamdi ARPA ve Özden GÜNGÖR ile Genel Sekreterimiz Kamil BAYRAM’ın da katıldığı bir 
törenle Bilirkişi Sertifikaları dağıtıldı.

ETKİNLİKLERİMİZ
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II. TARIM İLAÇLARI 
KONGRESİ  
HAZIRLIK  

TOPLANTISI
ODA’mız II. Başkanı Dr. Turhan TUNCER ve Yönetim 
Kurulu Üyemiz Özden GÜNGÖR, 2009 yılında düzenlen-
mesi planlanan II. Tarım İlaçları Kongresi’nin hazırlıkları-
nı görüşmek üzere, 4 Kasım 2008 tarihinde Kimya Mühen-
disleri Odası’nda yapılan toplantıya katıldılar.

TAVLA  
TURNUVASI

ODA’mız “2008 Güz Etkinlikleri” kapsamında, 
30 Kasım 2008 Pazar günü “Tavla Turnuvası” dü-
zenledi. Tavla Turnuvası’nda birinciliği ODA’mız 
II. Başkanı Dr. Turhan TUNCER kazanırken, 
ODA’mız Yönetim Kurulu Üyesi Özden GÜN-
GÖR ikinci, Binnaz GÜNAYDIN üçüncü ve Işıl 
ÇATALKAYA da dördüncü oldu.

ONUR KURULU  
TOPLANTISI

ODA’mız Onur Kurulu, 29 Kasım 2008 Cumartesi günü 
bir toplantı yaparak, gündemindeki dosyaları değerlendir-
di.

 

MEDAK TOPLANTISI
Su Ürünleri ve Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği 
Meslek Dalı Ana Komisyonu kurulmasına yönelik 
olarak 15 Aralık 2008 Pazartesi günü ODA’mızda 
bir toplantı yapıldı. Toplantıya, ODA Başkanımız 
Dr. Gökhan GÜNAYDIN, ZMO Trabzon Şube II. 
Başkanı ve KTÜ Deniz Bilimleri Fakültesi Öğre-
tim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Nadir BAŞÇINAR, İzmir 
Şubesi Yönetim Kurulu Üyesi ve E.Ü. Su Ürünleri 
Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Raşit GUR-
BET ve Su Ürünleri Mühendisleri Derneği II. Baş-
kanı Mehmet ÖZGEN katıldı

ETKİNLİKLERİMİZ

HAYRETTİN KARACA VE  
MUAZZEZ İLMİYE ÇIĞ ODA’MIZDA 

BASIN TOPLANTISI YAPTI

Hayrettin KARACA ve Muazzez İlmiye ÇIĞ, 25 Ara-
lık 2008 Perşembe günü ODA’mızda bir basın toplantı-
sı yaparak, ülke topraklarına sahip çıkılması çağrısında 
bulundular. Toplantıya, ODA’mız II. Başkanı Dr. Tur-
han TUNCER de katıldı. Toplantıda basın açıklama-
sı, ODA’mız Önceki Dönem Başkanlarından Mahir 
GÜRBÜZ tarafından okundu.

BURSA’DA GIDA PANELİ 
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Bursa Şubesi ve Gıda Mühendisleri Odası Bursa Şubesinin ortaklaşa 
düzenlediği Gıda Paneli 3 Kasım 2008 günü gerçekleşti.

Dünya Gıda Günü etkinlikleri kapsamında düzenlenen panele Oda Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN 
konuşmacı olarak katıldı. Katılımın yoğun olduğu panelde Oda Başkanımız Dr. Gökhan  GÜNAYDIN, “Gıda 
Egemenliği Kavramı ve Türkiye” konusunda geniş bilgiler verdi.

Bursa Şube Başkanımız İlhan DEMİRÖZ’ün yönettiği panelde, 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Atakan GÜNAY 
“Gıda Güvenliği” konusunda, İ.Ü. Çapa Tıp Fakültesi Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Kenan DEMİRKOL “Gıda Güvenliğinin Bes-
lenme ve Sağlık Boyutu” konusu üzerine ve Tüketici Dernekler 

Federasyonu Genel Başkan Yardımcısı Sıtkı YILMAZ da “Gıda-
da Aldatıcı ve Yanıltıcı Reklamlar” konusu üzerine bilgiler verdiler.

Açılış konuşmasını TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Bursa Şube Başkanı Serkan DURMUŞ’un yaptığı 
panel As Kültür Merkezinde gerçekleşti. Panel daha sonra  düzenlenen bir kokteyl ile son buldu.
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VII. TEKNİK KONGRE HAZIRLIK TOPLANTILARI
2010 yılında yapılacak VII. Teknik Kongre için hazırlık toplantısı, 3 Aralık 2008 Çarşamba günü ODA’mızda yapıldı. 

Toplantıya, ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, II. Başkanımız Dr. Turhan TUNCER, Yönetim Kurulu Üyemiz 
Doç. Dr. Melahat AVCI BİRSİN, Prof. Dr. Ekrem KÜN, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyeleri Prof. Dr. 
Ali İNAL, Prof. Dr. A. Nejat EVSAHİBİOĞLU, Prof. Dr. Celalettin KOÇAK, Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU, 
Prof. Dr. Serap PULATSÜ, Doç. Dr. Şafak PULATSÜ, Doç. Dr. Mevhibe ALBAYRAK, Doç. Dr. İ. Özer ELİBÜYÜK ve 
Doç. Dr. Kamil SAÇILIK ile Ankara Üniversitesi Mühendislik Fakültesi’nden Doç. Dr. Ender POYRAZOĞLU katıldı.

VII. Teknik Kongre’nin içerik ve katılım koşullarına ilişkin ilk duyuru, 
15 Aralık 2008 günlü bir yazıyla yurt düzeyinde ilgili kurum ve kuru-
luşlara geniş biçimde iletildi. Söz konusu duyuruda Kongreye bildirili 
katılım istemlerinin 17 Ocak 2009 gününe kadar Odamıza yapılması 
gerektiği belirtildi.

Kongre Bilim Kurulu da, 25 Aralık 2008’de Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü’nde, Prof. 
Dr. Ekrem KÜN Başkanlığında bir toplantı yaptı. ODA’mız Yönetim Kurulu Üyesi Doç. Dr. Melahat Avcı BİRSİN’in 
raportörlüğünü üstlendiği toplantıya, Prof. Dr. A. Nejat EVSAHİBİOĞLU, Ali İNAL, Prof. Dr. Aziz EKŞİ, Prof. Dr. 
Celalettin KOÇAK, Doç. Dr. Erdoğan GÜNEŞ, Prof. Dr. Gökhan SÖYLEMEZOĞLU, Doç. Dr. Kamil SAÇILIK, Doç. 
Dr. Mevhibe ALBAYRAK, Doç. Dr. Şafak POLATSÜ ve Doç. Dr. Serap POLATSÜ katıldı.

ASGARİ ÜCRET TOPLANTILARI VE ASGARİ ÜCRET YÖNETMELİĞİ

ODA’mızda 5, 15, 23 ve 24 Aralık 2008 tarihlerinde Asgari Üc-
ret toplantıları yapıldı. Toplantılara, ODA Başkanımız Dr. Gökhan 
GÜNAYDIN, II. Başkanımız Dr. Turhan TUNCER, Yönetim Ku-
rulu Yazman Üyemiz Fatih TAŞDÖĞEN, Yönetim Kurulu Yedek 
Üyemiz Mehtap ERCAN BİLGEN, Genel Sekreterimiz Kamil 
BAYRAM, Genel Sekreter Yardımcımız M. Bülent TORUNBAL-
CI, Önceki Dönem Başkanlarımızdan Mahir GÜRBÜZ, Güner DE-
MİREL, Ural ERSOY, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden 
Prof. Dr. Osman YILDIRIM, ZMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu 
Üyesi ve E.Ü. Su Ürünleri Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. 
Raşit GURBET, ZMO Trabzon Şube II. Başkanı ve KTÜ Deniz Bi-
limleri Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Nadir BAŞÇINAR, 
Tarım Sigortaları Vakfı’ndan Apti YALTIRIK, Su Ürünleri Mühen-
disleri Derneği’nden Mehmet ÖZGEN ve Mustafa KÜÇÜKKEÇE 
katıldı.

ETKİNLİKLERİMİZ

 

ULUSLARARASI KURULUŞLAR VE  
TÜRKİYE’DE TARIM POLİTİKALARI

Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fa-
kültesi İktisat Kulübü tarafından düzenlenen “Uluslarara-
sı Kuruluşlar ve Türkiye’de Tarım Politikaları” Paneli 4 
Kasım 2008 günü Fakülte Konferans salonunda yapıldı.

ODA Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 
İzmir Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR 
ve DEÜ İİBF Öğretim Üyesi Prof. Dr yaşar UYSAL’ın 
konuşmacı olduğu panel, katılımcılar tarafından ilgiyle 
izlendi.

Panel sonrasında İktisat Kulübü, Kulüp odasında öğrenci 
arkadaşlarımızla sohbet edildi. 
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1. ULUSAL BAĞCILIK-ŞARAP SEMPOZYUMU VE SERGİSİ 
ODA’mız Denizli Şubesi, Kimya Mühendisleri Odası Denizli Bölge Temsilciliği ve Gıda Mühendisleri Odası İl 
Temsilciliği’nce düzenlenen “I. Ulusal Bağcılık - Şarap Sempozyumu ve Sergisi” 6-8 Kasım 2008 tarihlerinde gerçek-
leştirildi. 

Etkinlik, Denizli Valisi sayın Yavuz ERKMEN, Pamukkale Üniversi-
tesi Rektörü sayın Prof. Dr. Fazıl Necdet ARDIÇ, TMMOB Başkanı-
mız sayın Mehmet SOĞANCI, Denizli Sanayi ve Ticaret odaları ile 
Borsa Başkanlarının yaptıkları açılış konuşmaları ile başladı. Cumhu-
riyet Gazetesi yazarı Özgen ACAR ve Akşam Gazetesi yazarı Nedim 
ATİLLA’nın yaptıkları görsel sunumlar beğeni ile izlendi.

Daha sonra etkinliğimizin onur konuğu olan Prof. Dr. Nihan AKTAN’a 
Onur Ödülü verildi. Ayrıca Pamukkale Üniversitesi Rektörü ile Denizli 
Sanayi ve Ticaret odaları ile Borsa Başkanlarına teşekkür plaketi veril-
di.

Etkinliğin sergisi, sayın Valimiz ve Rektörümüzün tarafından törenle açıldı. Etkinlik, daha sonra programda belirtilen 
konu ve konuşmacıların yaptıkları sunumlarla devam etti. Etkinlikte ayrıca akademisyenlerce 14 adet poster sunumu 
yapıldı.

Etkinlik boyunca başta şarap işletmeleri ve sektöre ilişkin diğer kurum/kuruluşların stantları, katılımcılar tarafından ziya-
ret edildi. Bu arada Şubemizin açtığı stantta Odamızın çalışmaları tanıtıldı. Tüm etkinlik boyunca izleyiciler de sorularla 
katılım sağladılar.

Etkinliğimizin basın sponsoru Denizli Radyo Televizyonu (DRT), etkinlik boyunca tüm bildirilerin sunumlarını canlı 
olarak ve yaptığı röportajlarla Denizli kamuoyuna aktardı.

Etkinliğimizi sürekli izlemek için kayıt yaptıranların sayısı 600 kişiyi aşmıştır. Etkinlikte, üzüm yetiştiricilerin ve şarap 
işletmelerinin tüm sorunları ve çözüm önerileri, sektörlerin temsilcileri ve akademisyenlerce ele alınıp, bilimsel bir yak-

laşımla, dünyadaki ve ülkemizdeki gelişmeler ve sektörlerin sürdürebilirliği çerçevesinde, çözüm odaklı bir yol haritası çi-
zilmeye çalışıldı. Etkinlikte gerçekleştirilen iki panelde, sektör, kamu kurum/kuruluşları başkan ve temsilcileri ve akademisyenlerce sorunlar ve çözüm önerileri ile alındı.

Etkinliğimize Oda Başkanımız sayın Dr. Gökhan GÜNAYDIN (oturum yöneticisi olarak), ODA’mız Yönetim Kurulu Üyeleri sayın Fatih TAŞDÖĞEN ve  Doç. Dr. Melahat 
AVCI BİRSİN, Aydın Şube Başkanı Galip DOĞAN ve Şube Yönetim Kurulu Üyeleri, İzmir Şubemiz Yönetim Kurulu üyesi sayın Ferdan ÇİFTÇİ ve çok sayıda üyemiz 
katıldı. Bu arada etkinliğimiz boyunca, bizleri yalnız bırakmayan başta Oda Başkanımız ve Yöneticilerimize çok teşekkür ederiz.

Etkinlikte sunulan tüm bildiriler ve poster sunumları, Sempozyum El Kitabı halinde basılarak katılımcılara dağıtıldı. 3 gün süren etkinlik Denizli Şube Başkanımız İbrahim 
GÜR’ün genel bir değerlendirme yaptığı konuşma ile sona erdi. Etkinliğin 4. gününde ilimizin ören yerleri, Güney İlçesindeki Pamukkale Şarap İşletmesi ve bağ alanları, 
Bekilli İlçemizdeki Biricik ve Küp Şarap İşletmeleri ziyaret edilerek, incelemeler yapıldı. Etkinliğimize katılan, bildiri sunan ve sergide stant açan kişi ve kurumlar, organi-
zasyonu çok başarılı bulduklarına ilişkin görüşlerini dile getirdiler. Etkinliğin en az iki yılda bir yapılması kararlaştırıldı. Etkinliğin Sonuç Bildirgesi TMMOB’ye bağlı üç 
Odamızın Denizli birimlerince en kısa sürede hazırlanarak gerekli kişi ve yerlere ulaştırılacaktır. Etkinliğimize destek veren kişi, kurum/kuruluşlara bir kez daha teşekkür 
eder, saygılarımızı sunarız.

TARIM SEKTÖRÜNÜN  
GELİŞİMİ, SORUNLARI VE 
TARIM POLİTİKALARI  
SEMPOZYUMU
ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜ-
NAYDIN, Yıldız Teknik Üniversitesi 
İktisat Bölümü Başkanlığı tarafından 
20 Ekim 2008 Pazartesi günü Yıldız 
Teknik Üniversitesi Oditoryumunda 
düzenlenen, “Tarım Sektörünün Ge-
lişimi, Sorunları ve Tarım Politikaları 
Sempozyumu”na katılarak bir bildiri 
sundu. Sempozyumun “Türkiye’de 
Tarım Sektörü ve Tarım Politikaları” 
başlıklı oturumunda ODA Başkanı-
mız GÜNAYDIN “Krizlerin Yarattığı 
“Fırsatlar”: Türkiye Tarımı” başlığı çerçevesinde geçmişten günü-
müze dış güçlerin etkileri çerçevesinde gelişen tarım politikalarımı-
zın sektöre olan olumsuz etkileri ve bu olumsuzlukların nasıl düzel-
tilmesi gerektiği konularının altını çizdi. Prof. Dr. Ercan EREN’in 
yönettiği oturumun diğer konuşmacıları Prof. Dr. Fatma DOĞRU-
EL, Prof. Dr. Meryem KORAY ve Prof. Dr. Türkel MİNİBAŞ (ma-
zereti dolayısıyla asistanı Emine TAHSİN) oldu.

ETKİNLİKLERİMİZ

 
1. ULUSLARARASI MUĞLA  

ARICILIK VE ÇAM BALI KONGRESİ

ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, Muğla Valiliği, Muğla Üniversitesi ve 
Muğla Arı Yetiştiricileri Birliği tarafından 25-27 Kasım 2008 tarihlerinde düzenlenen 
“1. Uluslararası Muğla Arıcılık ve Çam Balı Kongresi”ne katılarak, “Arıcılığın Eko-
nomik Politiği” konulu bir sunum yaptı.
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ETKİNLİKLERİMİZ

“DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE  
KÜLTÜR BALIKÇILIĞI VE TURİZM” PANELİ

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Muğla Şubesi’nce düzenlenen “Dünyada ve Türkiye’de Kültür Balıkçılığı ve Turizm” pa-
neli 1 Kasım 2008 tarihinde Bodrum OASİS Nurol Kültür Merkezi Toplantı Salonunda gerçekleştirildi. 

ODA’mız Başkanı Dr. Gökhan GÜNAYDIN’ın yönettiği panelde, Muğla Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Ahmet Nuri TARKAN, TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezinden Doç. Dr. Fatma TELLİ KARAKOÇ, Su Ürünleri Mühen-
disleri Derneği Başkanı Doç. Dr. Meriç ALBAY, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Su Ürünleri Daire Başkanı Erkan GÖZGÖZOĞ-
LU, Çevre ve Orman Bakanlığı Kıyı ve Deniz Yön.  Dairesi Şube Müdür V. Afire SEVER, Bodrum Otelciler Derneği Yönetim 
Kurulu Üyesi Aydoğan EREL, Muğla Kültür Balıkçıları Derneği Ankara Temsilcisi Kamuran PATRONA, TÜRSAB Bodrum 
Bölgesel Yürütme Kurulu Başkanı Sevinç GÖKBEL konuşmacı olarak yer aldı.

Şube Başkanımız Uluhan KORKUT ile Muğla İl Tarım Müdürü Hadi KAYHAN’ın açılış konuşmalarıyla başlayan panele, 
Muğla Vali Yardımcısı Ahmet Ali BARIŞ, Muğla İl Çevre ve Orman Müdürü ve Şube Müdürleri, Muğla İl Kültür ve Turizm 
Müdür Yardımcısı ve Şube Müdürleri, Milas ve Bodrum İlçe Müdürleri, ZMO Mersin Şube Başkanı Mehmet ATEŞ, ZMO Aydın 
Şube Başkanı Galip ORHAN ve Yönetim Kurulu üyeleri, ZMO İzmir Şubesi II. Başkanı Ahmet TOMAR ve Yönetim Kurulu 
üyeleri, ZMO Trabzon Şubesi II. Başkanı Dr. Nadir BAŞÇINAR, çok sayıda meslektaşımız ve başta TEMA olmak üzere çevre 
dostu sivil toplum örgütü temsilcileri, turizmciler ve halkımız katıldı. Basının yoğun ilgi gösterdiği panel, iki oturum şeklinde 
yapıldı. Toplantıdan önce panelistlerin ve konukların katılımıyla deniz gezisi yapılarak, kültür balıkçılığının son durumu yerinde 
incelendi.

VAN ŞUBEMİZİN YENİ  
HİZMET BİNASI TÖRENLE AÇILDI
Van Şubemizin yeni hizmet binası 13 Ekim 2008 tarihinde ODA Başkanımız 
Dr. Gökhan GÜNAYDIN ve II. Başkanımız Dr. Turhan TUNCER’in de katıl-
dığı törenle açıldı. Törene, TMMOB diğer bileşenleri, Tarım İl Müdürü, Kesk 
Şubeler Platformu Temsilcileri, İHD, VATBO, sivil toplum kuruluşu temsilci-
leri ve üyelerimiz katılım sağladılar. 

ODA Başkanımız açılışın ardından “Tarımda Sektörel Değerlendirme ve Zira-
at Mühendisliği Mesleği: Emek Üzerinde Bir Bakış” konulu bir konferans verdi. Konferans ilgiyle izlendi. Şubemiz 
tarafından ODA Başkanımıza, meslek örgütümüze ve şubemize olan katkılarından dolayı plaket verildi. Konferansın 
ardından ODA Başkanımız, TMMOB tarafından eski Şube Başkanımızın anısına yaptırılan Anıt Çeşme’yi ziyaret etti. 
Ayrıca VATBO tarafından yürütülen Hayvancılık Organize Bölgesi Projesi yerinde incelendi.     

 

TMBD’DEN ODA’MIZA  
ZİYARET

 

Türk Mühendisler Birliği 
Derneği Başkanı Bülent 
GÜRSOY, 11 Kasım 2008 
Salı günü ODA Başkanımız 
Dr. Gökhan GÜNAYDIN’ı 
ziyaret etti. ODA’mız 
II. Başkanı Dr. Turhan 
TUNCER’in de yer aldığı 
ziyarette görüş alışverişi 
yapıldı.

ÇİFTÇİ SENDİKALARI 
KONFEDERASYONU’NDAN  
ODA’MIZA ZİYARET 

Çiftçi Sendikaları Konfederasyo-
nu Başkanı Abdullah AYSU ve be-
raberindekiler, 2 Aralık 2008 Salı 
günü ODA Başkanımız Dr. Gök-
han GÜNAYDIN’ı ziyaret ederek, 
görüş alışverişinde bulundular.

AÜ REKTÖR YARDIMCISI VE AÜZF 
DEKANI’NA ZİYARET

ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, II. Başkanımız Dr. 
Turhan TUNCER ve TMMOB Yönetim Kurulu Üyemiz Ergin 
ÖZÜGÜR, 17 Kasım 2008 Pazartesi günü Ankara Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Nilgün HALLORAN ve Ankara Üni-
versitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet ÇOLAK’ı ziya-
ret ettiler. 

ODA’mız heyeti, Prof. HALLORAN ve Prof. ÇOLAK’a yeni gö-
revlerinde başarı dileklerini iletti.  Görüş alışverişinin yapıldığı 
ziyaretlerde, HALLORAN ve ÇOLAK da ODA’mız faaliyetlerini 
desteklediklerini belirterek, üniversite ile ZMO’nun ortak çalışmalarda bulunmasının önemine işaret ettiler.
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ADANA’DA SERBEST ÇALIŞAN  
MESLEKTAŞLARIMIZLA TOPLANTI
Oda Başkanımız Dr Gökhan GÜNAYDIN, 16 Aralık 2008 Salı günü Adana’da serbest ziraat mühendisliği 
yapan meslektaşlarımıza hitap etti. Görüşmede, sorumlu yöneticiler ve zirai ilaç, alet bayilerinin sorunları 
da ele alındı. ODA Başkanımız Dr. GÜNAYDIN, zirai ilaç bayiliği yapan meslektaşlarımıza getirilen sınav 
zorunluluğunun haksız ve mesleğimize saygısızlık olduğunu vurgulayarak, hukuki sürecin devam ettiğini ve 
takipçisi olacağımızı belirtti.

ODA BAŞKANIMIZ ÇUKUROVA 
ÜNİVERSİTESİ’NDE  
Oda Başkanımız Dr Gökhan GÜNAYDIN, Adana ziyareti kapsamında Çukurova Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi’nin davetlisi olarak 16 Aralık 2008 Salı günü Akif Kansu Toplantı Salonu’nda 
“Bir Meslek Olarak Ziraat Mühendisliği: Geleceği ve Özlük Hakları” konulu bir konferans ver-
di.  Konferansa Ziraat Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Ayzin KÜDEN, Ziraat Fakültesi Dekan 
Yardımcımız Prof. Dr. Taner ALAGÖZ, ZMO Adana Şube Başkanımız Prof. Dr. Haydar ŞEN-
GÜL, ZMO Adana Şube Saymanımız Sedat SOYKAN, Prof. Dr. İbrahim ORTAŞ ve çok sayıda 
genç meslektaşımız katıldı.

DÜZCE’DE BÖLGE  
TOPLANTISI

Bartın, Zonguldak, Karabük, Düzce, Bolu, Sakarya ve İzmit’den gelen meslektaş-
larımızın katılımıyla 18 Ekim 2008 tarihinde Düzce’de Bölge Toplantısı yapıldı. 
ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, II. Başkanımız Dr. Turhan TUNCER 
ve Saymanımız Hamdi ARPA’nın yer aldığı toplantıda, meslek alanımız ve tarım 
sektörünün sorunları ve çözüm önerileriyle ilgili görüş alışverişinde bulunuldu.

ÖZLÜK HAKLARIMIZ VE 
HUKUKİ ÇALIŞMALAR 

TOPLANTISI

Kamu İhale Kurulu ve DSİ Projeleri, Fethiye Belediyesi ve 
peyzaj konuları, Tohumculuk, Bitki Koruma ve Toprak Koru-
ma Kurulları ile ilgili hususlara yönelik olarak, ODA’mızda 
30 Aralık 2008 tarihinde bir toplantı yapıldı. Toplantıya, 
ODA’mız Başkanı Dr. Gökhan GÜNAYDIN, II. Başkanımız 
Dr. Turhan TUNCER, Genel Sekreterimiz Kamil BAYRAM, 
Genel Sekreter Yardımcımız Bülent TORUNBALCI, Avuka-
tımız Zühal DÖNMEZ ve eski Yönetim Kurulu Üyemiz Dr. 
Nüvit SOYLU katıldı.

ÖZLÜK HAKLARIMIZ
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ODA BAŞKANIMIZ KIRKLARELİ  
TARIM İL MÜDÜRLÜĞÜNDE

Kırklareli Tarım İl Müdürlüğü’nde çalışan, içlerinde Ziraat Mühendislerinin de bulunduğu çe-
şitli meslek gruplarına üye kamu çalışanları, Müdürlük içinde uzmanlık alanlarına saygı göste-
rilmeden sürekli görevlendirmeler yoluyla şube müdürlükleri arasında yerlerinin değiştirildiği, 
haksız soruşturmalarla huzursuz edildikleri,  bu nedenle de çalışma barışının bozulduğu şika-
yetlerini Genel Merkezimize iletmişlerdir.

Bunun üzerine ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, İstanbul Şube Başkanımız Ahmet 
ATALIK , Tekirdağ Şube Başkanımız Dr. Cemal POLAT, Kırklareli İl Temsilcimiz Dr. Erol ÖZ-
KAN, Edirne İl Temsilcimiz Sabahattin YILDIRIM ve çeşitli sendika başkan ve temsilcilerinin 
yer aldığı heyet, 22 Eylül 2008 tarihinde Kırklareli Tarım İl Müdürü ile bir görüşme gerçek-
leştirmiştir. Yapılan görüşmede, Tarım İl Müdürü sorunların çözümüne yönelik işbirliğine açık 
olduğunu ifade etmiştir.

Görüşme sonrası yapılan bir basın toplantısı ile edinilen sonuçlar ve talepler kamuoyu ile paylaşılmıştır. Kamuoyuna sorunların ve çözümlerin takipçisi 
olunacağı ifade edilmiştir. Aynı gün, İl Temsilciliğimiz de ziyaret edilerek üyelerimizle karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuştur.

ÖZLÜK HAKLARIMIZ

İZMİR’DE ÖZLÜK  HAKLARIMIZ  
KONFERANSI

ODA Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Gökhan 
GÜNAYDIN, Şubemizce düzenlenen etkin-
lik kapsamında, 5 Kasım 2008 günü mes-
lektaşlarımızla buluştu. Konak Belediyesi 
Alsancak Kültür Merkezi Benal Nevzat sa-
lonunda yapılan etkinlikte Oda Başkanımız 
Özlük Haklarımız konulu bir konferans ve-
rerek, Odamızca yapılan çalışmalarla ilgili 
ayrıntılı ve aydınlatıcı bilgiler sundu.

EMEK ÜZERİNDEN TÜRK TARIMINA  
BAKIŞ; ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİNİN  
ÖNEMİ VE ÖZLÜK HAKLARI

“Emek Üzerinden Türk Tarımına Bakış; Ziraat Mühen-
disliğinin Önemi ve Özlük Hakları” ve “İçimizden Biri, 
M. Cemal DEMİRCİ” konulu Bölge Toplantısı Artvin, 
Rize, Gümüşhane, Ordu, Giresun, Bayburt illerinde gö-
revli ODA’mız üyesi Ziraat Mühendislerinin katılımıyla 
14 Ekim 2008’de gerçekleştirildi.

Toplantının birinci bölümünde Trabzon Şube Başkanımız 
Mehmet TAÇOĞLU geçen yıl aramızdan ayrılan, toprak haritalama ve toprak etüdü üzerine günümüzde de kullanı-
lan çalışmalara imza atan değerli meslektaşımız M. Cemal DEMİRCİ anısına güzel bir sunum gerçekleştirdi.

Daha sonra şubemiz üyesi Niyazi DEMİRCİ, ağabeyi M. Cemal DEMİRCİ’nin yaşamından kesitler sundu.

Toplantının ikinci bölümünde ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN tarım sektörünün değerlendirilmesi, 
Ziraat Mühendisliğinin önemi, özlük hakları ve geleceği ile ilgili toplantıya katılan konuklar tarafından sonuna 
kadar izlenen doyurucu bir sunum yaptı. Sonrasında üyelerimizin ve toplantıya katılan konukların soruları Genel 
Başkanımız tarafından yanıtlandı. Mesleğimiz ve ODA’mızın çalışmaları ile meslektaşlar arasında dayanışma ve 

sevgi ortamının olgunlaşmasına vesile olan Bölge Toplantısı başarıyla sonuçlandı. Toplantının sonunda Yönetim Kurulu Adına Şube Başkanımız Mehmet 
TAÇOĞLU tarafından, ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN’a Trabzonspor forması hediye edildi. Daha sonra toplantıya katılan meslektaşlarımızla 
yemekte bir araya gelerek, dayanışma ve kaynaşma ortamı içerisinde sorunlar ve çözüm önerileri konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.
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Zirai mücadele bayii olarak görev yapmak isteyen ziraat mühendislerine yönelik 
olarak, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, 2007 yılında Bayramdan bir önceki gün (11 
Ekim 2007) yayımladığı Yönetmelik ile getirdiği hukuka ve bilime aykırı sınav uy-
gulamasını, bir yıl sonra yine Bayram tatili aralığında (4 Ekim 2008) uyguluyor. 

Bu açıkça bir “yangından mal kaçırma” girişimidir. 

Yapılan işlem hukuka ve bilime aykırı olduğu gibi, söylenildiğinin aksine, zirai mü-
cadele ilaçlarının kontrollü kullanımı amacına da hizmet etmemektedir. Sektörün 
aşağıda verilen genel görünümü, söylediklerimizin gerekçesini oluşturmaktadır;   

4Halen Avrupa Birliği’nde yasaklanmış olan 134 zirai mücadele ilacı aktif maddesi 
Türkiye’de ruhsatlı olarak satılmaktadır. 

4Zirai Mücadele Teknik talimatları yıllardır güncellenmemekte, yanlışlıklar - ek-
siklikler sektörü ve uygulayıcıları güç durumda bırakmaktadır. 

4Mevcut zirai mücadele bayileri arasında okur - yazarlar, ilkokul mezunları bu-
lunmaktadır. 

4Sahte ve kaçak ilaç satışlarının, sektörün yasal satışlarının %5’i boyutuna ulaştığı 
tahmin edilmektedir.    

4Türkiye’den ihracata giden tarım ürünlerinde, zaman zaman, belirlenen limitlerin 
(MRL) üzerinde kalıntı tespit edilmekte ve bu ülkelere girişleri yasaklanmaktadır. 

4Yaş meyve - sebzenin % 95’inin tüketildiği yurtiçinde ise, son derecede yetersiz 
denetim ortamlarında, uzmanı olmayan kişiler tarafından gerçekleştirilen yanlış uy-
gulamalar, halk sağlığını açıkça tehdit etmektedir. 

Bu tablonun ülke ve tüketici yararına değiştirilmesi gerektiği açıktır. Ancak bu işin 
yolu, zirai mücadele alanının tek uzman mesleği, ziraat mühendislerini alandan uzak 
tutmaya çalışan yöntemlerle başarılamaz. Çünkü ziraat mühendisleri; 

4En az dört ya da 5 yıllık öğrenim aldıkları Ziraat Fakültelerinden mezun olmak-
tadırlar. 

4Ziraat mühendisleri ya doğrudan Bitki Koruma bölümü mezunu olmakta ya da 
öğrenimleri süresince bitki koruma ile ilgili dersleri almaktadırlar. 

4Böylece ilaç, bitki, toprak, hava ve diğer çevre unsurlarının etkileşimi konusunda-
ki uzmanlıklarını, çalışma yaşamlarında doğru uygulamalara dönüştürmektedirler. 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, “Bitki Koruma Ürünlerinin Toptan ve Perakende Sa-
tılması ile Depolanması Hakkında Yönetmelik” ve değişiklikleri ile zirai mücadele 

bayii olmak isteyen ziraat mühendislerine sınav zorunluluğu getirmiştir.   

4 Ekim 2008 tarihinde hepsi en az 4 ya da 5 yıllık fakülte mezunu, bazıları yüksek 
lisans ya da doktora yapmış ziraat mühendisleri, lise mezunları ile aynı sınava gir-
meye zorlanmaktadırlar. 

BU MESLEKİ VE BİLİMSEL AÇIDAN 
BİR SKANDALDIR !

Ziraat mühendisleri, gerek aldıkları eğitimin doğal bir sonucu, gerekse 7472 sayılı 
“Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun” ve “Ziraat Mühendislerinin Görev 
ve Yetkilerine İlişkin Tüzük” hükümleri uyarınca, bitki koruma hizmetlerini, her-
hangi bir ilave sınırlamaya tabii olmaksızın yerine getirebilirler. 

1957 yılında çıkarılmış olan 6968 sayılı Zirai Mücadele ve Karantina Kanunu’nun 
38 inci maddesinin Bakanlığa verdiği yetki, ziraat mühendisliği mesleğinin hak ve 
yetkilerini kısıtlamak amacı ile kullanılamaz, yorumlanamaz... 

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası bu alanda yürütmenin durdurulması ve iptal 
istemiyle Danıştay’a başvurmuş bulunmaktadır. Davalı idare konumundaki Bakan-
lık, yazılı savunmasını geciktirerek olası bir yürütmenin durdurulması kararından 
önce sınavı gerçekleştirmeye ve bir oldu - bitti yaratmaya gayret etmektedir. Sına-
vın bayram tatilinin sürdüğü 4 Ekim 2008 tarihinde yapılması, bu telaşın açık bir 
göstergesidir.

Sözü edilen uygulamanın yanlışlığı, 2007 yılı başından bu yana Bakanlığa de-
falarca yazılı ve sözlü olarak iletilmiştir. En son, 17 Eylül 2008 günü Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığı Müsteşarlığında yapılan görüşmede, Müsteşar Sayın Vedat 
MİRMAHMUTOĞULLARI’nın mühendisler ile diğer meslek mensuplarını aynı 
sınava zorlayan uygulamanın yanlışlığını kesin bir dille ifade etmesi; sınavın erte-
lenerek tarafların bir araya getirileceği toplantılar sonrasında makul bir çözüm yara-
tılmasına yönelik talimatına rağmen, yıl sonuna kadar boş sınav günü bulunmadığı 
gerekçesiyle sınavın bir dayatma anlayışı içinde yapılıyor olması, kamu yönetimine 
duymak istediğimiz güveni aşındırmaktadır...

Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü uygulamasında samimi ise, örneğin sun’i to-
humlama işinde veteriner hekimleri ve veteriner sağlık teknisyenlerini eşit olarak 
yetkilendirmeli, bu işin yapılmasına yönelik bir sınav düzenlemeli ve sınava veteri-
ner hekimler ve sağlık teknisyenlerini aynı koşullarda - birlikte almalıdır...

Bunları yapmayan Bakanlığın, aynı uygulamayı ziraat mühendisleri için gerçekleş-
tiriyor olması, AÇIK BİR ÇİFTE STANDART GÖSTERGESİDİR!.. 

ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, Onur Kurulu Üyemiz Ayhan BARUT, Adana Şube Başkanımız Prof. Dr. Haydar ŞENGÜL, Antalya Şube Başkanımız Vahap 
TUNCER ve Mersin Şube Başkanımız Mehmet ATEŞ, 3 Ekim 2008’de Genel Merkezimizde bir basın toplantısı yaparak, zirai mücadele bayii olmak isteyen ziraat mühen-
disleri için düzenlenen sınava tepki gösterdiler. Hukuka ve bilime aykırı sınav uygulamasının mimarı olan Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Koruma ve Kontrol Genel Müdür 
Yardımcısı Ahmet ARSLAN’ın istifaya çağrıldığı toplantıya, görsel ve yazılı basın büyük ilgi gösterdi.  Toplantıda yapılan basın açıklaması aşağıdadır: 

ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ İÇİN KARA GÜN !..

Sorumluları İstifaya Davet Ediyoruz...  
3 Ekim 2008 

ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ İÇİN KARA GÜN !..  
SORUMLULARI İSTİFAYA DAVET EDİYORUZ ...
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ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ İÇİN KARA GÜN !..  
SORUMLULARI İSTİFAYA DAVET EDİYORUZ...

Basın Açıklaması:  
ZİRAİ MÜCADELEDE SKANDALLAR SÜRÜYOR!..  
Sorumlusunu İstifaya Davet Ediyoruz... 31 Ekim 2008

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın Koruma ve Kontrol 
Genel Müdürlüğü sorumluluk alanındaki bitki koruma 
hizmetlerinde skandallar bitmek bilmiyor... Bayilik 
için yapılan hukuka aykırı sınavda konulan 80 puan 
barajını, sınava katılan 2319 kişi içinden yalnızca 26 
ziraat mühendisi geçmiştir. Hukuki olmayan sınavın 
sonuçları da, bayilik için gerekli objektif bilgiyi sına-
ma özelliğini taşımamaktadır...

Zirai mücadele bayii olarak görev yapmak isteyen zi-
raat mühendislerine yönelik olarak, 2007 yılında Bay-
ramdan bir önceki gün (11 Ekim 2007) yayımlanan 
Yönetmelik ile getirilen hukuka ve bilime aykırı sınav 
zorunluluğu, bir yıl sonra yine Bayram tatili aralığında 
(4 Ekim 2008) uygulamıştır. 

Bu yangından mal kaçırma girişimlerinin tesadüfi ol-
madığını gösteren örnekler bunlarla sınırlı değildir. 
Oda’mızın bu hukuka ve bilime aykırı sınav düzen-
lemesine karşı açtığı idari yargı davasında olası bir 
yürütmesinin durdurulması kararının çıkmasını engel-
leyebilmek için, Bakanlık, savunmasını, Danıştay’a in-
celeme yapmaya fırsat bırakmayacak bir gün seçerek, 
25 Eylül 2008 tarihinde, 9 günlük bayram aralığından 
bir önceki gün vermiştir. 

Kamu yönetiminin ciddiyetine ve kararlılığına yakış-
mayan yol ve yöntemlerle, Koruma ve Kontrol Genel 
Müdürlüğü’nce düzenlenen hukuka aykırı Bitki Koru-
ma Ürünleri Bayi ve Toptancılık Sınavı’na, bin 974 zi-
raat mühendisi, 345 tekniker ve teknisyen olmak üzere 
toplam 2 bin 319 kişi girmiştir. Başarılı olmak için 80 
(seksen) puan gereken sınavı, yalnızca 26 kişi geçebil-
miştir.  Sınavdaki başarı oranı ise yüzde 1.12’dir.

Sınavdaki başarı oranının skandal boyutundaki sonuç-
ları, sınava girenlerin durumunu değil, sınavı düzenle-
yenlerin artık gizleyemeyecekleri kamu yararına aykırı 
amaçlarını ortaya koymaktadır. Çünkü bu sınav bayilik 
için gerekli bilgileri ölçmek yerine, adeta, ziraat mü-
hendisliği meslek üyelerinin hukuken ve bilimsel ola-
rak sahip oldukları hak ve yetkilerin kullanımının en-
gellenmesine yönelik olarak hazırlanmıştır. Oda’mızın 
soruları incelettirdiği uzmanlar grubunun da ifade 
ettiği üzere, amaç bilgi ölçmek değil, sınava girenleri 
hazırlanan tuzaklara doğru yönlendirmek ve adeta ba-
şarısızlığa mahkum etmektir. Bir akademisyenlik aşa-
ması olan doçentlikte bile YÖK’ün dil başarısı için 65 
puanı yeterli görmesi karşısında, Bakanlığın hiçbir bi-

limsel ölçüte dayalı olmadan 80 puanı bir başarı düzeyi 
olarak belirlemesi ve uygulaması da bir başka hukuka 
aykırılıktır... 

Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün bu uygula-
maları ve yaratılan sonuçlar, bayilik sisteminin niteli-
ğini yükseltmek gibi bir amaca hizmet etmemektedir. 
Tersine, sözü edilen Genel Müdürlük, bugüne dek 
yaptığı yanlış uygulamalarla ortaya çıkardığı karma-
şayı ve alanı yönetme konusunda artık gizlenemeyen 
zafiyetini, yapay ve kolay yollarla, kamuoyunun haklı 
duyarlılığını kullanarak örtmeye çalışmaktadır. Çünkü 
yaratılan sistem zafiyetinin sorumlusu, bizzat Bakanlı-
ğın Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü’dür...         

Bu görüşlerimizin gerekçeleri şöyle ifade edilebilir;

Türkiye’de şu anda, 5 bin 758 zirai mücadele ilaç bayii 
görev yapmaktadır. Bunların 4 bin 92’si ziraat mühen-
disi, bin 164’ü ziraat teknikeri ve teknisyendir. 502’si 
ise meslek dışı kişilerden oluşmaktadır. Aralarında il-
kokul mezunları ve hatta okur yazarlar bulunmaktadır. 
Bir hukuki yetkiye sahip olmayan ve bilimsel yeterlik 
taşımayan kişilerin insan ve çevre sağlığı için son de-
rece zehirli kimyasalları satmaları, sözü edilen Genel 
Müdürlüğün halen sürmekte olan ruhsat ve izinleri ile 
mümkün olabilmektedir. 

Aynı Genel Müdürlük, yıllarca, kamu kurumu niteli-
ğindeki kimi kuruluşların, fiziki olarak birbirinden çok 
uzak birden fazla (önce 5, sonra 3) satış yerlerinde bir 
yetkili kişinin ilaç satabilmesine olanak taşıyan proto-
koller yapmaktan da çekinmemiş, son yıllarda ise pro-
tokol yapmayı dahi gerekli görmemiştir. Böylece fiilen 
yapılan kontrolsüz satışlar geçmişten bu yana devam 
edegelmiştir. 

Bütün bunların yanında, sahte ve kaçak satışlar sektör 
satışlarının % 5’i boyutuna taşınmış, kontrol ve dene-
tim eksikliği nedeniyle tarla başında, araba bagajların-
da zirai mücadele ilacı satışı neredeyse kanıksanır hale 
gelmiştir.    

Ziraat Mühendisleri Odası, sorumlu bir meslek kurulu-
şu olmanın verdiği görev bilinciyle, yıllardır bu alanda 
Bakanlığı ve kamuoyunu uyarmakta, gerekli önlemle-
rin alınmasını talep etmekte, meslek dışından kişilere 
bayilik belgesi verilmemesi gerektiğini her platformda 
dile getirmektedir. Uyarılarımıza karşın yıllarca yetki-
siz - bilgisiz - deneyimsiz kişilere bayi açma izni veren 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, bu alandaki karmaşanın 
mimarıdır. 

Dolayısıyla bugün, “eğitimli kişilerin bayilik yapması 
için sınav uygulamasının getirildiği” gerekçesinin ar-
kasına sığınılarak, bu sorumluluktan kaçılamaz.

Okuryazarlıktan başka hiçbir niteliği olmayan kişiler 
bile bugün bayi işletebilirken, doktora düzeyinde soru-
lar hazırlattırılarak, adeta ziraat mühendislerinin alana 
girmesi engellenmektedir. 

Şimdi soruyoruz; bütün bu uygulamalar kime hizmet 
etmektedir? Bu sınav sonuçlarından sonra, bırakın sis-
temin geliştirilmesini, yaratılan karmaşadan doğan ila-
ve sorunlarla, İl Müdürlükleri baş edemeyecek noktaya 
gelecektir. 

Bütün bu karmaşanın sorumlusunu biliyoruz. Ziraat 
Mühendisleri Odası’nın haklı uyarılarına kulak tıka-
yan, ortak toplantılar ile bir akıl yolu bulmak yerine 
yukarıda özetlenen takvim ayarlamaları ile bir oldu 
bitti yaratmaya çalışan, Bakanlık Müsteşarının sınavı 
erteleyin talimatını dahi yerine getirmeyerek işi için-
den çıkılmaz hale getirenler, başta Koruma ve Kontrol 
Genel Müdürlüğü’nün Genel Müdür Yardımcısı Ahmet 
ARSLAN olmak üzere ilgili yöneticileri. Ortaya çıkan 
ve çıkacak sorunlar sizin eserinizdir. Ziraat mühendis-
liği camiasının sizlere güveni kalmamıştır. Bir an ev-
vel istifa etmeniz, sorunların çözümü yolunda atılmış 
önemli bir adım olacaktır. Bu doğrultuda, sınavdan bir 
gün önce yaptığımız çağrıyı yineleyerek, sizleri istifa-
ya davet ediyoruz. 

Bu da yeterli değildir. Önümüzdeki süreç daha da san-
cılı olacaktır. Yapılan başvuruların yargı kararları gel-
dikçe, yeni süreçler - yeni hak kayıpları - kazanımları 
ortaya çıkacaktır. 

Henüz vakit varken bir kez daha 7472 sayılı Yasa’mıza 
ve Yetki Tüzüğümüze aykırı Yönetmelik düzenlemesi-
nin haksız - hukuksuz sınav uygulamasının tüm sonuç-
larıyla birlikte iptalini talep ediyoruz. Oda’mız, sistem-
deki tüm sorunların çözümü için işbirliği ve katkıya, 
dün olduğu gibi bugünde, açık ve hazırdır.  

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.

 Dr. Gökhan GÜNAYDIN

Başkan  (Yönetim Kurulu Adına)

Doktor, diş hekimi, eczacı ya da veteriner hekimlerin işyeri açabilmek için sınav zorunluluğuna tabii olmadığı bir durumda, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın ziraat mühen-
dislerini sınava tabii tutmaya kalkışması, bilime - hukuka aykırı bir tutum, ziraat mühendisliği eğitimine ve mesleğe yönelik bir hakarettir. 

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası olarak, yapılacak sınavın, düzenlenmeye çalışılan alandaki karmaşayı daha da artıracağını biliyoruz. İlk olarak ifade etmek gerekir ki, 
sınav uygulaması bayilik için suni bir talep yaratmış, üç binin üzerinde bir başvuru söz konusu olmuştur. Bu da göstermektedir ki, Bakanlığın uygulaması, arzu edilenin tam 
tersine bir sonuç doğurmuştur. Ayrıca sınav sonrası yargının vereceği olası bir yürütmenin durdurulması / iptal kararının doğuracağı yeni karmaşadan, her türlü haklı uyarıya 
kulak tıkayarak sınav zorunluluğunu dayatmaya çalışan, buna karşılık teknik talimatların yenilenmesi, ruhsat sisteminin ve ruhsatlı aktif maddelerin gözden geçirilerek hak 
sağlığına yönelik düzenlemelerin yapılması gibi son derece önemli konularda adım atmayan Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün ilgili birimleri bizzat sorumludur.

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası olarak, halk ve tüketici sağlığı açısından yapılması gereken kamu hizmetlerini yıllardır yapmayan; 1957 yılından kalmış Zirai Mü-
cadele ve Zirai Karantina Kanunu’nu günün ihtiyaçlarına göre yenilemeyen, zirai mücadele teknik talimatlarındaki eksiklikleri gidermeyen; buna karşılık alanı çağdaş 
gelişmelere göre yönetmek yerine, işin kolayına kaçarak, hukuksuz sınav uygulamaları ile iş yapıyor görünmeye çalışan, bu sınavın mimarı Koruma Kontrol Genel Müdür 
Yardımcısı Ahmet ARSLAN’ı istifaya davet ediyoruz. Ziraat mühendisliği camiasının güven duymadığı bir bürokratın, bu alanı yönetebilmesi mümkün değildir. ODA’mız 
Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nı da yaptığı yanlıştan bir an önce dönmeye davet etmektedir. 

Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 

Dr. Gökhan GÜNAYDIN

Başkan  (Yönetim Kurulu Adına) 
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ZİRAAT FAKÜLTELERİMİZ BÖLÜM BAŞKANLARINDAN  
ORTAK BİLDİRİLER

“Bitki Koruma Ürünlerinin Toptan ve Perakende Satılması İle Depolanması Hakkında Yönet-
melik” ile “Bitki Koruma Ürünlerinin Reçeteli Satış Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelik” 
Taslağı’na ilişkin Ziraat Fakülteleri Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanları’nın Görüşü
Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 11. 10. 2007 tarihinde 26670 sayılı Resmi Gazete’de yayınladığı 
ve 02. 02. 208 tarihinde 26775 sayılı Resmi Gazete’de bazı maddelerini değiştirdiği ‘Bitki Ko-
ruma Ürünlerinin Toptan ve Perakende Satılması İle Depolanması Hakkında Yönetmelik’ ile 
Zirai Mücadele Bayii olmak isteyen Ziraat Mühendislerine sınav zorunluluğu getirmiştir.
Bu yönetmelik, 15. 05. 1957 tarihli ve 6968 sayılı Zirai Mücadele ve Zirai Karantina 
Kanunu’nun 40. ve 64. maddelerine dayanılarak hazırlanmıştır.
957 yılında çıkartılan 6968 sayılı Zirai Mücadele ve Zirai Karantina Kanunu’nun 40. ve 64. 
maddeleri incelendiğinde, söz konusu maddelerin Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’na vermiş ol-
duğu yetki, Ziraat Mühendisleri’nin bir başka deyişle Ziraat Mühendisliği mesleğinin haklarını 
ve yetkilerini kısıtlamak amacıyla kesinlikle kullanılamaz. 
Eczacılık Fakültesi mezunlarının (Eczacıların), Tıp Fakültesi mezunlarının (Doktorların), , Ve-
teriner Fakültesi mezunlarının (Veteriner Hekimlerin) ve buna benzer diğer meslek grupları 
mezunları, kendi alanları ile ilgili işyeri açabilmek amacıyla hiçbir sınava tabi tutulmazlarken, 
Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın Ziraat Mühendislerini sınava tabii tutması, 7472 sayılı (13-5-
1960 / 10504) Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkındaki Kanun’a, Ziraat Mühendislerinin Gö-
rev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük’e ve Ziraat Mühendisliği eğitimine, bir başka deyişle bilim’e 
ve hukuk’a aykırı bir durum teşkil etmektedir. 
Üstüne üstlük bu yıl hazırlanmış olan ‘Bitki Koruma Ürünlerinin Reçeteli Satış Usul ve Esas-
ları’ hakkındaki Yönetmelik taslağının da 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Kanun’u 
ve Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük’e, Ziraat Mühendisliği eğitimi 
anlayışına taban tabana ters düşen, bütünlük arz etmeyen yetki kullanımına yol açabilecek 
hükümler içeren ve en önemlisi de ülkemizin kalkınmasında temel olan tarım sektörünün ge-

lişiminde çok büyük hizmetleri olan Ziraat Mühendisleri arasında büyük oranda ayrıcalık ya-
ratması ve huzursuzluk oluşturmasına yol açabilecek nitelik taşımasından dolayı, söz konusu 
taslağın en kısa süre içerisinde yeniden gözden geçirilmesi zorunluluğunun başta Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığı olmak üzere tüm ilgili kuruluşlara duyurulmasına 16-17 Ekim 2008 tari-
hinde Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümünde gerçekleştirilen “Ziraat 
Fakülteleri Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanları Yıllık Değerlendirme Toplantısı’nda oy birliği 
ile karar verilmiştir.  
Prof. Dr. Tülin Baş Adnan Menderes Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Aydın/Prof. Dr. Nurgül 
Ercan Akdeniz Üniversitesi  Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Antalya/Prof. Dr. Gökhan Söylemezoğlu Anka-
ra  Üniversitesi  Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Ankara/Prof.Dr. Muharrem Güleryüz Atatürk Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Erzurum/Doç. Dr. Murat Şeşer Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkan Yard. Çanakkale/Prof. Dr. Turgut Yeşiloğlu Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Adana/Yard. Doç. Dr. Vedat Pirinç Dicle Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm 
Başkanı Diyarbakır/Prof. Dr. Ercan Özzambak Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü İzmir/Yard. Doç. 
Dr. Osman Gülşen Erciyes Üniversitesi Develi Seyrani Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Kayseri/Doç. Dr. Ece 
Turhan Eskişehir Osmangazi Üniversitesi  Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkan Yard. Eskişehir/Prof. Dr. Resul Ger-
çekçioğlu Gaziosmanpaşa Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Tokat/Prof. Dr. Bekir Erol Ak Harran 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Şanlıurfa/Prof. Dr. Gülat Çağlar Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Kahramanmaraş/Prof. Dr. Mustafa Kaplankıran Mustafa Kemal 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Antakya/Prof. Dr. Levent Arın Namık Kemal Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Tekirdağ/Prof. Dr. Ferhat Odabaş Ondokuz Mayıs Üniversitesi  Ziraat Fakültesi 
Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Samsun/Doç. Dr. Ali İslam Ordu Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı 
Ordu/Prof. Dr. Lütfi Parlak Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Konya/Prof. Dr. Fatma Ko-
yuncu Süleyman Demirel Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Isparta /Prof. Dr. Vedat Şeniz Uludağ 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Bursa/Doç. Dr. Ahmet Kazankaya Yüzüncü Yıl Üniversitesi Zira-
at Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölüm Başkanı Van

 “Bitki Koruma Ürünlerinin Toptan ve Perakende Satılması 
ile Depolanması” , “Bitki Koruma Ürünlerinin Reçeteli Satış 
Usul ve Esasları” ile “Gıda İşletmelerinde Üretimin Niteliği-
ne Göre Sorumlu Yönetici Olarak İstihdam Edilecek Meslek 
Mensupları”na ilişkin yönetmelik ve taslaklara ilişkin Ziraat 
Fakülteleri TARLA BİTKİLERİ BÖLÜM BAŞKANLARI’nın 
Görüşü
1. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 11.10.2007 tarihinde 26670 
sayılı Resmi Gazete’de yayınladığı ve 02.02.2008 tarihinde 
26775 sayılı Resmi Gazete’de bazı maddelerini değiştirdiği 
“Bitki Koruma Ürünlerinin Toptan ve Perakende Satılması 
İle Depolanması Hakkında Yönetmelik” ile Zirai Mücadele 
Bayii olmak isteyen Ziraat Mühendislerine sınav zorunlu-
luğu getirmiştir. Getirilen bu sınav zorunluluğu, 7472 sayılı 
(13-5-1960/10504) Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkındaki 
Kanuna, Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin 
Tüzüğe ve Ziraat Mühendislerinin almış olduğu eğitime ve 
hukuka aykırı bir uygulamaya neden olmuştur.  
2. Yine, 2008 yılında hazırlanmış olan ‘Bitki Koruma Ürünle-
rinin Reçeteli Satış Usul ve Esasları’ hakkındaki Yönetmelik 
taslağının da 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Kanunu 
ve Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tü-
züğe, Ziraat Mühendisliği eğitim anlayışına ters düşen, yetki 
karmaşasına yol açabilecek ve en önemlisi de Ziraat Mühen-

disleri arasında ayrımcılık ve huzursuzluğa neden olabilecek 
hükümler içerdiği bir gerçektir.  
3. 05.06.2004 tarih ve 25483 sayılı Resmi Gazete’de yayımla-
narak yürürlüğe giren 5179 sayılı ‘‘Gıdaların Üretimi, Tüketi-
mi ve Denetlenmesine Dair Kanun Hükmünde Kararnamenin 
Değiştirilerek Kabulü Hakkında Kanun”, gıda ve gıdalarla 
temas eden madde ve malzemelerin üretim ve denetimleriyle 
ilgili yetkiyi Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’na vermiştir. TKB 
bu yetkiye dayanarak gıda ve gıda ile temas eden madde ve 
malzemeleri üreten işyerlerinin çalışma, gıda sicil ve üretim 
izinleri ile buralarda sorumlu yönetici olarak çalıştırılması 
zorunlu olan meslek dallarıyla ilgili esasları belirleyen bir yö-
netmeliği yürürlüğe koymuştur.
27.08.2004 tarih ve 25566 sayılı Resmi Gazete yayımlanan 
Gıda ve Gıda ile Temas Eden Madde ve Malzemeleri Üreten 
İşyerlerinin Çalışma İzni ve Gıda Sicili ve Üretim İzni İşlem-
leri ile Sorumlu Yönetici İstihdamı Hakkında Yönetmeliğin 
29 uncu Maddesinin (a) bendinde, kimlerin Sorumlu Yöneti-
cilik yapabilecekleri ve 7/A no’lu Ekinde de, hangi gıda ürün-
lerinin üretildiği işyerlerinde hangi meslek mensuplarının 
Sorumlu Yönetici olarak çalışmaya yetkili oldukları açıkça 
gösterilmiştir. Yönetmeliğin; 29 uncu Maddesinin (a) bendi 
ile 7/A ekinde yer alan 24 ürün grubunun tamamında hem Zi-
raat Mühendisleri, hem de Gıda Mühendisleri “Sorumlu Yö-

neticilik” bakımından eşit olarak yetkilendirilmişlerdir. Öte 
yandan, 7/A nolu ek incelendiğinde Ziraat Mühendislerinde 
bazı iş yerlerinde bölüm tercihlerine gidildiği görülmektedir. 
Bu uygulama da yetki karmaşası ile Ziraat Mühendisleri ara-
sında ayrımcılık ve huzursuzluğa neden olabilecektir. 
 Bu tercihlerin önemli bir kısmının mevcut hali ile de Ziraat 
Mühendislerinin aldıkları eğitimle uyuşmadığı ve özellikle 
TARLA BİTKİLERİ Bölümlerinden mezun olan Ziraat Mü-
hendislerine aldıkları eğitimle uyumlu olarak 6, 7, 8, 9 ve 13 
nolu gıda işletme gruplarında tercihli olarak yer verilmediği 
görülmüştür. 
Yukarıda 1. maddede belirtilen söz konusu yönetmeliğin, 2. 
maddede ifade edilen taslağın ve 3. maddede belirtilen yönet-
melik ekinin yeniden gözden geçirilmesinin gerekli olduğuna 
dair görüş birliğinin başta Tarım ve Köyişleri Bakanlığı ol-
mak üzere tüm ilgili kuruluşlara duyurulmasına 10 Ekim 2008 
tarihinde Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri 
Bölümünde gerçekleştirilen Ziraat Fakülteleri TARLA BİT-
KİLERİ Bölüm Başkanları Yıllık Değerlendirme Toplantısın-
da oy birliği ile karar verilmiş ve 3. madde de gerekli olduğu 
düşünülen değişiklikler Ek 7/A’da belirtilmiştir. 03.12.2008 
Ziraat Fakülteleri Tarla Bitkileri Bölüm Başkanları adına  Prof. Dr. 
Sebahattin ÖZCAN Ankara  Üniversitesi  Ziraat Fakültesi Tarla Bit-
kileri Bölüm Başk.

TARLA BİTKİLERİ BÖLÜM BAŞKANLARINDAN BİLDİRİ

EK:7/A
iv. Gıda İşletmelerinde Üretimin Niteliğine Göre Sorumlu Yöne-
tici Olarak İstihdam Edilecek Meslek Mensupları 
1- Et ve Et Ürünleri: Veteriner Hekim, Gıda Mühendisi, Ziraat 
Mühendisi (Gıda+ Zootekni).
2- Hayvan Kesim Yerleri: Veteriner Hekim.
3- Süt ve Süt Ürünleri-Dondurma-Yenilebilir Buzlu Ürün-
ler: Veteriner Hekim, Gıda Mühendisi, Ziraat Mühendisi 
(Gıda+Süt+Zootekni).
4- Meyve-Sebze İşleme (konserve, reçel-salça-meyve suyu-
işlenmiş meyve-dondurulmuş meyve-tahin pekmez ...vb.): Ziraat 
Mühendisi (Gıda+Süt+Bahçe Bitkileri), Gıda Mühendisi, Kimya 
Mühendisi, Kimyager
5- Meyve-Sebze Ambalâjlama (taze/kurutulmuş): Ziraat Mü-
hendisi (tüm bölümler), Gıda Mühendisi, Kimya Mühendisi, 
Kimyager.
6- Tuz-Çay (bitkisel, meyve, siyah...vb.): Gıda Mühendisi, 
Ziraat Mühendisi (TARLA BİTKİLERİ,tüm bölümler), Kimya 
Mühendisi, Kimyager.
7- Unlu Mamuller (simit-yufka-kadayıf-galeta...vb.) Ekmek ve 
Ekmek Çeşitleri Pastacılık Ürünleri - Un- Bulgur - Makarna - 
Hububat -Bakliyat Ambalâjlama: Ziraat Mühendisi ( TARLA 
BİTKİLERİ, tüm bölümler), Gıda Mühendisi, Kimya Mühendisi, 
Kimyager.
8- Margarin- Aromatik Yağ-Bitkisel Yağ (zeytinyağı dâhil): 
Gıda Mühendisi, Ziraat Mühendisi [Gıda+Süt +Bahçe Bitkileri 

TARLA BİTKİLERİ(sadece ham yağ üretiminde)] , Kimya Mü-
hendisi, Kimyager, Ziraat Fakültesinin diğer bölümleri (sadece 
dolum yapan iş yerlerinde).
9- Şekerli Ürünler (bisküvi-çikolata-kokolin-gofret-helva-lokum-
şekerleme...vb): Gıda Mühendisi, Ziraat Mühendisi [Gıda+Süt+ 
TARLA BİTKİLERİ )(sadece şeker fabrikası )], Kimya Mühen-
disi, Kimyager.
10- Alkollü İçkiler: Gıda Mühendisi, Ziraat Mühendisi (Gıda), 
Kimya Mühendisi, Kimyager.
11-Alkolsüz İçecekler (içecek tozları dâhil): Gıda Mühendisi, 
Ziraat Mühendisi (Gıda+Süt), Kimya Mühendisi, Kimyager.
12- Bal-Polen-Arı Sütü-Temel Petek Üretimi ve Ambalâjlama: 
Ziraat Mühendisi (Gıda +Zootekni), Veteriner Hekim, Gıda 
Mühendisi.
13- Baharatlar-Kuru Yemişler: Ziraat Mühendisi TARLA BİT-
KİLERİ (tüm bölümler), Gıda Mühendisi, Kimya Mühendisi, 
Kimyager.
14- Toz Karışımlar-Sakız-Vaks/Sakız Bazı-Nişasta-Çerez,Cips-
Özel Beslenme Amaçlı Gıdalar-Çocuk Besinleri-Hazır Çorba: 
Ziraat Mühendisi (Gıda+Süt), Gıda Mühendisi, Kimya Mühen-
disi, Kimyager.
15- Hazır Yemek Üreten İş Yerleri-Entegre Fındık-Fıstık İşleyen 
İş Yerleri: Ziraat Mühendisi (Gıda+Süt), Gıda Mühendisi, Kimya 
Mühendisi, Kimyager.
16-Yemek Fabrikaları: (tabldot yemek-soğuk meze...vb): Ziraat 
Mühendisi (Gıda+Süt), Gıda Mühendisi, Veteriner Hekim, 
Kimya Mühendisi, Kimyager, Diyetisyen, Ev Ekonomisi Yüksek 

Okulu Beslenme Bölümü Mezunu (4 Yıllık).
17- Maya-Fermente ve Salamura Ürünleri (sirke-yaprak-turşu, 
zeytin vb.): Ziraat Mühendisi (Gıda+Süt+Bahçe Bitkileri), Gıda 
Mühendisi, Biyolog
18- Gıda Katkı Maddeleri-Aroma Maddeleri Üretim ve 
Ambalâjlaması: Ziraat Mühendisi (Gıda+Süt), Gıda Mühendisi, 
Kimya Mühendisi, Kimyager.
19- Su Ürünleri İşleyen İş Yerleri: Su Ürünleri Mühendisi, Ziraat 
Mühendisi (Gıda +Su Ürünleri+Zootekni), Gıda Mühendisi, 
Veteriner Hekim, Biyolog 
20- Yumurta Ambalâjlayan İş Yeri: Ziraat Mühendisi (tüm 
bölümler), Gıda Mühendisi, Veteriner Hekim, Biyolog, Kimya 
Mühendisi, Kimyager.
21- Soğuk Hava Depoları-Sade Buz Üretimi: Ziraat Mühendisi 
(tüm bölümler), Gıda Mühendisi, Veteriner Hekim, Kimya 
Mühendisi, Kimyager, Biyolog.
22- Gıda İle Temas Eden Madde ve Malzeme Üreten İş Yerleri: 
Gıda Mühendisi, Makine Mühendisi,Petrol Mühendisi, Endüstri 
Mühendisi, Ziraat Mühendisi (Gıda+Süt+Makine), Kimya 
Mühendisi, Kimyager.
23-Diğer Gıda Maddelerini Ambalâjlayan İş Yerleri: Ziraat 
Mühendisi (tüm bölümler), Gıda Mühendisi, Biyolog, Kimya 
Mühendisi, Kimyager.
24-Gıda Işınlaması Yapan İş Yerleri: Ziraat Mühendisi (Gıda), 
Gıda Mühendisi, Kimya Mühendisi, Kimyager.

BAHÇE BİTKİLERİ BÖLÜM BAŞKANLARINDAN 
ZİRAİ İLAÇ BAYİLİĞİ İÇİN DÜZENLENEN SINAVA KARŞI ORTAK BİLDİRİ
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GÖRSEL BASINDA ODAMIZ 
KANAL B: ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 14 Eylül, 19 Ekim ve 28 Aralık 2008 tarihle-
rinde Kanal B’de yayınlanan “Üretimden İhracata” programına katılarak, Ulusal Program, 2009 Bütçesi 
ve Tarım konularında görüşlerimizi dile getirdi. GÜNAYDIN, 3 Ekim 2008 Cuma günü Kanal B’de Ha-
ber Saati programında, zirai mücadele alanında yaşanan gelişmelerle ilgili ODA’mız görüşlerini aktardı. 
ODA Başkanımız, 5 Ekim 2008 Pazar günü Kanal B’de organik ürünler konusunun işlendiği “Tükenme-
den Tüketmek” programına katıldı.  ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN’ın konuk olduğu “Su 
Raporu” programı, 10 Ekim 2008 Cuma günü Kanal B’de yayınlandı. ODA’mız Yönetim Kurulu Üyesi 
Fatih TAŞDÖĞEN, 15 Ekim 2008 Çarşamba günü Kanal B’nin yayınına katılarak, ODA’mızın düzenle-
diği Dünya Gıda Günü etkinliği ile ilgili bilgi verdi. ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, Kanal 
B’de yayınlanan “Bizim Topraklar” Programının yapımcısı ve sunucusu Erdal KUMBASAR ile 24 Aralık 
2008 Çarşamba günü bir röportaj yaparak, tarım sektörü açısından 2008 yılını değerlendirdi. ATV: ODA 
Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 24 Aralık 2008 tarihinde atv muhabiri ile bir röportaj yaparak, 
tarım sektöründeki güncel gelişmelere ilişkin ODA’mız görüşlerini aktardı. AVRASYA TV: ODA Başka-
nımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 17 Eylül 2008’de Avrasya TV’de Nuriye Atabey ile Gündeme Dair prog-
ramına katılarak, ODA’mız görüşlerini dile getirdi. TRT: ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 28 
Ekim 2008 Salı günü TRT-3 GAP TV’de “Bu Toprağın Sesi” Programına katılarak, Türkiye’de yaşanan 
kriz ve tarım sektörüne etkileri konusunda ODA’mız görüşlerini dile getirdi. Programa, Prof. Dr. Korkut 
BORATAV ve GÜBRETAŞ Genel Müdürü Mehmet KOCA da konuk oldu. ODA’mız Yönetim Kurulu 
Üyesi Özden GÜNGÖR, 16 Aralık 2008 Salı günü TRT-3 GAP TV’de  “Bu Toprağın Sesi” programına 
katılarak, zirai mücadele alanında yaşanan gelişmeler konusunda ODA’mız görüşlerini aktardı. Progra-
ma, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Koruma ve Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Dr. Ahmet ARSLAN da 
konuk oldu.
HABERTÜRK TV: ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 23 Eylül 2008’de Habertürk Televizyo-
nu Genel Yayın Yönetmeni Erdoğan AKTAŞ ve Gazeteci Ece TEMELKURAN’ın sunduğu “Türkiye’nin 
Nabzı” programına katılarak, gıda güvenliği konusunda ODA’mız görüşlerini dile getirdi. Dicle Haber 
Ajansı: ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 7 Ekim 2008 Salı günü Dicle Haber Ajansı muhabiri 
ile GAP’ın son durumu ve yapılması gerekenler konusunda bir röportaj yaptı. EGE TV: Oda Başkanımız 
Yrd. Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN, 5 Kasım 2008 günü EGE TV’de Özgür HANCIOĞLU tarafından 
hazırlanıp sunulan ve canlı yayınlanan Ege Finans programına katıldı. ÖNCÜ TV: ODA Başkanımız Dr. 
Gökhan GÜNAYDIN,  17 Ekim 2008 Cuma günü Düzce Öncü Televizyonu’nda yayınlanan Platform 
Programına katılarak, Türk tarımın genel durumu, Avrupa Birliği süreci, Ziraat Mühendisleri Odası’nın 
çalışmaları ve gıda denetmenliği konularında Odamız görüşlerini dile getirdi.

4YABANCILAŞMA UYARISI – CUMHURİYET - 29.12.2008 
4AKP’NİN VAATLERİ BOŞ ÇIKTI – CUMHURİYET - 29.12.2008 
4ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI’NDAN AKP’YE KADRO TEPKİSİ–BİRGÜN-29.12.2008 
42500 YERİNE 46 KADRO – EVRENSEL - 29.12.2008 
4TARIM ARAZİLERİ YABANCIYA SATILAMAZ – POSTA - 29.12.2008 
4TEMA VE ZMO: BU ÜLKENİN TARIM ARAZİLERİ SATILIK DEĞİLDİR–RADİKAL   
    29.12.2008 
4ÇİFTÇİNİN 5.5 MİLYAR YTL’Sİ GASP EDİLİYOR.–DÜNYA - 25.12.2008 
4İCRALIK OLAN ÇİFTÇİ TARLASINI YOK PAHASINA SATIYOR –REFERANS - 25.12.2008 
4DANIŞTAY, TOPRAK ENSTİTÜSÜ’NÜN KAPATMA KARARINI DURDURD –DÜNYA      
    24.12.2008 
4İŞTAH KABARTAN ARSA İDDİASI – HÜRRİYET - 23.12.2008 
4TARIMDAKİ TEĞET – CUMHURİYET - 22.12.2008
4TOPRAK ENSTİTÜSÜ KAPATILMAKTAN KURTULDU–EVRENSEL - 22.12.2008
4TARIM ARAZİSİNE SANAYİ SİTESİ – CUMHURİYET - 22.12.2008
4ÇİFTÇİ TEFECİYE MAHKUM OLDU – HÜRRİYET - 22.12.2008
4ÇİFTÇİ TEFECİYE MUHTAÇ OLDU – TERCÜMAN - 21.12.2008
4ÇİFTÇİ YİNE TEFECİYE MAHKûM – ORTADOĞU - 21.12.2008
4ÇİFTÇİ TEFECİYE MAHKUM EDİLDİ – GÜNEŞ - 21.12.2008
4GÜNAYDIN: BANKALAR TARLALARA EL KOYUYOR – BUGÜN - 21.12.2008 
4ÇİFTÇİNİN BANKALARA BORCU 11,5 MİLYAR YTL – AYDINLIK - 21.12.2008
4ÇİFTÇİ YİNE TEFECİYE MAHKûM - YENİ ASYA - 21.12.2008
4GÜNAYDIN: KREDİLER ÇİFTÇİYİ BİTİRİYOR–HÜRRİYET - 19.12.2008
4AKIN ÖZDEMİR ADANA’DA ANILDI–EVRENSEL - 19.12.2008
4TÜRKİYE GÖBEKTEN BAĞIMLI–CUMHURİYET - 12.12.2008
4RÜŞVET SIRASI ÇİFTÇİYE GELDİ–CUMHURİYET - 06.12.2008
4ÇİFTÇİ GÜBREDEN KISTI TARIMSAL ÜRETİMDE SORUNLAR KAPIDA  
    REFERANS - 04.12.2008 
4ORGANİK TARIM MASAYA YATIRILDI–STAR - 03.12.2008 
4MESLEK ODALARINDAN BAŞBAKAN’A TEPKİ–EVRENSEL-03.12.2008
4MEYVE SEBZE HALLERİ TARİHE KARIŞABİLİR – REFERANS - 27.11.2008
4GIDA VE TARIM KRİZİ ARTTI – HÜRRİYET - 25.11.2008
4KORUMA KURULU KARARINA İPTAL – SÖZCÜ - 24.11.2008
4TARIM ARAZİSİNE KORUMA – EVRENSEL - 24.11.2008
4TARIM ARAZİSİNE YAPILAŞMA İZNİ YOK – BİRGÜN - 24.11.2008
4DIŞA BAĞIMLILIK ARTACAK – EVRENSEL - 23.11.2008
4TALEP FAZLASI MISIR ELDE KALDI - DÜNYA GAZETESİ - 21.11.2008 
4GÜNAYDIN: TARIMDA İSTİHDAM AZALIYOR – HÜRRİYET - 17.11.2008
4TARIMDA İSTİHDAM UYARISI – REFERANS - 17.11.2008

4TARIMDA İSTİHDAM 5.5 MİLYONA GERİLEDİ - MİLLİ GAZETE - 17.11.2008
4ÇİFTÇİLER İCRA KISKACINDA – SÖZCÜ - 17.11.2008
4TARIMDA İSTİHDAM AZALIYOR - YENİ ASYA - 17.11.2008 
4TARIMA DESTEK GİTTİKÇE AZALIYOR – TAKVİM - 17.11.2008
4TARIMDA İSTİHDAM AZALIYOR – GÜNEŞ - 17.11.2008
4BÜYÜKŞEHİR BÜTÇESİ MERCEK ALTINDA – SABAH - 15.11.2008
4NÜFUS ARTIYOR TARIMSAL ÜRETİM GERİLİYOR – EVRENSEL - 06.11.2008
4“ZİRAİ MÜCADELEDE SKANDALLAR SÜRÜYOR” – ORTADOĞU - 03.11.2008
4TMMOB: SINAVIN İPTALİNİ İSTİYORUZ - HABER VAKTİ - 03.11.2008
4BAYİ SINAVINA İPTAL TALEBİ – HÜRRİYET - 01.11.2008
4ZMO’DAN İSTİFA ÇAĞRISI – EVRENSEL - 01.11.2008
4AÇLIĞIN 40 YILI – CUMHURİYET - 18.10.2008
4ACİL ÖNLEM ÇAĞRISI – CUMHURİYET - 17.10.2008
4ADALETSİZLİK YÜZYILIN EN BÜYÜK SORUNU – BİRGÜN - 17.10.2008
420 MİLYON İNSAN AÇ, ‘KUTLUYORUZ’ – TARAF - 17.10.2008
4‘TARIM DESTEKLENMİYOR VERGİLENDİRİLİYOR’ – ORTADOĞU - 17.10.2008
4800 MİLYON İNSAN YATAĞA AÇ GİRİYOR – EVRENSEL - 17.10.2008
4TÜRKİYE’NİN ŞEKER ÜRETİMİ VE SORUNLARI – KARASABAN - 10.10.2008 
4BU KİRLİ YASA ÇIKMAMALI! – İYİ BİLGİ  - 10.10.2008 
4ZİRAAT MÜHENDİSLERİNDEN BAYİLİK SINAVI TEPKİSİ – DÜNYA - 04.10.2008
4‘HÜKÜMET MÜHENDİSE HAKARET EDİYOR’ – CUMHURİYET - 04.10.2008
4ZİRAAT MÜHENDİSLERİ SINAVA TEPKİ GÖSTERDİ – EVRENSEL - 04.10.2008
4AVRUPA’DA YASAK, BİZDE SERBEST – BİRGÜN - 04.10.2008
4Z.MÜHENDİSLERİNDEN BAKANLIĞA SINAV TEPKİSİ.–MİLLİYET-04.10.2008
4GENETİĞİ DEĞİŞTİRİLMİŞ ÜRÜNLERE VİZE YOLDA – REFERANS - 03.10.2008
4SERTİFİKALI TARIM DANIŞMANLIĞI 2009’DA START ALIYOR – DÜNYA - 
    25.09.2008
4SAYGI – CUMHURİYET - 22.09.2008
4KRİZİN TARIMA ETKİSİ – EVRENSEL - 21.09.2008
4ÜNİVERSİTELİ İŞSİZLER DİPLOMALARINI KİRALAMAK İÇİN YARIŞIYOR – 
    ZAMAN - 21.09.2008
4KİPTAŞ’IN PLANI ‘PLANSIZ’ – CUMHURİYET - 20.09.2008
4TARIMDAKİ GERİLEME BÜYÜMEYİ DURDURDU – REFERANS - 18.09.2008
4“GÖZ GÖRE GÖRE TÜRK TARIMI ÇÖKERTİLİYOR” - CUMHURİYET TARIM - 
    18.09.2008 
4TÜRKİYE’NİN 2050’YE KADAR SUYU VAR MI? – NTVMSNBC - 17.09.2008 
4ANKARA ÇAYI-MİLLİYET ANKARA - 13.09.2008
4TİGEM-CUMHURİYET - 08.09.2008
4KİPTAŞ’A SUÇ DUYURUSU-CUMHURİYET - 03.09.2008

YAZILI BASINDA ODAMIZ

ETKİNLİKLERİMİZ
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TEMA ve ZİRAAT MÜHENDİSLERİ ODASI’ndan  BASIN AÇIKLAMASI 

ARAP SERMAYESİ ÜLKE TOPRAĞINA GÖZ DİKTİ
TARIMDA YABANCI SERMAYE ŞART DEĞİL, ŞART OLAN YENİ TEKNOLOJİ İLE 

TOPRAĞI VE SUYU KORUYARAK DOĞRU KULLANMAKTIR...
Son zamanlarda başta Suudi Arabistan olmak üzere emperyalist batının güdümündeki kimi Arap ülkeleri, nedense Türkiye’de tarımsal yatırım yapmak gerekçesiyle “sulu 
tarım arazilerine sahip olmak” heveslerine kapılmış görünmektedir. 

Ama, daha ilginci ve ibret verici olan ise “mal pazarlamacı tüccar ya da emlak komisyoncusu” örneği, ülkenin üst düzey kimi siyasal sorumlularının “babalarının mülkü 
hakkında karar verir” gibi, bu niyet ve  heves sahipleri ile pazarlığa oturmuş bulunmalarıdır. 

Üstelik ülke arazisini yabancıya devir pazarlığı, bu yoksul halkın onlarca milyar dolar harcayarak meydana getirdiği ve GAP gibi henüz tamamlanmamış olanlar dahil, 
sulanan tarım arazileri üzerinden sürdürülmektedir. Açıkçası; bu devletin bu halkın geliri ile ve bu ülkenin toprağı için baraj yaparak, sulama şebekesi döşeyerek verimli 
hale getirmek istediği ülke toprağı, batılı emperyalistin yararına çalışan ve onun güdümündeki Arap sermayesine “Buyur gel, işle, kazancını götür” aymazlığı ile ve baba 
malı gibi adeta peşkeş çekilmek istenmektedir. Daha vahimi; esasen yeterince beslenemeyen ve önemli bölümü yoksulluk ve açlık içinde bulunan bu halkın insanca beslenip 
yaşayabilmesi için, zorunlu olan verimli ülke toprağı yabancılara pazarlanarak hem toplumun yaşam güvenliğine ipotek koyulmakta ve hem de yoksul tarım üreticisinin 
“ana sütü” gibi helal hakkı olan geliri yabancılara açıkça aktarılmaya çalışılmaktadır. 

Sormak gerekiyor...Türkiye tarımını kurtarmak Arap sermayesine mi düştü? Türkiye tarımının üstün teknoloji kullanma ihtiyacı olabilir. Bu ihtiyaç öncelikle ulusal koşul-
larda gerçekleştirilmiş araştırma çalışmalarından karşılanmalıdır. Gerektiğinde bu ihtiyacın bilgi ve teknolojinin evrenselliği ilkesi uyarınca gelişmiş ülkelerden transferi de 
mümkündür. Ama bir kez daha sormak gerekir, “Arap sermayesinin gelişmiş tarım teknolojisi mi var, ona el açıyoruz?” 

Önce şu bilinmelidir!.. Bu ülkenin tarım arazisi satılık mal değildir, korunması gereken ulusal varlıktır. Satılamaz. 

Unutulmamalıdır ki, esasen yeterince beslenemeyen yetmiş milyonluk ve yakın gelecekte yüz milyon olacak bu toplumun insan gibi yaşaması ve yaşam güvenliği, öncelikle 
bu toprağın yabancı mülkü haline getirilmesine değil, bu kaynağın mutlaka korunmasına ve doğru kullanılmasına bağlıdır. 

Şu da bilinmelidir!.. Bu toprağı korunmaya, ıslaha, sulanmaya ve doğru tarım teknikleri kullanmaya ihtiyacı vardır. Bu toprağı  kullananların doğru bilgi  ile desteklenmeye 
ihtiyacı vardır. Ve Türkiye ulusal varlıkları ve insan kaynağı ile bu ihtiyacı yerine getirebilir, mutlaka getirmelidir. 

Türkiye’nin, öncelikle başta toprak ve su olmak üzere üretim kaynaklarını koruyarak doğru kullanımı “üretken ve dışa karşı yarışmacı” bir tarım yöngörüsüne ihtiyacı vardır 
Doğal olarak da, bunu gerçekleştirecek rasyonel, ulusal kimlikli tarım politika ve stratejilerine  ihtiyacı vardır. 

Ve şunun da farkında olmak gerekir!...Kökeni ve niteliği ne olursa olsun, yabancı sermayenin tek ve nihai amacı bulunduğu ülkenin kaynaklarını kullanarak o ülkeden kar 
ve kazanç transfer etmektir, o ülkeyi mutlaka sömürmektir. 

Ulusal varlık olan Türkiye toprağı yabancının kar aktarımı kaynağı haline getirilemez. Böylesi bir yaklaşım kimden gelirse gelsin, ulusal egemenlik ve ulusal bağımsızlıkla 
hiçbir biçimde bağdaşamaz. Çünkü toprak egemenliktir, bağımsızlıktır. Çünkü toprak vatandır. 

Sorumlu ve yetkilileri ülkesel ve ulusal yararlarımızı korumacı “milli” çizgiye çağırıyoruz.

Kamuoyu ve medyayı ulusal egemenlik ve bağımsızlığın temeli olan yurt toprağını koruma mücadelesinde duyarlık göstermeye ve dayanışmaya çağırıyoruz.

Unutulmamalıdır ki “BİR AVUÇ TOPRAK ÜRETİLEMEZ KAYNAKTIR”. BİR AVUÇ TOPRAK VATANDIR.

Ümit Y. GÜRSES                                                                Dr. Gökhan GÜNAYDIN

TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı                              TMMOB  Ziraaat Mühendisleri   Odası Başkanı                                 

ÜLKE TOPRAĞI SATILIK MAL DEĞİL,KORUNMASI 
GEREKEN KAYNAKTIR, VATANDIR!..

TOPRAK VE SU KAYNAKLARI ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ’NÜN  
KAPATILMASININ YÜRÜRLÜĞÜ DURDURULDU! 21 Aralık 2008

Ankara’nın en kıymetli bölgesinde, sahip olduğu arazi miktarı ile pek çok kesimin 
iştahını kabartan Toprak ve Su Kaynakları Araştırma Enstitüsü’nün geçen yıl alela-
cele kapatılmasına ilişkin Bakanlar Kurulu kararı Danıştay’dan döndü. 

Ankara Toprak ve Su Kaynakları Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, 21.3.2007 tarih 
ve 26469 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 26.2.2007 gün ve 2007/11794 sa-
yılı Bakanlar Kurulu kararıyla kaldırılmış ve tüm demirbaşları, deneme alanları, 
döner sermayesi ve personeli, Toprak Gübre ve Su Kaynakları Merkez Araştırma 
Enstitüsü’ne devredilmişti.

Küresel ısınma ve iklim değişikliği çerçevesinde toprak ve su kaynakları üzerinde 
iklimsel ve insan faaliyetleri nedeniyle baskının giderek arttığı ve doğru kullanma 
gereğinin geçmişle karşılaştırılamayacak ölçüde önem kazandığı bir süreçte, tarım-
sal havza hidrolojisi ve kurak koşullarda toprak ve su kaynakları yönetimi alanında 
uzman kuruluş olan enstitünün kapatılması büyük tepki çekmişti. 

1962 yılında kurulan ve altyapısı için 3 milyon dolar harcanan  Enstitüsü’nün kapa-
tılmasıyla, Enstitü bünyesinde yürütülen eğitim çalışmaları ve özellikle kurak koşul-
larda yürütülecek tarımsal üretim alanındaki araştırmalar ortadan kaldırıldı, bir kez 
daha yatırım için ayrılan kaynaklar boşa gitmiş oldu. 

Ankara-Eskişehir karayolu üzerinde yoldan görünmeyen, içeri girildiğinde insanda 
“cennete geldim” hissi uyandıran arazi üzerinde daha önce Belediyeler ve TOKİ’nin 
talepleri olmuş, ancak bunlar reddedilmişti. Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme 
Kurumu ödeme ajansına yer temin etmek amacıyla kapatıldığı iddia edilen ensti-
tünün, önleyici yargı kararlarının edinilememesi durumunda ranta kurban olacağı 
kuşkusu gün geçtikçe daha çok artmaktadır.

Bu çerçevede, ODA’mızın sözkonusu işlemin hukuka aykırı olduğu gerekçesiyle 
iptali ve yürütmesinin durdurulması istemiyle yaptığı başvuru üzerine, Danıştay 
İkinci Dairesi tarafından alınan 2007/2215 esas no’lu karar ile işlemin yürütmesi 
durdurulmuştur. Danıştay İkinci Dairesi, kararının temel gerekçesi olarak, Enstitü 
kapatılırken Devlet Planlama Teşkilatı ile Devlet Personel Başkanlığı’nın görüşleri-
nin alınmamasını göstermiştir. 

Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün (KHGM) kapatılması sonrasında ülkemiz-
de  toprak ve su kaynakları sahipsiz kalmıştır. İl Özel İdareleri gerek siyasal etkiler 
gerekse uzman personel yetersizliği ve ölçek ekonomisinin yaratılamaması neden-
leriyle toprak ve su kaynaklarımızın koruma - kullanma dengesi içinde yönetilmesi 
alanında başarısız kalmaktadırlar. Bu alandaki araştırma kuruluşları olan Enstitüle-
rin birbirlerine rakip olarak gösterilmeleri, çalışmalarının eşgüdümlenmesi yerine 
kapatılmak  suretiyle sayılarının azaltılması ise, olumsuz gidişi daha da hızlandıran 
bir etken olarak değerlendirilmektedir.   

İklim değişikliği çerçevesinde iklim kuşaklarının orta dönemde 150 ila 500 km. ku-
zeye kayacağı Akdeniz Havzasında bulunan Türkiye’nin, 30 - 50 yıl içinde bugünkü 
Kuzey Afrika’nın iklim değerlerine sahip olacağına ilişkin bilimsel saptamalar, top-
rak ve su kaynaklarımıza rant hırsı ile değil, koruyarak gelecek kuşaklara aktaraca-
ğımız değerler olarak bakılmasının önemini ve gereğini artırmaktadır.

Kamuoyuna saygı ile duyurulur.   

Dr. Gökhan  GÜNAYDIN

Başkan (Yönetim Kurulu adına)
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 Başbakan Recep Tayyip ERDOĞAN, Partisinin Kızılcahamam’daki İstişare ve De-
ğerlendirme Toplantısı’nın kapanışında yaptığı konuşmada, meslek odalarının ken-
dileri ile irtibata geçmeyerek hemen dava yoluna başvurduğunu, açılan davaların 
ve gösterilen yaklaşımların çoğunun ideolojik olduğunu, bu nedenle yapılacak olan 
birçok şeyi şu anda yapamadıklarını, halkla kopuk meslek odalarının “ülkem bir şey 
kazansın” diye bir dertlerinin olmadığını ifade etmiştir.   
Başbakan’ın meslek odalarına yönelik suçlamaları açıktır. Ziraat Mühendisleri Oda-
sı olarak, bu suçlamalara aynı açıklıkla yanıt vermeyi görev sayarız. Bu bağlam-
da, yalnızca gerçeklerin görünürlüğünün üstüne bir sis perdesi örtmeye yarayacak 
polemik geliştirme çabasından uzak bir şekilde, aşağıda, çalışmalarımızın amaç ve 
yöntemlerini ortaya koyacağız. 
1 - Ziraat Mühendisleri Odası, Ana Yönetmeliği’nde kendisine yüklenen görev alanı 
içinde, kamu hizmetinin kamu yararına yönelik uygulamasını denetlemek, idareyi 
uzmanlık alanı içinde bilgilendirmek ve kamuoyunu aydınlatmak görevini sürdür-
mektedir. 
2 - Bu kapsamda, ilgili Bakanlık / Genel Müdürlük / kurul yönetimleriyle ilkeli bir 
çalışma ilişkisi gerçekleştirmekte, düzenlenen toplantılara katılmakta, Yasa / Yö-
netmelik hazırlıklarına yönelik katılımcı bir şekilde hazırladığı görüşlerini, yazılı 
olarak ilgili idarelere iletmektedir. 
3 - Sözü edilen konularda Türkiye Büyük Millet Meclisi ihtisas komisyonlarına da 
katılarak, görüşlerini yasama organında da dile getirmektedir. 
4 - Buna karşılık, çeşitli çevrelere rant aktarma odaklı, meslek haklarımızı görmez-
den gelen, çoğu kez bilimsel düşünce sisteminden uzak çalışma ortamının katılım-
cılıktan anladığı, kamuoyunu aldatmaya yönelik gösterilerden ibaret kalmaktadır. 
Başka bir deyişle, katıldığımız tüm toplantılara, komisyonlarımızca dikkat ve özenle 
hazırlanan görüşlerimizi anlatmaya yönelik tüm çabalarımıza karşın, ortaya koydu-
ğumuz mesleki - bilimsel - halk yararına yaklaşımların kabul görmemesi durumun-
da, bir hukuk devletinde geriye kalan tek seçeneği kullanıyor ve bir meslek kuruluşu 
olarak yargı yoluna başvuruyoruz.            
5 - Sözü edilen uygulamalar nedeniyle Ziraat Mühendisleri Odası’nın açtığı davalar-
dan birkaç örnek aşağıda sunulmaktadır; 
4Tarım topraklarımızı korumaya yönelik davalar : Eğer bugün Dalaman’da, 
Yalova’da, Atatürk Orman Çiftliği’nde, tarımsal üretim alanları yerinde kimi Arap 
şeyhlerine ait oteller yükselmiyorsa, bu sonuçlar açtığımız davalar sonucunda ka-
zanılmıştır. Eğer Adana - Antalya - Çanakkale’de birinci sınıf tarım topraklarının 
amacı dışında kullanımı önlenmişse, bunu başarımız ve onurumuz sayarız. Kamu 
yöneticileri ve siyasetçilerin görevi, bu davaları açanları eleştirmek değil, Özelleş-
tirme Yüksek Kurulu ve Toprak Koruma Kurullarını yasalara uygun çalıştırmak ol-
malıdır...  
4 Özlük haklarımıza yönelik davalar: Ekmek ve pasta üreten işyerlerinde ziraat 

mühendisleri yerine ustaların sorumlu yönetici olmasına yönelik düzenlemeyi, üç 
yıl takip ettirerek iptal ettirdik. Öncesinde dönemin Bakanı ile görüştük, ancak ikna 
edemedik. Ne yapmalıydık, siyasetçi oy kazansın diye üyelerimizin özlük haklarının 
ihlal edilmesine, halkın gıda güvenliği ile oynanmasına  göz mü yummalıydık ?
4 Özlük haklarımıza yönelik davalar: Ziraat mühendislerinin, Yasa ve Tüzük’te 
kendilerine verilen yetkilere rağmen zirai mücadele bayii açabilmelerini sınav koşu-
luna bağlayan uygulamaya karşı, defalarca yazı yazdık, toplantılara katıldık, Bakan-
lığın tüm yöneticilerini ziyaret ettik, yetkilerimizi açıkladık, Basın Toplantısı yaptık. 
Ama sonuç değişmedi. Doğal olarak yargı yoluna başvurduk, süreç devam ediyor. 
4 Oda hukukumuzun korunmasına yönelik davalar: Ziraat Mühendisleri Odası’nın 
eğitim verme yetkisini görmezden gelen uygulamaları iptal ettirdik. Böylece özel 
sektörde çalışan tüm üyelerimizin iyi planlanmış, uzman akademisyenler tarafından 
uygun ücretlerle verilen, en önemlisi katılımcılığın sınırlanmadığı eğitimlere katıl-
ma haklarını garanti ettik.  
Bu davaların önemli bir kısmının kazanılıyor olması, haklılığımızın hukuk dünyası 
tarafından karara bağlanmasının bir sonucudur. “Yalnızca benim kazandığım davada 
hukuk iyidir” anlayışı, önce Hukuk Devleti yöneticilerine yabancı olmalıdır...
6 - Ziraat Mühendisleri Odası yalnızca dava açmaz, mutlaka halk - kamu yararını 
işaret eder.
4 Tarım toprağı üstünde yapılaşma amacı güdenlere alternatif alanlar gösterir,
4 Tarım işletmelerini özelleştirmeye çalışanları, bu alanları üretim yapmak üzere 
bir araya gelmiş ziraat mühendislerine tahsis etmeye davet eder,
4  Mayınlı alanları, buraları temizleyecek yabancı şirketlere 49 yıllığına devret-
meyi planlayanları, yörenin topraksız köylüleri ve ziraat mühendislerinin kuracağı 
kooperatiflere devir yapmaya çağırır...        
4 Özlük haklarımızı ihlal ederek hizmetleri piyasalaştırmaya çalışanları, kamu ya-
rarına uygun düzenleme önerilerimizle doğruyu bulmaya davet eder...
7 - Görülmektedir ki, Odaların derdi, “ülkem - halkım - mesleğim kazansın” derdi-
dir. Çünkü meslek odaları meslek insanlarının örgütleridir, yöneticileri her iki yılda 
yapılan demokratik seçimlerle belirlenir. Kimseyle bir çıkar bağları olmadığı için 
de, bilimi halkın hizmetine sunma, üye hak ve yetkilerini halk yararına geliştirme 
çabası içinde ödünsüz olurlar...  
8 - Bu uygulamaları ve onurlu duruşu eleştirmek yerine, meslek odalarının bilim-
sel görüşünün gerçekten katılımcı ortamlarda alınarak doğru uygulamaların yaşama 
geçirilmesi durumunda, Sayın Başbakan’ın sözünü ettiği davalara da gerek kalma-
yacaktır. 
Kamuoyuna saygılarımızla duyurulur. 
Dr. Gökhan GÜNAYDIN
Başkan (Yönetim Kurulu adına)

MESLEK ODALARININ ONURLU  
MÜCADELELERİNE SELAM OLSUN !..2 Aralık 2008

TARIM ARAZİLERİ KONUSUNDA BİR HUKUK ZAFERİ DAHA!

Adana Pozantı’da 10,2 hektar alanın tarım dışına çıkarılmasına yargı geçit vermedi...    
Tarım arazilerini korumakla görevli Toprak Koruma Kurullarının, çoğu zaman “siyasi baskı” altında verdikleri ve verimli toprakların “rant” uğruna yok edilmesine neden olacak kararlar, mah-
kemelerden dönmeye devam ediyor.
Son olarak Adana 2. İdare Mahkemesi, TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası’nın açtığı dava üzerine, Adana Pozantı Dağdibi köyü sınırları içinde bulunan 10.2 hektar verimli tarım arazisinin 
yapılaşmaya açılmasını öngören Toprak Koruma Kurulu kararını iptal etti. 
Söz konusu arazinin tarım dışı amaçla kullanılması için 2006 yılında Toprak Koruma Kurulu’ndan izin istenmiş, bu alanın “sulu mutlak tarım arazisi” niteliğinde olması nedeniyle Kurul tarafın-
dan bu talep 1.6.2006 tarihinde reddedilmişti. Bu karara karşın ısrarından vazgeçmeyen Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nca tarımsal etüt raporu hazırlanması ve Adana Valiliğine, Bayındırlık ve 
İskan Müdürlüğü tarafından Kurul Kararına itiraz edildiği şeklinde bir yazı yazması üzerine konu tekrar kurul gündemine alınmış ve 5.10.2006 tarihinde oyçokluğuyla bu kez izin verilmişti. 
Kuruldaki ZMO temsilcisi bu karara şerh koymuş ve daha sonra ODA’mız Bakanlık aleyhine dava açmıştı. Ayrıca Toprak Koruma Kurullarının işleyişindeki sıkıntıları 14 Şubat 2008 tarihli 
TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu’nda dile getirmemiz üzerine, AKP Adana Milletvekili ve Komisyon Başkanı Vahit KİRİŞCİ, “heyelan” nedeniyle köyün yerinin taşınmaya 
çalışıldığını ileri sürmüştü. 
Adana 2. İdare Mahkemesi’nin, 23 Eylül 2008 tarih ve 2007/719 esas no ile söz konusu Toprak Koruma Kurulu işlemini iptal ettiği kararı, verimli tarım arazilerinin korunması konusunda siyasi 
çevrelere de bir ders niteliği taşımaktadır. Mahkeme kararında, bölgede alternatif yerleşim yeri olarak kullanılabilecek alanların bulunduğuna işaret edilerek, “kısıtlı miktardaki mutlak tarım 
arazilerin yerleşime açılarak geri dönüşümsüz bir şekilde kaybedilmesinin, çok önemli bir ulusal kaynağımız olan toprağın heba edilmesi” anlamına geleceği belirtilmiştir.
Daha önce Çanakkale Biga’daki tarım arazisinin imara açılmasına yönelik Toprak Koruma Kurulu kararı, Çanakkale İdare Mahkemesi tarafından 11.3.2008 tarihinde hukuka aykırı bulunarak 
iptal edilmişti. Antalya Kırcami’de 12 bin dekarı sera, 3 bin dekarı ekili dikili bahçe olmak üzere toplam 15 bin dekar 1. sınıf mutlak tarım arazisinin tarım dışı kullanılmasına yönelik işleme 
karşı da, Antalya I. İdare Mahkemesi tarafından 17.03.2008 tarihinde yürütmeyi durdurma kararı verilmişti.
Söz konusu mahkeme kararları, Toprak Koruma Kurullarının işleyişindeki sıkıntıları açıkça ortaya koymaktadır. 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Yasası uyarınca tarım arazilerini 
korumakla yükümlü Toprak Koruma Kurulları, çoğunluğu kamu görevlisi olan üyeleri üzerinde oluşturulan gizli - açık siyasi - ekonomik baskılar ve ruhuna aykırı olarak alınan “kamu yararı” 
kararları ile adeta tarım arazilerinin amacı dışında kullanılmasına meşruiyet zemini yaratmaktadırlar.
Ziraat Mühendisleri Odası olarak siyasi çevreleri, Türkiye’nin zaten büyük ölçüde azalmış olan tarım arazilerinin korunması konusunda duyarlı davranmaya çağırıyoruz. Zorlama gerekçelere 
dayalı kamu yararı kararlarından derhal vazgeçilmeli, Toprak Koruma Kurulları üzerindeki baskıya son verilmelidir. 
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası, bugüne dek olduğu gibi bugünden sonra da, tarım arazilerini korumaya yönelik mücadelesini kararlılıkla sürdürecektir.
Dr. Gökhan GÜNAYDIN
Başkan (Yönetim Kurulu Adına)
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BİTKİ KORUMA ÜRÜNLERİNİN UYGULAMA VE ESASLARI 
HAKKINDA YÖNETMELİK TASLAĞINA İLİŞKİN  
ODA’MIZ GÖRÜŞÜ

Taslağın Geneli Üzerindeki Görüş ve Değerlendirme:
“Bitki Koruma Ürünlerinin Uygulama Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik Tas-
lağı”, amaç ve kapsam maddesinde belirtildiği üzere, bitki koruma ürünleri kullanan 
gerçek ve tüzel kişiler ile bunları işyerleri için izin, çalışma, denetim usul ve esas-
larını düzenlemeye odaklanmaktadır. Taslağın 6 ıncı maddesinde ise, BKÜ uygula-
ması yapacak kişi ve kuruluşlar sayılırken, uzmanlık ve meslek hiyerarşisi dikkate 
alınmadan bir tanımlama yapılmakta ve kendi arazisinde uygulama yapacak üretici-
ler de bu Yönetmelik Taslağının düzenleme alanı içine alınmaktadır. 
Bu çerçevede Yönetmelik Taslağı, tüm tarım alanları ve öztüketim için üretim ya-
panlar da dahil olmak üzere tüm üreticileri de kapsama iddiası taşımakta ve bunlar 
için BKÜ izin belgesi zorunluluğu getirmektedir. Böylece, daha başlangıçta, uygu-
lanamaz bir içerik söz konusu olmaktadır.
Bunların da yanında, BKÜ Uygulama Belgesi düzenlemesi, eğitim verilmesi gibi 
konular, ilgili alanda mevcut yasa - tüzük - yönetmeliklere ve mahkeme kararlarına 
aykırı bir şekilde düzenlenmektedir. 
Bu çerçevede, işbu Yönetmelik Taslağı‘nın bu içeriğiyle yayımlanması halinde hem 
zirai mücadele alanında halen sürmekte olan mevcut karmaşaya bir yenisi daha ek-
lenecek, hem de gerek Oda‘mız, gerekse ilgili diğer kişi ve kuruluşların açacağı iptal 
davaları ile düzenleme geçersiz hale gelecektir. 
Teklif: 
Mevcut taslak hem Türkiye genelinde işleyen bir sistemi kurmaktan uzak düşmekte, 
hem de 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun, Ziraat Mühendis-
lerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük, Ziraat Mühendislerinin Hizmet Alanla-
rındaki Çalışmalarıyla İlgili Mesleki Denetim Uygulamaları ve Disiplin Hükümleri 
Hakkında Yönetmelik (RG 24.7.2002 gün, 24825 sayı), Ziraat Mühendisleri Odası 
Meslek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Belgelendirme Yönetmeliği (RG 8.11.2005 gün, 
25987 sayı), Ziraat Mühendisleri Odası Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri 
ve Belgelendirme Yönetmeliği (RG 14.12.2005 gün, 26023 sayı) ile çelişik / aykırı 
hükümler taşımaktadır. 
Ayrıca, Yönetmelik, uygulanabilir olmayan bir içeriğe de sahiptir. 
Tüm bu görüşlerin doğru bir temelde değerlendirilebilmesi için, Taslağın kamu dı-
şında uzman kuruluşların da katılımına açık demokratik bir ortamda görüşülerek 
hazırlanması ve olgunlaştırılması yararlı olacaktır. 

Taslak Maddesi:
Dayanak
Madde 3 - Bu Yönetmelik 6968 sayılı Zirai Mücadele ve Zirai Karantina Kanunu‘nun 
38 inci maddesine dayanılarak hazırlanılmıştır.
Görüş ve Değerlendirme:
Hazırlanan Yönetmelik Taslağında, yalnızca Zirai Mücadele ve Zirai Karantina 
Kanunu‘nun Ziraat Vekaleti‘ne yetki veren 38 inci maddesi dayanak olarak göste-
rilmiştir. 
Oysa bu Yönetmeliğin uygulanmasında, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı‘nın görev ve 
yetkileri yanında, bizzat uygulamayı gerçekleştirecek olan ziraat mühendislerinin 
yasal görev ve yetkilerinin de önemli rol oynayacağı açıktır. 
Nitekim, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı tarafından 19.3.1993 gün, 21529 sayılı Resmi 
Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe giren “Zirai Mücadele İşlerini Ücret Karşılığında 
Yapmak İsteyenler Hakkında Yönetmelik” in dayanak maddesi aynen şöyledir;
“Bu Yönetmelik 6968 sayılı Zirai Mücadele ve Zirai Karantina Kanunu‘nun 32 inci 
maddesi, Bakanlıkların Kuruluş ve Görevleri Hakkındaki 3046 sayılı Kanun‘un 37 
inci maddesi ile 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun‘un 6 ıncı 
maddesi gereğince yürürlüğe girmiş bulunan Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yet-
kilerine İlişkin Tüzüğün 5 inci maddesi gereğince hazırlanarak yürürlüğe konul-
muştur”  
Bu çerçevede, 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun‘un ve Zira-
at Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük‘ün zirai mücadele alanındaki 
hükümleri, yasal dayanak kısmına eklenmelidir. 
Aksi bir tutum, diğer meslek mensuplarınca açılacak davalar karşısında Yönetme-
liğin yasal korumasını eksik bırakacak ve ilgili alana sürekli haksız müdahalelere 
açık kapı bırakacaktır.  
Teklif:
Yönetmeliğin Yasal Dayanak kısmına, Zirai Mücadele ve Zirai Karantina 
Kanunu‘nun 38 inci maddesi yanında, 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisleri Hak-
kındaki Kanun‘un 2 inci ve 6 ıncı maddesi ile Ziraat Mühendislerinin Görev ve 
Yetkilerine İlişkin Tüzüğün 5 inci maddesi de eklenmelidir. 

Taslak Maddesi:
İKİNCİ BÖLÜM
İzin Alma ve Başvuru Şartları
BKÜ Uygulaması Yapacak Kişiler ve Kuruluşlar
Madde 5- BKÜ uygulamaları aşağıdaki nitelikleri taşıyan kişilerce yapılabilir.
a) Ziraat Mühendisleri, Ziraat Teknikerleri, Ziraat teknisyenleri
b)Uygulamayı rofesyonel/ticari olarak yapmak isteyen kişiler ve kuruluşlar
c) Kendi arazisinde uygulama yapacak kişiler ve kuruluşlar
d) Danışmanlar ve danışmanlık şirketleri

Görüş ve Değerlendirme:İlgili Yönetmelik Taslağı‘nda BKÜ uygulaması yetkisi 
ziraat mühendisleri yanında hiçbir ayrım gözetmeksizin ziraat teknikeri ve teknis-
yenlerine de verilmekte, kendi arazisinde uygulama yapacak kişi ve kuruluşlar da 
kapsama alınmaktadır. 

Maddenin (c) bendi düzenlemesi, öztüketim için veya pazara yönelik olup olmadı-
ğına bakmaksızın tüm üretim alanlarını kapsama almakta, böylelikle uygulanamaz 
bir düzenleme niteliğine dönüşmektedir. 

Bu çerçevede, öncelikle Yönetmelik taslağının (c) bendi iptal edilerek düzenleme 
kapsamından çıkarılmalıdır. 

Taslak Yönetmeliğin 5 ıncı maddesinin (a) bendinde ise, BKÜ uygulaması yapacak 
kişiler “ziraat mühendisleri, ziraat teknikerleri ve ziraat teknisyenleri” olarak sa-
yılmakta, böylece yükseköğrenim görerek ilgili alanda uzmanlaşmış ziraat mühen-
disleri ile meslek lisesi mezunu ve / veya tamamlayıcı eğitim almış kişiler arasında 
herhengi bir fark gözetilmemektedir. 

Bakanlık, bu düzenlemeyi yaparken, hangi mevzuata  dayanmaktadır?  7472 sayılı 
Yasa ve Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük uyarınca ziraat 
mühendislerine münhasır bir yetki alanını  Bakanlık, hiçbir kısıtlamaya tabi tutma-
dan diğer kişilerin çalışmalarına açma gayreti, ham kamu yararına aykırı hem de 
ilgili hukuki düzenlemelere aykırı, anlaşılamaz bir tutumdur. 

Ziraat mühendislerinin ilgili alandaki yetkilerini belirtir mevzuat aşağıya çıkarıl-
mıştır; 

7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun‘un ikinci maddesi, zirai 
mücadele ve ziraat alet ve makineleri alanında ziraat mühendislerini yetkili kılmak-
tadır. 

- Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük‘ün “Zirai Mücadele, Zi-
rai Karantina ve Tarım İlaçları” başlıklı 5 inci maddesi hükmü ise aynen şöyledir;       

“Tarım ürünlerinin yetiştirilmesi, hasadı, işlenmesi, depolanması, ambalajlanması 
ve pazarlanması aşamalarında; her türlü hastalık ve zararlılar konusunda teşhis, ilaç 
ve metod önerisi, mücadele, planlama ve uygulamaların denetlenmesi, gazlama (fü-
migasyon) gibi faaliyetler ziraat mühendisleri tarafından yürütülür.

Her türlü zirai mücadele ilacıyla parazit ve predatörleri üreten, ithal ve ihraç eden, 
depolayan, pazarlayan veya dağıtan işletmeler bu faaliyetleri için teknik eleman 
veya danışman olarak ziraat mühendisi çalıştırırlar. 

Tarım ürünlerinin yetiştirilmesi, hasadı, işlenmesi, paketlenmesi, depolanması, satı-
şı, ithal ve ihracı, taşınması işlemleri sırasında uygulanacak her türlü iç ve dış karan-
tina esaslarının saptanması ve uygulanması ziraat mühendislerince yürütülür.

Tarımda kullanılan büyüme düzenleyici ilaç, vitamin, hormon, bakteri gibi kimyasal 
ve biyolojik preparatların üretimi, ithali, pazarlama ve dağıtımı alanlarında çalışan 
işletmeler teknik eleman veya danışman olarak ziraat mühendisi çalıştırırlar.

Yukarıdaki fıkralarda geçen ilaç ve preparatların üretimi, ithali, pazarlanması ve 
bunların bitkilere uygulanmaları aşamalarındaki ruhsatlandırma ve denetim işleri 
ziraat mühendisleri tarafından yürütülür”.

Görüldüğü gibi, bu alandaki yetkili uzman meslek, ziraat mühendisliğidir. Buna kar-
şılık işbu Taslak Yönetmelikte, hiçbir yasal dayanağı olmadığı halde, BKÜ uygula-
ması, ilgili alanda yükseköğrenimi bulunmayan kişilere genişletilmekte, böylelikle 
hukuku çiğnenmekte ve kamu yararına yakırı bir düzenleme yapılmaktadır. 

Şu noktanın altını özellikle çizmek isteriz ki, bir ara eleman gücü olarak ziraat tek-
nisyenliği / teknikerliği eğitimi planlanmalı ve buna göre bir görev - yetki - çalışma 
alanı uygulaması yapılmalıdır. Tekniker - teknisyen - ziraat mühendisi arasında ay-
rım gözetmeyen ve bir sayan anlayış, ziraat fakültelerinde verilen ve alınan eğitim 
için harcanan emekleri de görmezden gelmeye çalışmaktadır. 

Tarım ve Köyişleri Bakanlığı Koruma ve Kontrol Genel Müdürlüğü‘nün bu uygu-
lamasının dünyada ve Türkiye‘de bir başka örneği yoktur. Bu çerçevede, yardımcı 
sağlık hizmeti elemanlarının (hemşire, ebe, sağlık memuru, sağlık teknisyeni vb) 
doktorlarla aynı yetkiye sahip olması düşünülebilir mi ? Hatta Tarım ve Köyişleri 
Bakanlığı‘nın sorumlu olduğu bir alan olarak, veteriner sağlık teknisyeni ve tekni-
kerleri ile veteriner hekimler aynı alanda aynı yetkiler ile donatılmakta mıdırlar ? 

Son olarak şunu belirtmek isteriz ki, Ziraat Mühendisleri Odası‘nın bu tutumu, kimi 
çevrelerin iddia ettiklerinin aksine, diğer meslek adamlarını küçük görüp dışlayan 
ve kendi meslek mensuplarına istihdam sağlamayı temel amaç edinen bir yaklaşım 
değildir. Ziraat Mühendisleri Odası, halk sağlığını doğrudan ilgilendiren bu alanda, 
sistemin baştan sağlıklı, ciddi ve işler kılınmasını amaçlamakta, mühendis çalışması 
ile teknisyen / tekniker çalışması arasında, öğrenim farklılığından ileri gelen, YÖK 
sistemi ve meslek mevzuatı ile saptanmış bir çalışma düzleminin bu alanda da ku-
rulmasını talep etmektedir.   
Teklif:
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Madde 5: BKÜ Uygulaması Yapacak Kişi ve Kuruluşlar
Ücret karşılığı BKÜ uygulamaları aşağıdaki nitelikleri taşıyan kişi ve kuruluşlarca 
yapılabilir;
•a)Ziraat fakültelerinin bitki koruma bölümü ile bitkisel üretim bölümü bitki koruma 
alt programından mezun olmuş ziraat mühendisleri,
•b)Ziraat Mühendisleri Odası tarafından verilecek eğitime katılarak sertifikalandırıl-
mış ziraat mühendisleri,
•c)Bünyesinde yukarıdaki nitelikleri taşıyan ziraat mühendislerini bulunduran ticari 
danışmanlık şirketleri ile profesyonel olarak BKÜ uygulaması yapan diğer ticari 
kuruluşlar.

Taslak Maddesi
Başvuru İçin Gereken Belgeler
Madde 7- BKÜ‘leri uygulama belgesi almak isteyen başvuru sahipleri Müdürlüğe 
bir dilekçe ile başvurur.
Dilekçe eki dosyada;
a) Başvuru sahibinin yazışma adresi, telefonu
b) Bakanlıkça belirlenen eğitime katıldığına dair sertifika
c) BKÜ uygulamasında kullanılacak alet-makinelerin sayısını, özelliklerini gösterir 
belge
d) Varsa ekip sayısı ve ekip elemanlarının nitelikleri hakkında belge
e) Bakanlığın tavsiye ve direktiflerine uyacağına, Bakanlıkça ruhsatlandırılmış 
BKÜ‘ nü tavsiyesine uygun olarak kullanacağına, ruhsatsız, tavsiye dışı BKÜ kul-
lanmayacağına dair başvuru sahibi tarafından verilecek taahhütname
f) BKÜ uygulamasını profesyonel/ticari anlamda yapacaklara ait vergi sicil numa-
rası
Yukarıda istenilen bilgi ve belgeler Müdürlükçe incelenir. Uygun bulunanlara bu 
Yönetmeliğin EK-1‘deki BKÜ uygulama belgesinden iki nüsha düzenlenir.
 Düzenlenen bu belge ve başvuru dosyasının bir örneği Müdürlükte saklanır, diğer 
nüshası başvuru sahibine imza karşılığında verilir.
Görüş ve Değerlendirme
Taslak Yönetmeliğin 7 inci maddesinin (b) bendinde, BKÜ‘leri uygulama belgesi 
almak isteyenlerin, Bakanlıkça belirlenen eğitime katıldıklarına dair sertifika sahibi 
olmaları gerektiği ifade edilmektedir. 
Bu düzenleme, ilgili Yasa - Tüzük - Yönetmeliklere ve yargı kararlarına aykırı bir 
içerik taşımaktadır. 
Şöyle ki;
Yukarıda belirtilen 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun ve Zi-
raat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük hükümleri uyarınca BKÜ 
uygulamaları alanında münhasıran yetkili bulunan ziraat mühendisleri, Anayasa‘nın 
135 inci maddesi anlamında kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan Zi-
raat Mühendisleri Odası‘na, TMMOB Yasası uyarınca üye olmak zorundadırlar.   
Ziraat Mühendisleri Odası Meslek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Belgelendirme Yönet-
meliği (RG 8.11.2005 gün, 25987 sayı)‘nin 6 ıncı maddesinin (e), (f) ve (g) bentle-
rinde, ziraat mühendislerinin uzmanlık alanları arasında, sırasıyla, 
e) zirai mücadele,
f) Zirai karantina,
g) Tarım ilaçları
sayılmaktadır. 
Aynı maddenin son fıkrası ve 7 inci madde hükmü ise, Ziraat Mühendisleri Odası 
tarafından uzmanlık alanlarında ziraat mühendislerine eğitim ve yetki belgesi veril-
mesi hususları düzenlenmektedir.   
Ziraat Mühendisleri Odası Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri ve Bel-
gelendirme Yönetmeliği (RG 14.12.2005 gün, 26023 sayı) de, serbest ziraat mü-
hendisliği hizmetleri yapan ziraat mühendislerinin yaptıkları serbest müşavirlik ve 
mühendislik hizmetlerinin tescil, vize ve belgelendirilmesi ile mesleki etkinliklerin 
denetimine ilişkin usul ve esasları düzenlemektedir. 
Görüldüğü gibi, bu alanda yetkili meslek ziraat mühendisliği, eğitim ve belgelendir-
me yetkisine sahip kuruluş ise Ziraat Mühendisleri Odası‘dır.    
Özel sektör çalışanı ziraat mühendislerinin BKü uygulamaları, Ziraat Mühendisle-
rinin Görev Ve Yetkilerine İlişkin Tüzük uyarınca görev ve yetki sahibi olan ziraat 
mühendislerinin, Anayasa‘nın 135 inci maddesi anlamında kamu kurumu niteliğin-
de bir meslek kuruluşu olan Ziraat Mühendisleri Odası‘nın düzenleyeceği meslek içi 
eğitimlere katılarak sertifikalandırılmaları doğrultusunda hükme bağlanmalıdır.
Danıştay 10 uncu Dairesi‘nin 12.3.2007 tarih, 2006/6776 sayılı ve Danıştay 8 inci 
Dairesi‘nin 3.12.2007 gün, 2006/4114 sayılı kararlarında (sözü edilen yargı karar-
ları, “Bitkisel Üretimde Kullanılan Kimyasalların Kayıt Altına Alınması ve İzlen-
mesi Hakkında Yönetmelik Taslağı” na ilişkin görüşümüzü Bakanlığınıza bildiren 
yazı ekinde tarafınıza iletilmiştir) açıkça belirtildiği üzere, Bakanlığın, özel sektör 
çalışanı ziraat mühendislerine eğitim verme - sınav yapma görev ve yetkisi bulun-
mamaktadır. 
Gerek 3046 sayılı Bakanlıkların Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun, gerekse 
441 sayılı KHK‘de bulunmayan bu yetkinin, özel yasalar dayanak gösterilerek kul-
lanılmaya çalışılması, hukuka aykırıdır.
Oda‘mızın bu alanda açılmış ve halen süren davalarının varlığı bilinmektedir. Ben-

zer bir düzenlemenin bu Yönetmelik taslağına da konulması halinde, mesleki ve 
özlük haklarımızın ve Oda hukukunun korunması bakımından, idari yargı yolunun 
kullanılacağını bildiririz. 
Teklif
Başvuru İçin Gereken Belgeler
Madde 7- BKÜ‘leri uygulama belgesi almak isteyen başvuru sahipleri Müdürlüğe 
bir dilekçe ile başvurur.
Dilekçe eki dosyada;
•a) Ziraat Mühendisleri Odası‘na üye ziraat mühendisi olduğunu gösterir üyelik bel-
gesi,
•b) Ziraat Mühendisleri Odası‘nın BKÜ uygulamaları alanında düzenlediği eğitime 
katıldığına dair Ziraat Mühendisleri Odası tarafından düzenlenmiş sertifika,
•c) Başvuru sahibinin yazışma adresi, telefonu,
•d) BKÜ uygulamasında kullanılacak alet-makinelerin sayısını, özelliklerini gösterir 
belge
•e) Varsa ekip sayısı ve ekip elemanlarının nitelikleri hakkında belge,
•f) Bakanlığın tavsiye ve direktiflerine uyacağına, Bakanlıkça ruhsatlandırılmış 
BKÜ‘ nü tavsiyesine uygun olarak kullanacağına, ruhsatsız, tavsiye dışı BKÜ kul-
lanmayacağına dair başvuru sahibi tarafından verilecek taahhütname
•g) BKÜ uygulamasını profesyonel/ticari anlamda yapacaklara ait vergi sicil nu-
marası
 
Yukarıda istenilen bilgi ve belgeler Müdürlükçe incelenir. Belgeleri ve nitelikleri 
uygun olanlara bu Yönetmeliğin EK-1‘deki BKÜ uygulama belgesinden iki nüsha 
düzenlenir.
Düzenlenen bu belge ve başvuru dosyasının bir örneği Müdürlükte saklanır, diğer 
nüshası başvuru sahibine imza karşılığında verilir.

Taslak Maddesi
Sorumluluklar
Madde 13- BKÜ‘ lerinin uygulanmasında: 
a) Bakanlıktan ruhsat almış BKÜ‘ leri kullanılmalıdır.
b) BKÜ‘ leri tavsiyelerine uygun olarak kullanılmalıdır.
c) BKÜ‘ leri daima orijinal ambalajlarında bulundurulmalıdır.
d) BKÜ uygulanması sırasında koruyucu elbise, eldiven, gözlük kullanılmalıdır.
e) BKÜ uygulanması sırasında hiçbir şey yenilip, içilmemelidir.
f) Rüzgara karşı BKÜ uygulaması yapılmamalıdır.
g) Çevrenin korunması için BKÜ‘ lerinin akarsulara, göllere, otlaklara ve hayvanla-
rın yaşadığı diğer yerlere bulaşması önlenmelidir.
h) Boş BKÜ ambalajları çevreye atılmamalı, BKÜ atıkları akarsu ve göllere dökül-
memeli, uygulama aletleri bu sularda yıkanmamalıdır.
ı) Zirai mücadele alet ve makinelerinin yıllık bakımları yapılmalıdır.
i) BKÜ uygulamasına başlamadan önce kalibrasyon yapılmalıdır.  
Görüş ve Değerlendirme
Bu madde ile küçük çocuklar, hamile kadınlar, hasta ve hastalıklı kişilerin çalışması-
na engel getirilirken yaşlı insanların çalıştırılmasına engel getirilmemiştir. Bununla 
ilgili bir hükmünde düzenlemede yer alması gerekir.
Ayrıca, madde başlığında “çalışma süresi” ifadesi bulunmasına karşın, madde içeri-
ğinde süreye ilişkin bir düzenleme getirilmemektedir. Bu doğrultuda, BKÜ uygula-
ma ve hazırlama alanında en çok çalışma süresi bir koşul olarak düzenlenmelidir.  
Bu maddede BKÜ insan ve çevre sağlığı açısından yaratacağı riskleri önleme açısın-
dan çeşitli tedbirler önerilirken BKÜ ambalajlarının ve son kullanma tarihi geçmiş 
Pestisitlerin nasıl imha edileceği konusunda herhangi bir düzenleme yoktur. Bunun-
la ilgili yeni bir düzenleme yapılması gerekir.
Teklif
Sorumluluklar
Madde 13-   Madde kapsamına, aşağıda gösterilen (j) bendinin eklenmesi önerilir;
(j) Yeni madde BKÜ lerin ambalajları ve kullanım süresi geçmiş pestisitler bakanlık 
ve yerel yönetimlerce belirlenmiş merkezlerde toplanmalı ve tekniğine uygun bir 
şekilde imha edilmelidir.

BİTKİ KORUMA ÜRÜNLERİNİN UYGULAMA VE ESASLARI 
HAKKINDA YÖNETMELİK TASLAĞINA İLİŞKİN  

ODA’MIZ GÖRÜŞÜ



26

T.C TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI
Koruma Kontrol Genel Müdürlüğü‘ne 
İlgi: 01.12.2008 gün, 042022 sayılı yazınız.
21.06.2006 tarih, 26205 sayılı Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Bitki Sağlığı Önlemlerine Yönelik Ahşap Ambalaj Malzemelerinin İşaretlenmesi Hakkındaki Yönetmeliğin” yeni 
gelişmeleri de kapsayacak şekilde değiştirilmesi amacıyla hazırlanan Taslak Yönetmelik incelenmiştir. 
Yönetmelik Taslağının Isıl işlem Operatörü Seçimi başlıklı 13 üncü maddesinde, ısıl işlem operatörü olacak ziraat mühendislerine “Bakanlıkça verilecek eğitime katılmak ve yapılacak sınavda 
başarılı olarak belge almak” koşulu getirilmektedir. 
Yasal dayanağını 7472 Sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun‘dan alan Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzük (RG 24/1/1992 gün ve 21121 sayı) ile özel sektör 
çalışanı ziraat mühendislerinin, Anayasa‘nın 135 inci maddesi anlamında kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan Ziraat Mühendisleri Odası‘nın düzenleyeceği meslek içi eğitimlere 
katılarak sertifikalandırılmaları hükme bağlanmıştır. Söz konusu Yönetmelik Taslağı‘nın da bu yönde değiştirilmesi gerekmektedir.
Danıştay 10 uncu Dairesi‘nin 12.3.2007 tarih, 2006/6776 sayılı (Ek-1) ve Danıştay 8 inci Dairesi‘nin 3.12.2007 gün, 2006/4114 sayılı kararlarında (Ek-2) açıkça belirtildiği üzere, Bakanlığın, 
özel sektör çalışanı ziraat mühendislerine eğitim verme - sınav yapma görev ve yetkisi bulunmamaktadır. 
Gerek 3046 sayılı Bakanlıkların Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun, gerekse 441 sayılı KHK‘de bulunmayan bu yetkinin, özel yasalar dayanak gösterilerek kullanılmaya çalışılması, hukuka 
aykırıdır. 
Oda‘mızın bu alanda açılmış ve halen süren davalarının varlığı bilinmektedir. Benzer bir düzenlemenin bu Yönetmelik taslağına da konulması halinde, mesleki ve özlük haklarımızın ve Oda 
hukukunun korunması bakımından, idari yargı yolunun kullanılacağını bildiririz. 
• Bu durumda, 13 üncü madde (1) fıkranın son bölümünde yer alan “bu konuda Genel Müdürlükçe yapılacak eğitimlere katılır.” İfadesinin kaldırılarak “ODA tarafından yapılacak eğitimlere 
katılır” ifadesinin konulması ve aynı maddenin (3) fıkrasının da bu düzenlemeye uyarlanması, 
Yönetmelikte geçen, Ahşap Ambalaj Malzemeleri İşaretleme İzin Belgesi sahibi gerçek ve tüzel kuruluşlardaki ısıl işleminden sorumlu Ziraat, Orman Endüstri ve Orman Mühendislerinin,  bağlı 
bulundukları Oda‘ya üye olmaları zorunlu olduğundan;
• Tanımlar Başlıklı 4 üncü maddede yer alan tanımlara (v) bendi olarak, “Oda: ilgili Mühendislik dalı odasını (Ziraat mühendisleri Odası veya Orman Mühendisleri Odasını)” ve,    
• Isıl işlem Operatörü Seçimi başlıklı 13 üncü maddeye  (5) fıkra olarak, “Isıl işlem operatörü olarak çalışacak olan Mühendislerin ilgili meslek odalarına üye olmaları gereklidir.” İfadelerinin 
eklenmesi konusunda;
Bilgilerinizi dilerim.
Saygılarımla
Dr. Gökhan GÜNAYDIN
Başkan 

BİTKİ SAĞLIĞI ÖNLEMLERİNE YÖNELİK AHŞAP  
AMBALAJ MALZEMELERİNİN İŞARETLENMESİ HAKKINDAKİ 
YÖNETMELİK TASLAĞINA İLİŞKİN ODA’MIZ GÖRÜŞÜ

16 Temmuz 1985 tarih, 85/9707 sayılı Bakanlar Kurulu Ka-
rarı eki olarak, 5.8.1985 gün, 18883 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren Mimarlık ve Mühendislik Hiz-
metleri Şartnamesi’nin, Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Yapı 
İşleri Genel Müdürlüğü bünyesinde kurulan bir Komisyon 
marifetiyle yenileme çalışmaları kapsamında, söz konusu 
Şartname ile ilgili Oda’mız görüşü aşağıda sunulmaktadır;
A - Mevcut Şartnamenin Ziraat Mühendisliği Mesleği Açı-
sından Değerlendirilmesi
Mimarlık ve Mühendislik Hizmetleri Şartnamesi, bir yapının 
meydana gelebilmesi için mimarlık ve mühendislik dallarında 
yapılması gereken hizmetlerin niteliği ve karşılığında ödene-
cek ücretleri belirlemektedir. Sayılan meslekler (mimarlık, 
inşaat, makine, elektrik mühendisliği) arasında ziraat mühen-
disliği bulunmamaktadır. 
Şartname kapsamında yapı ise; “Karada ve suda, kalıcı ve ge-
çici, yer altı ve yerüstü inşaatı ile bunların ek ve değiştirmele-
ri, sabit ve hareketli tesisleri ve bunların parçaları” olarak ta-
nımlanmaktadır. Sözü edilen tanımlamanın, tarımsal yapıları 
da kapsamına aldığı kuşkusuzdur.    
Bu kapsamda Şartname mimarlık, inşaat, makine ve elektrik 
mühendisliğinden ibaret bir teknik hizmet belirlemesi yap-
makta ve hem II - İlgili Hükümler hem de III Esas Hükümler 
bölümünde bu mesleklere yönelik bir içerik belirlemesi yap-
maktadır. Tarımsal yapılar da bu bölümlerde sayılmaktadır.  
Örneğin; Şartnamenin “Sınıflar” başlıklı 10 uncu maddesin-
de, mimarlık hizmetleri beş ayrı sınıfta ele alınmaktadır. Bun-
lardan birinci, ikinci ve üçüncü sınıfta, tarımsal yapılara yer 
verilmektedir;  
10.1 BİRİNCİ SINIF : Ağıl, ahır, samanlık gibi çok basit ta-
rım binaları... 
10.2 İKİNCİ SINIF : Basit yapıların mimarlık hizmetleri (... 
basit basit tarım binaları... ) 
10.3 ÜÇÜNCÜ SINIF : Sanat,teknik ve ekonomik yönlerden 
orta derecede araştırmayı gerektiren mimarlık hizmetleri ( ta-
rım yapıları ... ) 
Aşağıda açıklanacağı üzere, hem mevzuat hem de Mimar-
lar Odası ve Peyzaj Mimarları Odası’nın yaptığı başvurular 
üzerine verilen yargı kararları, ziraat mühendislerinin lisans 
aldıkları bölümler itibariyle tarımsal yapılar ve peyzaj mi-
marlığı alanında görevli ve yetkili olduklarını açıkça ortaya 
koymaktadır. 
B - Mevcut Şartnamenin Geçerli Mevzuat Açısından De-
ğerlendirilmesi
Aşağıda, ziraat mühendislerinin tarımsal yapılar ve peyzaj mi-

marlığı alanındaki yetkilerine ilişkin mevzuat verilmektedir; 
1 - 7472 sayılı Ziraat Yüksek Mühendisliği Hakkında Kanun 
(RG gün 13.5.1960, sayı 10504)’un ikinci maddesi uyarınca, 
ziraat yüksek mühendisleri, lisans aldıkları veya ihtisas yap-
tıkları sahalara ait keşif, plan, ve projeleri hazırlamaya ve tat-
bik etmeye yetkili bulunmaktadırlar. Yasa kapsamında, diğer 
birçok görev ve yetki alanı arasında, ayrıca bahçe mimarisi 
de sayılmaktadır. 
2 - Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tü-
zük (RG gün 24.1.1992, sayı 21121)’ün “Sulama Drenaj ve 
Tarımsal Yapılar” başlıklı 19 uncu madde hükmü aşağıdaki 
gibidir;
“Tarımsal yapılar ve sulama alanında öğrenim görmüş ziraat 
mühendisleri, sulama suyu ihtiyacı saniyede 500 litreye ka-
dar olan sulama tesisleri, sulama suyu ve hayvan içme suyu 
sağlamak için yapılacak göletler, drenaj, toprak erozyonunu 
önleyici toprak ve su muhafaza edici tesisler, tarımsal yapı-
larla ilgili araştırma, etüd, plan, proje, uygulama ve kontrol 
hizmetlerini yapmaya yetkilidirler. 
Aynı Tüzük’ün “Peyzaj Mimarlığı” başlıklı 23 üncü madde 
hükmü ise şöyledir;
“Peyzaj mimarlığı alanında öğrenim görmüş ziraat mühendis-
leri, kentsel planlama, kırsal rekreasyon, tarihi ve doğal ko-
ruma alanları, turistik alan, yeşil alan ve park, kırsal yerleşim 
planları gibi projeler kapsamında yer alan peyzaj projelerinin 
hazırlanması, uygulanması ve kontrolü işlerini yapmaya yet-
kilidirler”
3 - Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Ziraat Mühen-
disleri Odası Meslek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Belgelendirme 
Yönetmeliği (RG gün 8.11.2005, sayı 25987) nin Ziraat Mü-
hendislerinin Uzmanlık Alanları başlıklı 6 ıncı maddesinde; 
Ziraat Mühendislerinin tek başına tasarlamaya, uygulamaya, 
kabule ve imzaya yetkili ve sorumlu olduğu uzmanlık alanları 
arasında, 
(l) tarımsal yapılar,
(s) peyzaj ve çevre düzenleme,
(u) sulama ve drenaj hizmetleri
de sayılmaktadır. 
4 - Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Ziraat Mühen-
disleri Odası Serbest Müşavirlik Mühendislik Hizmetleri ve 
Belgelendirme Yönetmeliği (RG gün 14.12.2005, sayı 26023) 
nin Serbest Ziraat Mühendisliği Hizmet Alanları başlıklı 5 
inci maddesi ise aynen şöyledir; 
“Ziraat mühendislerinin tek başına tasarlamaya, uygulama-
ya, kabule ve imzaya yetkili ve sorumlu olduğu uzmanlık 

alanları ile ilgili olarak, 8/11/2005 tarihli ve 25987 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanan TMMOB Ziraat Mühendis-
leri Odası Meslek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Belgelendirme 
Yönetmeliği’nin 6 ıncı maddesi hükümleri uygulanır. 
Görüldüğü gibi, yukarıda verilen yasa - tüzük ve yönetmelik-
ler, ilgili bölümlerden mezun ziraat mühendislerinin tarımsal 
yapılar ve peyzaj mimarlığı alanındaki yetkilerini herhangi 
bir tereddüte yer bırakmayacak açıklıkta ortaya koymaktadır. 
Bu bağlamda, yasal dayanağı bulunan yetkiler doğrultusunda, 
Mimarlık ve Mühendislik Hizmetleri Şartnamesi’nde gerekli 
değişikliklerin yapılması gerekmektedir.  
C - Mevcut Şartnamenin Yargı Kararları Açısından De-
ğerlendirilmesi
Aşağıda, ziraat mühendislerinin tarımsal yapılar ve peyzaj 
mimarlığı alanındaki yetkilerini açıklığa kavuşturan yargı ka-
rarları verilmektedir; 
1 - Danıştay 8 inci Dairesi’nin, 2006/73 Esas, 2007/6355 
Karar sayılı kararıyla, TMMOB Mimarlar Odası’nın, ziraat 
mühendislerinin tarımsal yapılar ve peyzaj alanında yetkisi 
bulunmadığı iddiasıyla açtığı davayı reddetmesi (Ek - 1 Ka-
rar, 5 sayfa)
TMMOB Mimarlar Odası, Ziraat Mühendisleri Odası’nın Mes-
lek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Değerlendirme Yönetmeliği’nin, 
Ziraat mühendisliği uzmanlık alanları başlıklı 6. maddesinin 
(l) ve (s) bentleri ile Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkile-
rine İlişkin Tüzüğün 19. maddesinin hukuka aykırı olduğun-
dan bahisle iptali istemiyle dava açmıştır.
Danıştay’ın iptal istemini reddeden ve ziraat mühendislerinin 
tarımsal yapılar alanındaki yetkisini teyit eden kararında şöy-
le denilmiştir;
“Tarımsal yapılar uzmanlık alanı, toprak ve su kaynaklarından 
optimum bir biçimde yararlanmayı, bu kaynakların korunma-
sı ve geliştirilmesi, üretimin çeşitli evrelerinde uygun çevre 
ortamının yaratılmasında gerekli olan tüm yapı ve tesislerin 
planlanması ve projelendirilmesi, yapımı ve tarımsal işletme-
lerin yapısal ve fiziksel yönden geliştirilmelerini amaçlayan 
ve uzun ömürlü önlemlerin alınmasıyla ilgili olduğundan .. 
Yönetmeliğin iptali istenen 6. maddesinin (l) bendinde huku-
ka ve hizmet gereklerine aykırılık bulunmamaktadır” 
Kararda, ayrıca, Peyzaj mimarlığı alanlarındaki yetkilerimiz 
de teyit edilerek, Yönetmeliğin 6. maddesinin (l) ve (s) bentle-
ri ile Ziraat Mühendislerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tü-
züğün 19. maddesinde hukuka aykırı bir yön bulunmadığına
hükmedilmiştir. 
2 - Danıştay 8 inci Dairesi’nin, ...../.. Esas, ..../.... Karar sayılı 
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kararıyla, TMMOB Peyzaj Mimarları Odası’nın, ziraat mü-
hendislerinin peyzaj alanında yetkisi bulunmadığı iddiasıyla 
açtığı davayı reddetmesi (Ek - 2 Karar,4 sayfa)
TMMOB Peyzaj Mimarlar Odası, Ziraat Mühendisleri 
Odası’nın Meslek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Değerlendirme 
Yönetmeliği’nin, Ziraat mühendisliği uzmanlık alanları baş-
lıklı 6. maddesinin (s) bendi ile dayanağı Ziraat Mühendis-
lerinin Görev ve Yetkilerine İlişkin Tüzüğün 23. maddesi ile 
geçici 1 inci maddesinin hukuka aykırı olduğundan bahisle 
iptali istemiyle dava açmıştır.
Danıştay 8 inci Dairesi, bu alanda da ziraat mühendislerinin 
yetkilerini teyit etmiş, sözü edilen Yönetmelik ve Tüzük mad-
delerinde hukuka aykırılık görmemiş ve Peyzaj Mimarları 
Odası’nın istemini reddetmiştir. 
Yukarıda belirtilen yargı kararlarının açıkça altını çizdiği zi-
raat mühendisliği yetkileri doğrultusunda, Mimarlık ve Mü-
hendislik Hizmetleri Şartnamesi’nde gerekli değişikliklerin 
yapılması gerekmektedir.  
D - Mimarlık ve Mühendislik Hizmetleri Şartnamesi’nde 
Yapılması Gereken Değişiklik Önerileri 
Yukarıda belirtilen gerekçelerle, Mimarlık ve Mühendislik 
Hizmetleri Şartnamesi’nde, ziraat mühendisliği hizmetleri 
açısından, aşağıda bulunan eklemelerin yapılması önerilmek-
tedir;
1 - Madde 1 ile ilgili değişiklik önerimiz aşağıdaki gibidir; 
Madde 1 - Bir yapının meydana gelebilmesi için mimarlık, 
inşaat, makine, elektrik ve ziraat mühendisliği dallarında ya-
pılması gereken hizmetlerin niteliği ve karşılığında ödenecek 
ücretler bu şartname hükümlerine göre belirlenir ve bulunur.   
Bu Şartname, 2886 sayılı Kanun’un 1. maddesinde yazılı ida-
releri kapsar. 
2 - Madde 5.3 ile ilgili değişiklik önerimiz aşağıdaki gibidir; 
Madde 5.3 - Mimarlık ve mühendislik hizmet dallarının ücret-
leri 5.1 ve 5.2 maddeleri uyarınca bulunan miktarların aşağı-
daki katsayılar ile çarpılması sonucu elde edilir. 
“Bina”lardan bütün sınıflarda katsayılar şöyledir;
Hizmet Dalı  Katsayı 
Mimarlık   % 100
İnşaat Mühendisliği  %  75
Ziraat Mühendisliği  %  75
Makine Mühendisliği  %  50
Elektrik Mühendisliği  %  38,5
Toplam   % 338,5
3- Madde 20’den sonra gelmek üzere, ziraat mühendisliği hiz-
metleri ile ilgili aşağıdaki eklemelerin Şartname kapsamına 
dahil edilmesi önerilmektedir; 
III. ESAS HÜKÜMLER
ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ HİZMETLERİ
Madde 21 - Ziraat Mühendisliği hizmetlerinin bölümleri aşa-
ğıda sıralanmıştır.
21.1 PROJE DÜZENLEME HİZMETLERİ
21.1.1. Ön Proje:
Tarımsal yapının 

•- Kesin ihtiyaç programı,
•- Öngörülen maliyet tavanı  
•- Arsa verileri
Ön projede vaziyet planı ile kat ve çatı planları, kesit6, görü-
nüşler ve raporu bulunur. İdarece başka bir ölçekte istenme-
dikçe, ön proje 1/200 ölçekte düzenlenir. 
21.1.2. Kesin Proje:
Tarımsal yapının onanmış ön projesine göre bu safha için ge-
rekli gelişmeleri de kapsayan, tüm tarımsal yapı elemanları-
nın ölçümlendirilip inşaat sistem ve gereçlerinin belirtildiği 
projedir. Kesin projede vaziyet planı ile kat ve çatı planları, 
kesitler, görünüşler ve detay listesi bulunur. 
İdarece başka bir ölçekte istenmedikçe, kesin proje 1/100 öl-
çekte düzenlenir.
21.1.3. Uygulama Projesi:
Tarımsal yapıya ait onanmış kesin projeye göre;
•- Bu safha için gerekli gelişmeleri,
•- Detaylara uygun ölçüde mimari elemanları,      
•- Statik ve tesisatın inşaatı etkileyen ölçülerini, 
•- Detay referanslarını ve gereç açıklamalarını
kapsayan ve inşaatın her safhasında büro ve şantiyede kulla-
nılabilecek nitelikte hazırlanmış olan projedir.
Uygulama Projesinde kat ve çatı planları ile kesit ve görü-
nüşler bulunur. 
İdarece başka bir ölçekte istenmedikçe, uygulama projesi 
1/50 ölçekte düzenlenir. 
21.1.4. Detaylar:
Tarımsal yapı uygulama projesinin, kesin proje safhasında 
düzenlenip idarece onanmış olan detay listesindeki eleman ve 
mahallerin, listede belirtilen ölçeklerde tüm sistem ve nokta 
detaylarını kapsayan 1/20, 1/10, 1/5 ve 1/1 ölçeklerinde dü-
zenlenen bölümüdür. 
21.1.5. Proje Orijinallerinin İdareye Teslimi:
Projelerin İdarece onanması sırasında yapılan değişikliklerin 
de işlendiği proje orijinallerinin idareye teslimi işidir. 
21.2 İHALE DOSYASI DÜZENLENMESİ 
21.2.1 Birinci keşfe esas olacak metrajın yapılması,
21.2.2 Analizi bulunmayan işlerin fiyat analizlerinin düzen-
lenmesi,
21.2.3 Birim fiyat listesi ve özel fenni şartnamenin düzenlen-
mesi,
21.2.4 Keşif özetinin yapılması,
21.2.5 İdarece istenirse, mevzuata uygun olarak eksiltme şart-
namesi ve sözleşme tasarısının düzenlenmesi
işlerini kapsar. 
21.3 PROJELER VE KOPYALARI 
Proje düzenlenmesinin her safhasında ziraat mühendisleri 
İdareye orjinalle birlikte üç kopya proje ve dosya verecektir. 
Gerektiğinde istenecek fazla kopyaların parası ayrıca ödenir. 
21.4 TARIMSAL YAPININ ZİRAAT MÜHENDSİLİĞİ 
MESLEĞİ  KONTROL HİZMETLERİ 
İhaleden sonra inşaat müteahhidine yer tesliminde hazır bu-

lunmak, inşa ve tesis işlerinin devamınca ziraat mühendisliği 
kontrolü yapmak, uygulama sırasında gerekecek değiştirme 
ve detay resimlerini hazırlamak, metraj ve hakediş raporlarını 
imzalamak, geçici kabulde bulunmak ve bitmiş inşaatın 1/50 
ölçekli “yapıldı” projesini üç kopyası ile idareye vermektir. 
SINIFLAR 
Madde 22 - Ziraat Mühendisliği hizmetleri aşağıda gösterilen 
beş ayrı sınıfta ele alınmıştır,
22.1 BİRİNCİ SINIF 
Kümes, ağıl, ahır, samanlık gibi çok basit tarım yapıları 
22.2 İKİNCİ SINIF 
Basit tarım yapılarının (tüm hayvan barınakları ve bunların 
iklimlendirilmesi, ürün - alet koruma ve depolama yapıları 
vb) ziraat mühendisliği hizmetleri
22.3 ÜÇÜNCÜ SINIF 
Sanat, teknik ve ekonomik yönden orta derecede araştırmayı 
gerektiren (mezbahalar, soğuk hava depoları, büyük çiftlik ve 
çiftlik yapıları, alçak ve yüksek tüneller gibi) tarım yapıları-
nın ziraat mühendisliği hizmetleri
22.4 DÖRDÜNCÜ SINIF 
Köy konutlarının, sosyal yapılarının ve modern seraların zira-
at mühendisliği hizmetleri
22.5 BEŞİNCİ SINIF 
Kırsal alana hizmet edecek içme ve kullanma suyu sağlama 
ve depolama tesisleri, su toplama ve taşkın önleme yapıları ile 
tarımsal sulama tesislerinin ziraat mühendisliği hizmetleri
ZİRAAT MÜHENDİSLİĞİ HİZMETLERİ BÖLÜMLE-
RİNİN KARŞILIKLARI  
Madde 23 - Ziraat Mühendisliği PİD hizmetlerinin, bu şartna-
mede bulunan ücret toplamı, hizmetlerin bölümleri için aşağı-
da gösterilen oranlarda ödenir; 
Ön Proje   21.1.1. %  15
Kesin Proje  21.1.2. %  20
Uygulama Projesi  21.1.3. %  30
Detaylar   21.1.4. %  20
Orijinallerin Teslimi  21.1.5. %    5
İhale Dosyası  21.2 %  10
TOPLAM    % 100
4- “Esas Hükümler” kısmının Madde 21 - 23 eklemesiyle ta-
mamlanmasından sonra gelmek üzere; “IV Son Hükümler” 
kısmının aşağıdaki biçimde yeniden numaralandırılması öne-
rilmektedir;
Binalardan Gayri Yapılar 
Madde 24 -   
Yürürlükten kaldırma
Madde 25 -   
Yürürlük
Madde 26 -  
Yürütme
Madde 27 - 

HUKUKİ ÇALIŞMALARIMIZ
4Muğla’da tarım arazilerinin amacı dışında kullanılmasına izin veren Toprak Koruma Kurulu kararına karşı dava açtık. 
4Çanakkale’de Toprak Koruma Kurulu kararıyla, 31 hektar alanın tarım dışına çıkartılmasına karşı dava açtık.
4TEKEL Sigara’nın özelleştirilmesine karşı açtığımız davada, yürütmenin durdurulması istemimizi reddeden Danıştay 13. Dairesi’nin 19.12.2008 tarih ve  

      2008/6930 esas nolu kararına karşı temyiz başvurusunda bulunduk.
4Balıkesir’de Toprak Koruma Kurulu kararıyla 11.8 hektar alanın tarım dışına çıkartılmasına karşı dava açtık.
4Danıştay 6. Dairesi, 8.10.2008 tarih ve 2005/999 esas nolu kararıyla Dalaman TİGEM’in turizm bölgesi ilan edilmesine ilişkin Bakanlar Kurulu kararını iptal etti.
4Ankara 13. İdare Mahkemesi, Ankara Büyükşehir Belediyesi’nce hazırlanan AOÇ Nazım İmar Planı’nı 28.11.2008 tarihinde iptal etti.
4Sakarya 2. İdare Mahkemesi, Düzce’de 122 hektar arazinin tarım dışına çıkartılmasına karşı açtığımız davada, 27.11.2008 tarihinde yürütmenin durdurul      

      masına karar verdi.
4Danıştay 2. Dairesi, 24.9.2008 tarih ve 2007/2215 esas nolu kararıyla, Ankara Toprak ve Su Kaynakları Araştırma Enstitüsü’nün kapatılmasına ilişkin   

      kararın yürütmesini durdurdu.
4Danıştay 8. Dairesi, 7.10.2008 tarih ve 2008/6857 esas nolu kararıyla, 2004 tarihli Gıda Yönetmeliğine karşı açtığımız davada, dava konusu ortadan kalk   

      tığı için karar verilmesine gerek olmadığını bildirdi.
4Adana 2. İdare Mahkemesi, Pozantı’da 10.2 hektar alanın tarım dışına çıkartılmasını öngören işlemi 23.9.2008 tarihinde iptal etti.
4Damla sulama ihalesi ile ilgili olarak Kamu İhale Kurumu’na karşı dava açtık.
4Yalova Atatürk TİGEM’in özelleştirilmesi kararına karşı dava açtık.
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ADANA
“Avrupa ve Komşu Ülkelerde Su Senaryoları Seyhan Havzası Birinci 
Çalıştayı” 10 Ekim 2008’de yapıldı. Çalıştayda Oda’mızı Şube Baş-
kanımız Prof. Dr. Haydar ŞENGÜL, Yönetim Kurulu Üyemiz Rama-
zan KARAKOÇ, Üyemiz Rıdvan KIRANÇEŞME ve Abdurrahman 
ÖZER temsil etti. TMMOB Mühendislik Haftası Etkinlikleri kapsa-
mında Gıda Mühendisleri Odası Adana Şubesi, Kimya Mühendisleri 
Odası Güney Bölge Şubesi ve Ziraat Mühendisleri Odası Adana Şube-
miz tarafından düzenlenen “Genetiği Değiştirilmiş Ürünler ve Biyo-
güvenlik” konulu konferans, Prof. Dr. Şeminur TOPAL’ın sunumuyla 
16 Ekim 2008 günü Odamız toplantı salonunda yapıldı.

Ulaştırma Bakanı Binalı Yıldırım’ın Mersin Lojistik Fuarı’nı ziya-
reti sırasında “Çukurova Bölgesel Havalimanı Mersin’e kurulacak” 
yönündeki açıklaması üzerine Adana’daki bazı sivil toplum kuruluşu 
temsilcileri, uyarı niteliğinde bir rapor yayınladı. Aralarında Adana 
Şubemizin de yer aldığı 15 Demokratik Kitle Örgütü temsilcisi, böl-
geye sil baştan kurulacak bir havalimanının çok yüksek rakamlara 
mal olacağına dikkat çekti. Şubemizce 18 - 19 Ekim 2008 tarihle-
rinde bilirkişi eğitimi düzenlendi. Yönetim Kurulu Üyemiz Ramazan 
KARAKOÇ’un verdiği eğitime, 12 meslektaşımız katıldı.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) MYK Üyesi Mehmet Ali SUSAM, 
CHP Adana Milletvekilleri, Mersin Milletvekili Vahap SEÇER, Sey-
han ve Yüreğir İlçe teşkilatları, Adana Şubemizi ziyaret etti. SUSAM 
yerel seçimler öncesinde partisinin görüş ve projeleri hakkında Şube 
Yönetim Kurulu’na bilgi verdi.  Şube Başkanımız Prof. Dr. Haydar 
ŞENGÜL de ODA’mız görüşlerini aktardı. Şube Başkanımız Prof. 
Dr. Haydar ŞENGÜL, Kanal A televizyonunda yayınlanan Gürsoy 
OLCA’nın sunduğu 01 Dosya (pamuk) konulu programa katılarak 
ODA’mız görüşlerini paylaştı. 

Darwin Günü nedeniyle 8 Kasım 2008’de Adana Şube’mizde, Eğitim 
Sen ile ortak söyleşi düzenlendi. Söyleşiye konuşmacı olarak Şube 
Başkanımız Prof. Dr. Haydar ŞENGÜL, TMMOB Jeoloji Mühen-
disleri Odası Başkanı Doç. Dr. Sedat TÜRKMEN, Ç.Ü Su Ürünleri 
Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mahmut YANAR ve Eğitim Sen 
Adana Şube Başkanı Güven BOĞA katıldılar. Darwin Günü; tüm dünyadaki üniversite, müze, kütüphane, okullar, bele-
diyeler, sivil toplum kuruluşları gibi kurumların ve bireylerin her yıl Darwin’in doğum günü olan 12 Şubat’ta “BİLİM 
VE İNSANLIK” adına kutlamalar yapmasını teşvik etmeyi hedeflemektedir. Darwin’in 200. doğum gününe ve çığır açan 
kitabı Türlerin Kökeni’nin yayınlanmasının 150. yıldönümüne denk gelen 2009 yılının, Darwin Yılı olarak kutlanması 
da amaçların başında gelmektedir. Şubemizde 8 Kasım 2008’de Eğitim Sen – Söylem Dergisi ve Özel Çukurova Bilfen 
Okulları ile birlikte gerçekleştirdiğimiz söyleşiye, Köy Enstitü Mezunu ve 1967 yılında UNESCO tarafından dünya 
gençliğine örnek insan olarak seçilen Mahmut MAKAL konuşmacı olarak katıldı.

Çukurova Üniversitesi Pamuk Araştırma Merkezi’nin yıkım kararı ile ilgili olarak 10 Kasım 20087de iki ayrı basın açık-
laması yapıldı. İlk açıklama TMMOB İKK Sekreterimiz Umut ÇELİK tarafından TMMOB bileşenleri adına okundu. 
İkinci basın açıklaması ÇÜ Öğretim Elemanları Derneği adına Şube Başkanımız Prof. Dr. Haydar ŞENGÜL tarafından 
okundu. TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu tarafından 20 Aralık 2008 günü düzenlenen “Emekçiler Açısından 
Ekonomik Krizin Anlamı: Krizin Faturasını Çıkaranlar Ödesin” konulu panele ZMO Adana Şube Başkanımız Prof. Dr. 
Haydar ŞENGÜL, Yönetim Kurulu Üyemiz Şahin YETER ve çok sayıda üyemiz dinleyici olarak katıldılar. 

Kahramanmaraş Katliamının 30. Yıldönümünde yitirdiğimiz yurttaşlarımızı unutmadık... Adana’da, Alevi Bektaşi Fede-
rasyonu ve Pir Sultan Abdal Kültür Derneği tarafından, 21 Aralık 2008’de Alevilerin yaşadıkları sorunları dile getirmek 
amacıyla yürüyüş ve miting düzenlendi. 

ZMO Adana Şubesi olarak TMMOB İl Koordinasyon Kurulu Pankartı altında mitinge katılım sağladık. Adana Büyük-
şehir Belediyesi Meclisince, Merkez Seyhan İlçesi Beyazevler Mahallesi’ndeki ‘‘Çamlık Arazisi’’ olarak bilinen yere 
otel yapılması için gidilen imar değişikliğine karşı açılan davada, mahkeme yürütmeyi durdurma kararı verdi. TMMOB 
Adana İl Koordinasyon Kurulu Çamlık Alanı Davası İzleme Komisyonu Üyesi Selçuk GÖNDERMEZ, oda başkanlarıyla 
birlikte bir basın açıklaması yaparak konuyla ilgili bilgi sundu. Yapılan basın açıklamasına, Yönetim Kurulu üyelerimiz 
Selma KIRANÇEŞME ve Şahin YETER de katılarak destek verdiler. 

Adana’da 2009 yılı bütçesine karşı KESK, DİSK, TMMOB’a bağlı Oda ve Sendikalar ile, Adana Tabip Odası’nın ör-
gütlediği eyleme Adana Şube Başkanımız Prof. Dr. Haydar ŞENGÜL, Yazman Üyemiz Selma KIRANÇEŞME ve çok 
sayıda üyemiz katılarak destek verdiler.

Şubemizce altıncısı düzenlenen “Tarımsal Danışmanlık Eğitimi” Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Dilek Bostan BUDAK’ın eğiticiliğinde, 29 Aralık 2008 günü başladı.

ŞUBELERİMİZDEN
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ANTALYA
TMMOB İl Koordinasyon Kurulu tarafından Manavgat ve Serik bölgelerinde meydana gelen orman yangınlarının de-
ğerlendirildiği 3 Eylül 2009 tarihli toplantıya Şube Başkanımız Vahap TUNCER katıldı.  Şube Başkanımız Vahap TUN-
CER ve Yönettim Kurulu üyelerimiz 8 Eylül 2008 tarihinde Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi dekanlığına atanan 
Prof. Dr. Osman KARAGÜZEL’i makamında ziyaret ederek, başarı dileklerini ilettiler. Şube Başkanımız ve Yönetim 
Kurulumuz, 23 Eylül 2008’de de Akdeniz Üniversitesi Rektörlüğüne atanan Prof. Dr. İsrafil KURTCEPHE ile Rektör 
Yardımcılığına atanan Prof. Dr. Muharrem CERTEL’e ziyarette bulundular.

Tarım İl Müdürlüğü’nde 8 Ekim 2008’de yapılan Toprak Koruma Kurulu toplantısına Yönetim Kurulu Üyemiz Doç. 
Dr. Dursun BÜYÜKTAŞ katılarak kurula gelen dosyaları ODA’mız adına değerlendirdi. Akdeniz Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi ve Tarım İl Müdürlüğü’nün 16 Ekim Dünya Gıda Günü nedeniyle düzenlediği “Dünya Gıda Güvencesi, İklim 
Değişikliği ve Biyoenerjinin Yarattığı Güçlükler” konulu panel, 16 Ekim 2008 tarihinde Şube Başkanımız Vahap TUN-
CER ile Şube Saymanımız Dr. Adnan ÖZÇELİK’in katılımıyla gerçekleştirildi. Tarım Ajansı tarafından 16 Ekim 2008 
tarihinde düzenlenen “Bitki Koruma Ürünlerinin Reçeteli Satılması ve Uygulamada Karşılaşılabilinecek Sorunlar” ko-
nulu foruma Şube Başkanımız Vahap TUNCER konuşmacı olarak katıldı. Eskişehir’de 24-26 Ekim 2008 tarihlerinde 
yapılan 41. Dönem II. Danışma Kurulu toplantısına, Şube Başkanımız Vahap TUNCER ve Şube Saymanımız Ertekin 
CAN katıldılar.

Şubemiz öğrenci üyelerine yönelik olarak 4 Kasım 2008 tarihinde “Antalya Tarımı ve Mühendislik Hizmetlerinden 
Yararlanma Sorunları” konulu panel gerçekleştirildi. Panele, çok sayıda öğrenci ve Yönetim Kurulu üyelerimiz katıldı. 
Şube Başkanımız Vahap TUNCER, panelde bir sunum yaptı. Panelin ardından genç meslektaşlarımıza yönelik olarak 
bir kokteyl düzenlendi. TMMOB İKK’nin 5 Kasım 2008 tarihli toplantısına Şubemiz adına Saymanımız Ertekin CAN 
katıldı. İKK’nin 22 Kasım 2008 tarihinde gerçekleştirdiği “TMMOB Sokakta Sözünü Söylüyor” konulu basın açıkla-
masına da Saymanımız Ertekin CAN katılım sağladı. Şube Başkanımız Vahap TUNCER ve Mimarlar Odası Antalya 
Şube Başkanı Osman Aydın tarafından 13 Kasım 2008 tarihinde “Antalya’da I.Sınıf Tarım Toprakları Bir Bir Yok 

Ediliyor” başlıklı basın açıklaması yapıldı.  Growtech Eurasia Tarım Fua-
rı etkinlikleri çerçevesinde Şubemiz bir stant açtı. Ayrıca 28 Kasım 2008 
tarihinde Şubemiz ve Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi tarafından 
“Tarımda Enerji Kullanımı” konulu bir panel düzenlendi. Prof. Dr. Osman 
YALDIZ (Akd. Ünv), Prof. Dr. Ali BAŞÇETİNÇELİK (Çukurova Ünv.), 
Prof. Dr. Mustafa ACAROĞLU’nun (Selçuk Ünv.) konuşmacı olarak ka-
tıldığı panel ilgiyle izlendi. Eşgüdüm Kurulu’nun Eylül, Kasım ve Aralık 
aylarında yaptığı toplantılara, Şube Başkanımız Vahap TUNCER katıldı.

Tarım İl Müdürlüğü tarafından 25 Aralık 2008 tarihinde düzenlenen Gıda 
Güvenliği Eylem Kurulu toplantısına Yönetim Kurulu Üyemiz S. Berrin 
YELTEN katıldı. TMMOB İKK tarafından 27 Aralık 2008’de yapılan 
“Küresel Krizin Faturasını Ödemek İsemiyoruz” konulu meşaleli yürüyüş 
ve basın açıklamasına, Şube Başkanımız, Yönetim Kurulu Üyeleri ve mes-
lektaşlarımızla birlikte katılım sağladık. Bitki Koruma Ürünlerinin Reçe-
teli Satılmasına dair yönetmelik taslağı ile ilgili odamız görüşünün oluştu-
rabilmesi için üyelerimizle Kumluca, Merkez, Serik ve Alanya ilçelerinde 
toplantılar yaparak, görüş alışverişinde bulunduk.

Şubemiz tarafından 13–31 Ekim 2008, 17 Kasım-5 Aralık 2008 ve 15 Ara-
lık 2008-2 Ocak 2009 tarihleri arasında Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 
Eğitimi düzenlendi. Eğitimlerin açılışı nedeniyle düzenlenen törenlere Tarım İl Müdürü, Şube Başkanımız, Yönetim Kurulu 
üyelerimiz ve eğitmenlerimiz katıldı. Eğitimlerimiz başarıyla tamamlanmış ve tüm kursiyerlerimiz sertifika almaya kazan-
mışlardır. Sera örtüleri fabrikasının 11 Kasım 2008’de yapılan temel atma törenine, Şube Başkanımız Vahap TUNCER ile 
II. Başkanımız Ali KAYNAK katıldı. Ankara’da 22-23 Kasım 2008’de yapılan ZMO Öğrenci Kurultayı’na Şube Başkanı-
mız Vahap TUNCER ile birlikte ziraat fakültesi ve su ürünleri fakültesi öğrencilerinden oluşan 10 kişilik bir grup katıldı. 
Emekli üyelerimize yönelik olarak 9 Ekim 2008 tarihinde “Mesleğe Saygı, Geçmişi Anma” kokteyli düzenlendi. Kokteyle 
110 emekli üyemiz eşleri ile birlikte katıldı. Etkinlikte en eski üç üyemize mesleğe ve odamıza katkılarından dolayı plaket 
verildi.

Radyo ve TV
Şube Başkanımız Vahap TUNCER, Eylül, Ekim ve Kasım aylarında VTV’nin yayınlarına katılarak, Bitki Koruma Ürünle-
rinin Reçeteli Satılması ile ilgili yönetmelik taslağı, zirai mücadele bayilerine yönelik sınav, yaş sebze-meyve ihracatındaki 
sorunlar, kuraklık ve tarım konularında ODA’mız görüşlerini aktardı. Şube Başkanımız, Kanal B televizyonunda 11 Ekim 
2008’de yayınlanan “Bizim Topraklar” programında, tarım topraklarının kullanımı ile ilgili görüşlerimizi aktardı. TRT 
Antalya Radyosu’nun 17 Kasım 2008 tarihli canlı yayınına katılan Şube Başkanımız Vahap TUNCER, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi tarafından imara açılma çalışmaları yürütülen I. sınıf tarım toprağı niteliğindeki Kırcami Bölgesi hakkında bilgi 
verdi.

Şube Başkanımız Vahap TUNCER, 28 Kasım 2008 tarihinde TRT’3 de yayınlanan “Bu Toprağın Sesi” programında, Tarım 
Danışmanlığının dünü, bugünü ve yarını hakkında geniş açıklamalarda bulundu. Şube Başkanımız, 16 ve 25 Aralık tarih-
lerinde ART televizyonunun yayınına katılarak, bitki koruma ürünlerinin reçete ile satılması ve Üretici Birlikleri Yasasıyla 
ilgili sorunlar konusunda ODA’mız görüşlerini sundu.

ŞUBELERİMİZDEN
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AYDIN
2009 yılı bilirkişi adaylarının eğitimi 18 Ekim 2008’de Şubemizde 
yapıldı. Özcan LARLAR’ın verdiği eğitime 18 üyemiz katıldı. 1. 
Dönem Tarımsal Danışmanlık eğitimine katılan üyelerimizin tarımsal 
danışmanlık sertifikaları 18 Ekim 2008 günü şubemizde verildi. Ser-
tifika töreni yerel televizyonlar aracılığıyla kamuoyuna yansıtıldı. 
Şubemizde masa tenisi takımı oluşturarak, ilimizdeki kurumlar 
arası masa tenisi yarışmalarına katıldık. Aydın İKK’ca düzenlenen 
Mühendislik ve Mimarlık Haftası etkinlikleri kapsamında, 7 Kasım 
2008’de Atatürk Anıtı’na çelenk bırakıldı. Aynı günün akşamında 
Aydın Baro Lokalinde kokteyl düzenlendi. Aydın İl protokolü, İKK 
üyeleri ve üyelerimizin yoğun ilgi gösterdiği kokteyl neşe içinde sona 
erdi. İlimizdeki TMMOB’ye bağlı İKK bileşenleri Odalar arasında 
düzenlenen halı saha futbol turnuvasına katıldık. 20-23 Kasım 2008 
tarihlerinde açılan Uluslararası  İzmir –Tarım Sera ve hayvancılık 
fuarına katıldık. 22 Kasım günü üyelerimiz ve ADÜ Ziraat Fakültesi 
öğrencilerinden oluşan 180 kişi fuara götürüldü. Fuarı gezen üyeleri-
miz ve öğrenciler çok yararlandıklarını ve bu tür etkinliklere daha sık 
katılmak istediklerini belirttiler.

 

ÇANAKKALE
Şubemizce 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde bilirkişilik eğitimi düzenledi. Eğitime 13 meslektaşımız katılarak belgelerini aldılar.  Şubemiz öncülüğünde 22 Kasım 2008’de 
“Termik Santrallerin Çevreye ve Tarıma Etkileri” konulu bir panel düzenlendi.  İzmir Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR’ın panelist olarak katıldığı 
etkinlik büyük ilgi gördü. İzmir’de düzenlenen Tarım-Hayvancılık ve Seracılık fuarına, 30 meslektaşımızla birlikte katılım sağladık.  Ankara’da 22-23 Kasım 2008’de 
düzenlenen “IV. Öğrenci Kurultayı”na Onsekiz Mart Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile Su Ürünleri Fakültesi öğrencilerimiz katılarak, sunum yaptılar. İlimizde yayın 
yapan Ton TV ve Kanal 17’nin çeşitli tarihlerdeki yayınlarına katılarak, tarımla ilgili konular başta olmak üzere çevre ve ilimizin diğer sorunlarına yönelik görüşlerimizi 
dile getirdik. Basın açıklamalarımız da yerel basında geniş yer buldu.

ŞUBELERİMİZDEN

BALIKESİR
6 Eylül Balıkesir’in Kurtuluş Yıldönümünde Atatürk heykeli önüne 
çelenk sunma törenlerine katıldık.

Tarım İl Müdürlüğünde 17 Eylül 2008’de yapılan “IRFD” Çiftçi 
Örgütlerinin Güçlenmesi” konulu toplantıya Şube Başkanımız Naci 
BİLGİÇ katılarak, bilgi verdi.

Demokratik Halk İnisiyatifi Kaz Dağları Koruma Kurulu toplantısı 
27 Ekim 2008’de yapıldı. 

Edremit Altınoluk Beldemizde Balıkesir –Çanakkale ili ile birlikte 
Çevre Platformu toplantısı 28 Ekim 2008’de Altınoluk Akçam Mo-
telinde yapıldı. Toplantıda Kaz Dağları ve Madra Dağında kıymet-
li maden aranması konusu değerlendirildi ve yapılacak çalışmalar 
hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

Baçev’de 10 Kasım 2008’de Kaz Dağları Koruma grubunca yapılan 
toplantıda ilimizde çevre ile ilgili diğer konuları takip etmek için 
Yaşamı Koruma Derneği olarak bir devamlı koruma çalışması ya-
pılmasına karar verildi.

GÜMÇET tarafından 13 Kasım 2008’de Edremit Kızılkeçili kö-
yünde düzenlenen Baz istasyonları ile ilgili Panel’e katıldık. Toprak 
Koruma Kurulu’nun 14 Kasım 2008 tarihli toplantısına katılarak, 
ODA’mız görüş ve itirazlarını dile getirdik.

TMMOB İKK Toplantıları 15 Kasım ve 20 Kasım 2008 tarihlerinde Şubemizde gerçekleştirildi. İKK Sekreterliği 
“TMMOB Sözünü Sokakta Söylüyor” eylemi ile ilgili olarak 22 Kasım 2008’de Şubemizde bir basın açıklaması yaptı.

Tüm sivil toplum gönüllerinin katılımıyla Çevre Gönülleri ile ilgili bir derneğin kurulmasına yönelik olarak, 20 ve 29 
Kasım 2008 tarihlerinde toplantılar gerçekleştirildi. Şubemizde 22 Kasım 2008’de bilirkişilerle bir toplantı yapıldı. De-
mokratik kitle örgütlerinin bir araya gelerek Güç Birliği Platformu kurulması ile ilgili olarak 1 Aralık 2008’de Eğitim 
Sen’de yapılan toplantıya katıldık.  Balya İlçesi kurşun ve çinko madeni ÇET bilgilendirme toplantısına, sivil toplum 
kuruluşları adına ilimizden ve Edremit ilçesinden katılan 100’e yakın çevreci ile birlikte gidildi. 
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BURSA
Şubemiz tarafından 18 Ağustos -5 Eylül 2008 tarihleri arasında Ta-
rımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi düzenlendi. Eğitimi Çanak-
kale18 Mart Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof. Dr .Taner KU-
MUK, Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof. Dr. Orhan 
YAVUZ ve Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof. Dr. Tayfun 
ÖZKAYA verdi. Tüm kursiyerlerimiz yoğun bir eğitim sürecinin 
ardından yapılan sınavda başarılı olarak Sertifika almaya hak ka-
zandılar.

Gıda Mühendisler Odası Bursa Şube Başkanı Serkan DURMUŞ ve 
Yönetim Kurulu üyeleri Şubemizi ziyaret ederek, Başkanımız İlhan 
DEMİRÖZ ve Yönetim Kurulu Üyelerimizden Ali Yavuz KAYA ile 
Deniz İlknur ARDALI ile görüştüler. Mesleğimiz ve mesleğimizin 
geleceğine dair bilgi alışverişinde bulunulan ziyaret, karşılıklı iyi 
dileklerin sunulmasıyla son buldu.

Şubemizce 8-19 Eylül 2008 tarihleri arasında “Damla Sulama Sis-
temleri Tasarımı Eğitimi” düzenlendi. Eğitimi Uludağ Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Senih YAZGAN verdi. 
Eğitimi başarıyla tamamlayarak belge almaya hak kazanan kursi-
yerlerimize belgelerini, Şube Başkanımız İlhan DEMİRÖZ, Şube 
Yazmanı Savaş YENİGÜN ve Prof Dr. Senih YAZGAN verdi.

Şubemizce 18-19 Ekim 2008 tarihinde düzenlenen Bilirkişilik Eği-
timi başarıyla tamamlandı. İlginin büyük olduğu eğitime 33 mes-
lektaşımız katıldı. Eğitim, Şube Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Lütfü AKBAŞ tarafından verildi.

Bursa Hayvancılık ve Ekipmanları Fuarı, 15 - 19 Ekim 2008 tarih-
leri arasında Tüyap Bursa Uluslararası Fuar ve Kongre Merkezi’nde 
gerçekleştirildi. Fuar süresince Şubemize ait standımızı, çok sayıda 
üretici, tüketici ve meslektaşımız ziyaret etti. 16 Ekim Dünya Gıda 
Günü nedeniyle Şubemize ait stand önünde Şube Başkanımız İl-
han DEMİRÖZ ve Gıda Mühendisleri Odası Şube Başkanı Serkan 
DURMUŞ tarafından bir basın açıklaması yapıldı.

Şubemizce 3-7 Kasım 2008 tarihleri arasında düzenlenen Toprak 
Koruma Projesi Eğitiminin açılışını, ODA Başkanımız Dr. Gökhan 
GÜNAYDIN yaptı. Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Doç. 
Dr. Ertuğrul AKSOY tarafından verilen eğitime katılan meslektaş-
larımızın sorularını yanıtlayan GÜNAYDIN, ODA çalışmaları ve 
gerçekleştirilen eğitimler hakkında bilgi aktardı. Şube Başkanımız 
İlhan DEMİRÖZ ve Şube Yazman Üyemiz Savaş YENİGÜN de 
konuşmalarında meslektaşlarımıza başarılar dilediler. Eğitim kap-
samında Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Doç Dr. Günay 
ERPUL da bir gün süreyle ders verdi. Arazi çalışması da yapılan 
eğitimin ardından düzenlenen sınavda tüm kursiyerler başarılı ola-
rak, yetki belgesi almaya hak kazandılar. Katılımcılar yetki bel-
gelerini Şube Başkanımız İlhan DEMİRÖZ, Şube Yazmanı Savaş 
YENİGÜN ve Doç. Dr. Ertuğrul AKSOY’dan aldılar. 

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliğini yürüten 
Şube Başkanımız İlhan DEMİRÖZ’ün önderliğinde 5 Kasım 2008 
tarihinde bir basın açıklaması yapılarak, doğalgaz zammına tepki 
gösterildi. 

Sekreteryasını TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Bursa Şubesi-
nin yürüttüğü İl Koordinasyon Kurulu toplantısı, TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet SOĞANCI ile TMMOB Yönetim Kurulu 
Üyesi  Emir BİRGÜN’ün katılımıyla 30 Ekim 2008 tarihinde Şube 
binamızda gerçekleştirildi.

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu, 30 Ekim 2008 tarihinde 
Şubemizde bir basın açıklaması yaparak, Bursa Hafif Raylı Sistem 
Projesi hakkında bilgi verilmemesini eleştirdi. CHP Bursa Millet-
vekili Kemal DEMİREL de, 31 Ekim 2008’de Şubemizi ziyaret 
ederek,  meslek odalarının bu konuyla ilgili çalışmaları hakkında 
bilgi aldı. Bursa Şube Başkanımız ve TMMOB Bursa İKK Sekre-
teri İlhan DEMİRÖZ, yerel seçimler öncesi bir kent sempozyumu 
düzenleyerek, Bursa’nın kentsel sorunlarını gündeme getirmeyi ve 
adaylardan bu konuda söz almayı planladıklarını bildirdi.

Ankara’da 22-23 Kasım 2008’de yapılan IV. Öğrenci Kurultayı’na 
Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesinden; Ömer ÇİLLİ, Gülay ÇANGAL, Can Ahmet ÇEVİK, Umut Ahmet SEYREK 
ve Bursa Şubemizi temsilen de Nihal ALTINTAŞ katıldı.

Avrupa Birliği Su ve Çevre Politikalarına Türkiye’nin Uyumu  Çalıştayı 20-21 Kasım 2008’de Bursa’da gerçekleştiril-
di. Çalıştaya Şube Yönetim Kurulu Üyelerimizden Lütfü AKBAŞ ve Ali Yavuz KAYA katıldı.   

ŞUBELERİMİZDEN
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DENİZLİ
Şube Başkanımız, 22 kuruluş temsilcisinden oluşan Denizli Kent 
Konseyi’nin “Tarım, Hayvancılık ve Gıda Komisyonu”nun Başkan-
lığına oybirliği ile seçildi. AKP Denizli Milletvekili Mithat EKİCİ, 
20 Eylül 2008 tarihinde Şubemizi ziyaret ederek, Başkanımız İbra-
him GÜR ile görüştü. Ziyarette Şube Başkanımız, Denizli ve Türki-
ye tarımına ilişkin ODA’mız görüşlerini aktardı. Şube Başkanımız, 
5 Ekim 2008’de Güney ilçesinde düzenlenen “III. Güney Bağcılık, 
Sanat ve Kültür Festivali”ne gelen davet üzerine katılarak, “Türkiye 
Tarımı Nereye Gidiyor” konulu bir konferans verdi. İlgi ile izlenen 
konferansta, katılımcıların soruları da yanıtlandı. Şubemizde 17-18 
Ekim 2008 tarihleri arasında 6 üyemizin katılımı ile Bilirkişi Eğiti-
mi gerçekleştirildi.

Şubemizce düzenlenen etkinlik kapsamında, 18 Ekim 2008 tarihin-
de, Ziraat Yüksek Mühendisi Hikmet ALPTEKİN tarafından “Ata-
türk ve Tarım” konulu bir konferans verildi. Şubemizin organizas-
yonu ile 31 Ekim 2008 tarihinde “Dünyadaki Gelişmeler Karşısında 
Hayvancılığımızın Geleceği” konulu paneli gerçekleştirdik. Panel 
sonucunda bir basın açıklaması yapıldı. Şubemizin de düzenleyi-
cileri arasında bulunduğu etkinlik kapsamında, 11 Kasım 2008 ta-
rihinde Yargıtay Onursal Başkanı Sabih KANADOĞLU ile söyleşi 
gerçekleştirildi. Çok sayıda izleyici ve üyemizin katıldığı söyleşide, 
sayın KANADOĞLU soruları da yanıtladı. 

Şube Başkanımız, 15 Kasım 2008’de İlimiz Çameli ilçesinde ger-
çekleştirilen, Merkez ve ilçe Oda başkanları ile Yönetim Kurulu 
Üyelerimizin katıldığı Denizli Ziraat Odaları İl Koordinasyon Kuru-
lu toplantısında yaptığı konuşma ile uygulanan tarım politikalarının 
ilimiz ve ülkemiz tarımına etkileri ve yapılması gerekenler konu-
sunda görüşlerimizi aktardı. Denizli “GENÇ TEMA GÖNÜLLERİ” 
29 Kasım 2008’de Şubemizi ziyaret ederek, Şubemizin ağaçlandır-
ma çalışmalarında kendilerine verdiği destekten ve 2B Arazileri ko-
nusunda yaptığı çalışmalardan dolayı Şubemize “Teşekkür Belgesi” 
verdiler.Şubemizin VII. Dönem II. Danışma Kurulu, 27 Aralık 2008 
tarihinde gerçekleştirildi. Toplantıda, 2008 yılı çalışmaları değerlen-
dirilerek, 2009 yılının ilk yarısı için yapılması gerekenler konusun-
da öneri ve görüşler ele alındı.

Radyo ve TV
Şube Başkanımız İbrahim GÜR, 19 Eylül 2008 tarihinde TRT GAP 
TV’nin “Bu Toprağın Sesi” programına konuk olarak, ülkemiz ve 
ilimizde bağcılık ve şarapçılık sektöründe mevcut sorunların ya-
nında yapılması gerekenler konusunda ODA’mız görüşlerini dile 
getirdi. GÜR, 7 Ekim 2008’de yayınlanan “Bu Toprağın Sesi” prog-
ramında da Toprak Koruma Kurulları Çalışmaları ve Toprak Etüt ve 
Haritalanması konusunda görüşlerimizi aktardı. Şube Başkanımız, 
17 Ekim 2008 tarihinde EGE TV’ye, Denizli’de 6-8 Kasım 2008 
tarihleri arasında gerçekleştireceğimiz “Ulusal Bağcılık-Şarapçılık 
Sempozyumu ve Sergisi” etkinliğine ilişkin demeç verdi. Şube 
Başkanımız, 18 Ekim 2008 tarihinde yerel Denizli Haber TV’nin 
“FORUM” programına konuk olarak, Dünya Gıda Günü’ne ilişkin 
Odamızın görüş ve önerilerini aktardı. Şube Başkanımız, 29 Aralık 
2008 tarihinde Denizli Haber Televizyonunun (De-HA TV) konu-
ğu olarak 2008 yılı Türkiye Tarımının genel bir değerlendirilme-
sini yaptı. Şube Başkanımız İbrahim GÜR ve üyemiz Kadir ÇE-
TİNKOL, 28 Ekim 2008’de TMMOB Haftası kapsamında Denizli 
Radyo Televizyonu’nun (DRT) “FORUM” programına katılarak, 
Odamız ve TMMOB’nin ülkemiz sorunlarına ilişkin bakışını ve 
görüşlerini aktardılar. Şube Başkanımız, 19 Aralık 2008’de Deniz-
li Radyo Televizyonu’nun (DRT) “GÜNCEL” programının canlı 
yayın konuğu olarak, küresel krizin ülkemiz tarımına ve üretici-
tüketicilerimize olası etkileri konusunda görüş ve önerilerini Deniz-
li kamuoyuna aktardı. 

ŞUBELERİMİZDEN
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 ERZURUM
Şubemizde 10 Eylül 2008 tarihinde üyelerimizle ve ilgili tarım kuruluşları 
temsilcileri ile bir araya gelinerek 2008 yılında ortaya çıkan tarımsal durum 
değerlendirildi. Şubemizde 2 Ekim 2008’de bayramlaşma düzenleyerek, 
üyelerimizle bir araya geldik. Bilirkişilik yapacak olan meslektaşlarımıza yönelik olarak 
şube hizmet binamızda 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde Bilirkişi Eğitim Semineri düzenle-
nerek, kursu başarıyla bitirenlere sertifika verildi. 

Erzurum Valiliği tarafından 11 Kasım 2008 tarihinde düzenlenen “Suni tohumlama” top-
lantısına şubemizi temsilen Başkan Okan DEMİR katılarak ODA görüşlerimizi aktardı. 

TRT Erzurum Radyosunda 13 Kasım 2008 tarihinde canlı olarak yayınlanan “Gün Işığı” 
programına Şubemiz Yönetim Kurulu Üyesi Yrd. Doç. Dr. Rafet ASLANTAŞ katılarak, 
“Küresel İklim Değişikliği Süreci, Göstergeleri, Ülkemiz ve Bölgemiz Tarımına Etkile-
ri” konusunda bilgi verdi. 

Ankara’da 22-23 Kasım 2008’de yapılan IV. Öğrenci Kurultayı’na Şubemizi temsilen 
öğrencilerle Şube Başkanımız Okan DEMİR katıldı ve Şeker Fabrikalarının Özelleştiril-
mesi konusunda bir bildiri sunuldu. 

Şubemizde Kurban Bayramı nedeniyle 11 Aralık 2008 tarihinde gerçekleştirilen bay-
ramlaşmaya çok sayıda meslektaşımız katıldı ve uzun süreli bir sohbet ortamı sağlandı. 
Şubemiz Öğrenci Kolu Temsilcisi Murat KARAASLAN 15 Aralık 2008 tarihinde Kanal 
B’de canlı yayınlanan “Üretimden İhracata” adlı programa katılarak, Şeker Fabrikaları-
nın Özelleştirilmesi konusunda izleyicilere bilgi verdi.

Erzurum Valiliğinde 16 Aralık 2008 tarihinde düzenlenen Tarım Danışmanlarının Per-
formans Değerlendirme Toplantısı’na Şube Başkanımız Okan DEMİR katılarak, görüş-
lerimizi dile getirdi. 2008 yılında bilirkişilik görevi yürüten meslektaşlarımızla 22 Ara-
lık 2008 tarihinde bir araya gelerek, yılsonu değerlendirme toplantısı yaptık. Toplantıda 
ayrıca 2009 yılı için yol haritası belirlendi. Atatürk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Ev-
renseller Kulübü tarafından 30 Aralık 2008’de organize edilen “Ziraat Mühendisliğinin 
Dünü, Bugünü ve Yarını” konulu konferansa Şube Başkanımız Okan DEMİR katılarak, 
öğrencileri bilgilendirdi. 

ŞUBELERİMİZDEN

DİYARBAKIR
Şubemizce 18-19 Ekim 2008 tarihinde düzenlenen Bilirkişilik Eğiti-
mi başarıyla tamamlandı. İlginin büyük olduğu eğitime katılan mes-
lektaşlarımıza Bilirkişi Yetki Belgesi verildi. 1. Dönem Tarımsal Da-
nışmanlık eğitimine katılan üyelerimiz sertifikalarını, 19 Ekim 2008 
günü Şubemizde törenle aldılar. Ankara’da 22-23 Kasım tarihlerinde 
düzenlenen 4. Öğrenci Kurultayı’na Dicle Üniversitesi GZMO öğren-
cilerimiz, Şube Başkanımız Şihat ŞENGAL ve D.Ü Öğretim Üyesi 
Yrd. Doç. Dr. İsmail GÜL katıldı. 
GZMO öğrencilerimizin gerçekleştirdiği, Dicle Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi bahçe düzenlemesi, 13 Kasım 2008 tarihinde verilen bir kokteyl ile açıldı. Eskişehir’de 24-26 Ekim 2008 tari-
hinde gerçekleştirilen 41. Dönem II. Danışma Kurulu toplantısına  Şube Başkanımız Şihat ŞENGAL, Sayman Üyemiz 
Fatma ESMER ve Yönetim Kurulu Üyemiz Akif KARAKOYUNLU katıldı.

 ESKİŞEHİR

Şubemiz Temsilciler Kurulu, Eskişehir’de yapılan 41. Dönem 2. Danışma 
Kurulu Toplantısı öncesinde hazırlıkları görüşmek üzere toplandı. Toplantıda, 
Danışma Kurulunda barınma, ulaşım, salon, gündem önerileri ve gezi planla-
ması konuları görüşüldü.

Şubemizde, 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde Bilirkişi Eğitimi yapıldı. Şube Say-
manımız Mahmut İzzet EROL tarafından verilen eğitime 11 üyemiz katıldı. 

Şube Başkanımız Yusuf KIZILDAĞ, II. Başkanımız Aziz ALBAYRAK, Yaz-
manımız M. Turgut ÇETİNEL, Saymanımız M. İzzet EROL ve Onur Kurulu 
Üyemiz Feyyaz UYSAL’dan oluşan heyet, Eskişehir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Sayın Prof. Dr. Yılmaz BÜYÜKERŞEN’i makamında ziyaret etti.  
Yerel ve ulusal ölçekte tarım sektörü sorunlarının görüşüldüğü ziyarette, Bele-
diye Başkanımız, 41. Dönem II. Danışma Kurulu Toplantımıza davet edildi.
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HATAY
Eskişehir’de 24-26 Ekim 2008’de yapılan Danışma Kurulu toplan-
tısında daha önceki Danışma Kurulu’nda Şubemize verilen görevler 
rapor edilerek sunuldu. Şubemiz 27 Ekim-14 Kasım 2008 tarihleri 
arasında ilk Tarımsal Yayım ve Danışmanlık kursunu açtı. Kursa 
katılan 25 ziraat mühendisi üyemiz yapılan sınavda başarılı olup 
Tarım Danışmanı Sertifikası almaya hak kazandı. Öğrenci üyeleri-
miz arasında 1 Kasım 2008 tarihinde öğrenci temsilcisi seçimi ya-
pıldı. Seçim sonucunda Bilal ÖZTÜRK Öğrenci Temsilcisi, Mah-
mut KILIÇ Temsilci Yardımcısı oldu.

Ankara’da 22-23 Kasım tarihleri arasında yapılan Öğrenci 
Kurultayı’na 10 öğrencimizle katıldık. Mustafa Kemal Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi “Hatay’da TİGEM’lerin Durumu” konusunda, Su 
Ürünleri Fakültesi de “Dalyan Balıkçılığının Çevreye Etkileri” ko-
nusunda başarılı birer sunum yaptılar. Şubemiz tarafından 20 Aralık 
2008 tarihinde ZMO&Genç ZMO el ele destek gecesi düzenlendi. 
Bir Ziraat Mühendisinin, bir öğrencinin masrafını karşıladığı gece-
de, mühendisler ve öğrenciler tanıştırılarak kaynaştırılmış ve mes-
leğimiz öğrencilerimize tanıtılmıştır. Aynı gecede sınavda başarılı 
olan Tarım Danışmanlarına sertifikaları dağıtıldı.

Hatay-Antakya Kent Konseyi İKK ve HAMOK’la ilgili çeşitli ta-
rihlerde yapılan faaliyetlere ODA’mızı temsilen Başkanımız Ahmet 
SEVER katıldı. Şubemiz tarafından 26 Eylül ve 18 Ekim 2008 tarih-

lerinde 2 ayrı Bilirkişilik Kursu düzenledi. Kurs neticesinde 41 kişiye Bilirkişilik Sertifikası verildi. Aralık ayı içerisinde 
Mustafa Kemal Üniversitesi Deontoloji dersinde Başkanımız Ahmet SEVER ders verdi. Bu derslerde Ziraat Mühendis-
leri Odası ve Ziraat Mühendisliği mesleği tanıtıldı.

İSTANBUL
Bitki Koruma Ürünlerinin Reçeteli Satış Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik taslağı ile ilgili olarak 3 Eylül 2008’de, 
kamu ve özel sektörde zirai mücadele konusunda çalışan üyelerimizle bir çalışma toplantısı düzenledik. Toplantıda ortak-
laştırılan konular Şube görüşümüz olarak Genel Merkezimize sunuldu. Sabancı Üniversitesi’nde 11 Eylül 2008 tarihinde 
düzenlenen III. Tarımsal Biyoteknoloji ve Biyogüvenlik Sempozyumu’na Odamızı temsilen Şube Başkanımız Ahmet 
ATALIK katılarak, görüşlerimizi dile getirdi. Şubemizde 2 Ekim 2008’de düzenlediğimiz bayramlaşmaya çok sayıda 
üyemiz katılım sağladı. 

İstanbul’da bulunan Rize Şube Başkanımız Muhammet PERTEK de Şubemizdeki bayramlaşmaya katıldı. Şubemiz top-
lantı salonunda 7 Ekim 2008’de Su Politik Grubu toplantısı yapıldı. Dünya Gıda Günü etkinliği hazırlıkları ile ilgili 
olarak 9 Eylül ve 7 Ekim 2008’de Gıda Mühendisleri Odası ve Kimya Mühendisleri Odası yetkilileri ile toplantılar 
yaptık. TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, Gıda Mühendisleri Odası Marmara Bölge Şubesi ve Kimya 
Mühendisleri Odası İstanbul Şubelerinin 18 Ekim 2008’de Taksim meydanında gerçekleştirdikleri Dünya Gıda Günü 
etkinliklerine KESK Tarım Orkam Sen ve Tükoder katılım sağlayarak destek verdi. İstiklal Caddesi boyunca ve Taksim 
meydanında güvenli gıda broşürü dağıtılmasını takiben yapılan basın açıklaması ile halkımızın yoğun ilgisini çeken 
etkinliğimiz son buldu.

Şubemizde 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde bilirkişi eğitimi yapıldı. Suyun Ticarileştirilmesine Hayır Platformu’nun 21 
Ekim 2008 tarihinde Taksim meydanında yaptığı basın açıklamasına katılım sağladık. Kadıköy İskele meydanında 28 
Ekim 2008 günü düzenlenen Cumhuriyet Bayramı resepsiyonuna üyelerimizle birlikte katılım sağlayarak, Atatürk anıtına 
çelenk koyduk. Kadıköy-Bağdat Caddesinde her yıl düzenlenen ve son derece coşkulu geçen Cumhuriyet yürüyüşüne de 
üyelerimizle birlikte katıldık. Bileşeni olduğumuz GDO’ya Hayır Platformu olarak 6 Kasım 2008’de “Filistin Su Müca-
delesi” konusunda bir söyleşi düzenledik. Etkinlikte Filistin Su Eğitimi Enstitüsü Başkanı Saleh RABI’nin İsrail tarafın-
dan suyun Filistinlilere karşı nasıl bir silah olarak kullanıldığı konusunu içeren sunumu ilgiyle izlendi. Şube Başkanımız 
Ahmet ATALIK 8 Kasım 2008’de Samsun’da Yerel Gündem 21 Kadınlar Konseyi tarafından düzenlenen “Genetiği 
Değiştirilmiş Organizmalar” panelinde sunum yaptı. Şube Başkanımız aynı gün Samsun Şubesini ve Yönetim Kurulu 
üyelerini de ziyaret etti. İçerisinde aktif olarak yer aldığımız “Suyun Ticarileştirilmesine Hayır Platformu” tarafından 
8-9 Kasım 2008 tarihlerinde İTÜ Taşkışla konferans salonunda “5. Dünya Su Forumuna Karşı Hazırlık Toplantısı” dü-
zenlendi. Uluslararası düzeyde katılım ve katkıların da sunulduğu toplantının ilk gününde Şube II. Başkanımız Yıldırım 
DERYA “Su ve Tarım” konulu bir sunum yaptı. 10 Kasım 2008 tarihinde yapılan, 2009 Dünya Su Forumuna karşı ülke-
mizde ve dünyada yapılacakların yol haritasının çizildiği strateji toplantısına ise Şube Başkanımız Ahmet ATALIK ile 
Şube II. Başkanımız Yıldırım DERYA katıldı.

Şubemiz tarafından 12 Kasım 2008’de Kadıköy Belediyesi Barış Manço Kültür Merkezi’nde düzenlenen konferansta 
Marmara Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Fuat ERCAN “Gündelik Hayatın Ticarileştirilmesi” 
konulu bir sunum yaptı. TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından 22 Kasım 2008 tarihinde Taksim Gezi 
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parkında yapılan “TMMOB Sokakta Sözünü Söylüyor” basın açıklamasına katılım sağladık. Demokratik Kitle Örgütleri 
tarafından 29 Kasım 2008 günü Ankara’da düzenlenen işsizliğe, yoksulluğa ve zamlara karşı emek, barış ve demokrasi 
mitingine üyelerimizle birlikte katıldık. TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından örgütlenme gündemiyle 
1 Aralık 2008 tarihinde TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi’nde yapılan yönetim kurulları ortak top-
lantısına katılarak görüşlerimizi aktardık. Şube Başkanımız Ahmet ATALIK, ASDF Fuarcılık tarafından 2 Aralık 2008 
günü Kadıköy Belediyesi Barış Manço Kültür Merkezi’nde düzenlenen “Organik Üründe Güvence” panelinde “Bilinçli 
Tüketici Olmanın Zorluğu” konulu bir sunum yaptı. İçerisinde yer aldığımız Suyun Ticarileştirilmesine Hayır Platformu 
(STHP) ile 6 Aralık 2008’de Taksim meydanında 27 Aralık 2008’de de Bakırköy Özgürlük meydanında su broşürü dağıt-
tık. Etkinliğe Şubemizi temsilen II. Başkanımız Yıldırım DERYA, Saymanımız Nuray IŞIK ve Yönetim Kurulu Üyemiz 
İsmail Nuri ADIGÜZEL katıldı.

Kurban Bayramı’nın son gününde üyelerimizle bayramlaştık. Şu-
bemizde 11 Aralık 2008 günü yapılan geleneksel bayramlaşma 
etkinliğimize üyelerimiz katılım sağladılar. TMMOB Mimarlar 
Odası İstanbul Büyükkent Şubesi tarafından 20 Aralık 2008 ta-
rihinde Edirne’de düzenlenen “Trakya Geleceğini Tartışıyor” pa-
nel/forumunun II. oturumunu Şube Başkanımız Ahmet ATALIK 
yönetti. Herkese Sağlık Güvenli Gelecek Platformu’nun 20 Ara-
lık 2008’de Kadıköy meydanında krize karşı düzenlediği eyleme 
Şube Saymanımız Nuray IŞIK katılım sağladı. 

Şubemiz tarafından 26 Aralık 2008’de Barış Manço Kültür 
Merkezi’nde düzenlenen konferansta Yıldız Teknik Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şeminur TOPAL “Genetiği Değiştirilmiş 
Ürünler ve Yaşam Riskleri” konulu bir sunum yaptı. TOPAL’ın su-
numu üyelerimiz, konuklar ve öğrenciler tarafından ilgiyle izlendi. 
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin çağrısıyla işsizliğe ve yok-
sulluğa karşı 27 Aralık 2008 tarihinde Taksim tramvay durağın-
dan Galatasaray Lisesi’ne düzenlenen meşaleli yürüyüşe katılım 
sağladık.

Şube Başkanımız Ahmet ATALIK’ın “Türkiye’nin Şeker Üretimi 
ve Sorunları” makalesi Şeker-İş Dergisi Eylül-Aralık 2008 sayı-
sında, “Şeker Üretiminde Aklımızı Kullanmak”, “Şeker Sanayi 
ve 2008/2009 Dönemi Üretim Kotaları”, “Şeker Pancarı ve Mısır 
Tarımının İstihdama Katkı Karşılaştırması”, “Şeker Pancarı ve Sa-
nayinin Yarattığı Katma Değer”, “Şekerin ve Şeker Sanayinin Ta-
rihçesi” makaleleri Üzüm Üreticileri Sendikası internet sitesinde, 
“Türkiye Şeker Sanayinin Tarihçesi”, “Dünyada Şeker Üretimi”, 
“Dünya Şeker Tüketimini Karşılayamıyor” başlıklı makaleleri ise 
www.karasaban.org sitesinde yayımlandı. Şubemiz, TMMOB İs-
tanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından yayınlanan Ölçü dergisi 
için “Kapitalizmin Doğal Varlıklara Bakışı ve Su Özelleştirmeleri” 
başlıklı bir makale hazırladı. 

Şube Başkanımız ATALIK 12 Kasım 2008 tarihinde Yeşil Atlas 
dergisine kuraklığın tarım sektörü, kırsal kesim nüfusu ve tarıma 
dayalı sanayi ile tarıma destek veren sanayiye etkisi konularında 
değerlendirmelerde bulundu. Her Çarşamba TMMOB Makine Mü-
hendisleri Odası İstanbul Şubesi toplantı salonunda yapılan Suyun 
Ticarileştirilmesine Hayır Platformu ve her Cuma günü yine aynı 
yerde yapılan GDO’ya Hayır Platformu toplantılarına Şube Yöne-
tim Kurulu Üyelerimiz katılım sağlayarak katkı sunmaktadırlar. 
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İstanbul Şube II. Başkanımız 
Yıldırım DERYA Kadıköy Belediyesi Kent Konseyi Yürütme Ku-
rulu Üyeliğine seçildi.

Radyo ve TV 

Şube Başkanımız Ahmet ATALIK, 9 Eylül 2008’de Ulusal Kanal’da yayınlanan “Gündem Özel” programına konuk 
olarak, sektöründe yaşanan gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde bulundu. ATALIK, 17 Aralık 2008 tarihinde de 
Ulusal Kanal’da Yerli Malı Haftası’nın işlendiği “Neler Oluyor?” programına konuk oldu. İhraç edilen yaş sebze mey-
vede tarım ilacı kalıntısı ve aflatoksin tespit edilmesi üzerine Şube Başkanımız Ahmet ATALIK’ın konuyla ilgili olarak 
yaptığı değerlendirmeler, Fox TV ana haber bültenlerinde yayınlandı. Şube Başkanımız, 5 Kasım 2008 tarihinde Hayat 
TV’de canlı olarak yayınlanan EKOPOLİTİK programına konuk oldu. 
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İZMİR
İzmir Gündoğdu Meydanı’nda, 12 Eylül Askeri darbesini protesto etmek için yapılan mitinge TMMOB İzmir İKK Pankartı 
arkasında Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR, Yönetim Kurulu üyelerimiz Ferdan ÇİFTÇİ, Z. Vezan KARA-
BULUT, Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Yüksel BALCI ve üyelerimizle birlikte katıldık. Karaburun’da “Bugünü Anlamak” 
başlığı altında düzenlenen 3. Karaburun Bilim Kongresi’nin 4 Eylül 2008 günü yapılan açılışına Şube Başkanımız Prof. Dr. 
Kamil Okyay SINDIR, Yönetim Kurulu Üyemiz Ferdan ÇİFTÇİ ve Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz Dr. Nejat ÖZİLBEY katıldı. 
Açılışta TMMOB İzmir İKK adına İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ açış konuşması yaptı. İlk gün etkinliklerinden Yarımada Zey-
tincilik sorunlarının tartışıldığı forumda da SINDIR ve ÖZİLBEY genel zeytincilik ve yarımada zeytinciliğine ilişkin görüşlerini 
açıkladılar. Şube Başkanımız, Bilim Kongresinin son günü olan 7 Eylül 2008 günü düzenlenen “Tarımda Dönüşüm” paneline 
de Başkanlık yaptı. 9 Eylül İzmir’in Kurtuluş Günü Törenleri’ne Şube Başkanımız SINDIR katıldı. İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Aziz KOCAOĞLU tarafından verilen 9 Eylül Resepsiyonuna Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR ve 
Yönetim Kurulu Üyemiz TMMOB İzmir İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ katılım sağladı.

Şubemizde EGEÇEP- Ege Çevre ve Kültür Platformu bileşenlerinin katılımıyla 10 
Eylül 2008’de yapılan toplantıda, balık çiftlikleri ve çevre, turizm ilişkisi ele alın-
dı. Toplantıya Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR, Yönetim Kurulu 
Üyemiz Yrd. Doç. Dr. Raşit GURBET ve Yönetim Kurulu Yedek Üyemiz İsmail 
ÖZER katıldı.  TARİŞ- Tarım Satış Kooperatifleri Birliği bünyesinde Pamuk Eksperi 
olarak çalışan meslektaşlarımızın TARİŞ ARGE Müdürlüğü’nde 19 Eylül 2008 günü 
yapılan toplantısına Yönetim Kurulu Üyemiz Ferdan ÇİFTÇİ katılarak, ODA’mız 
çalışmaları hakkında bilgi verdi. Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi’nin 10 Ekim 
2008 günü yapılan Yönetim Kurulu toplantısına ve 3 Kasım 2008’de yapılan Genel 
Kurulu’na Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR katıldı. 

Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi ve Mühendislik Fakültesi’nin 2007-2008 me-
zuniyet törenlerine katıldık. Törenlerde Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay 
SINDIR ve Yönetim Kurulu Üyemiz, İzmir İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ birer 
konuşma yaparak, başarı dileklerini ilettiler. Mühendislik Mimarlık Haftası nede-
niyle 17 Ekim2008 ‘de yapılan basın açıklamasına katılım sağladık. Basın Açıkla-
ması Yönetim Kurulu Üyemiz, İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ tarafından okundu. 
ODA’mız İzmir Şubesi, Orman Mühendisleri Odası Ege Bölge Şubesi TEMA İzmir 
İl Temsilciliği, Güzelbahçe Çevre Kültür ve Güzelleştirme Derneği tarafından or-
taklaşa düzenlenen “Çamlı Barajı Yapılsın İmza Kampanyası”nda toplanan 14.060 
imza 17 Ekim 2008’de yapılan basın açıklamasının ardından, TBMM Başkanlığı’na 
gönderildi. Etkinliğe Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR ve üyeleri-
miz katıldı. 4. Uluslararası Katılımlı Biyomühendislik Kongresi içerisinde 17 Ekim 
2008 günü yapılan Biyomühendisliğin Bugünü ve Yarını Paneli’ne Şube Başkanımız 
Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR ve Yönetim Kurulu Üyemiz Ferdan ÇİFTÇİ katıl-
dı. SINDIR panelde Biyomühendislik ve GDO’ların Toplumsal yansımaları konulu 
bir sunum yaptı. USMER-Ulusal Strateji Merkezi tarafından 18 Ekim 2008’de dü-
zenlenen İzmir Havzası Su Kongresi’nde, Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay 
SINDIR, “Tarımda Su Kullanımı ve Su Yönetimi” konusunda; II. Başkan Ahmet 
TOMAR da, “Türkiye ve İzmir’de Su Kaynakları ve Havza Yönetimi” konusunda 
birer sunum yaptılar.

Şubemizce 20 Ekim 2008’de Bilirkişi Eğitimi düzenlendi. Eğitim, Şube Genel 
Sekreterimiz Erman TUTUMLU tarafından verildi. Geleneksel Emekliler Güz Bu-
luşması 23 Ekim 2008’de Şubemizde yapıldı. Meslektaşlarımız bir araya gelerek 
ODA çatısı altında sohbet etmenin keyfini yaşadılar. Şubemizce 8-26 Eylül 2008, 
6-24 Ekim 2008 ve 1-26 Aralık 2008 tarihlerinde Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 
Eğitimleri düzenlendi. Eğitimler, Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof. Dr. 
Tayfun ÖZKAYA, Çanakkale 18 Mart Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof. Dr. 
Taner KUMUK, Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Prof. Dr. Orhan YAVUZ, 
Akdeniz Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Doç Dr. Orhan ÖZÇATALBAŞ ve Çu-
kurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nden Doç. Dr. Dilek Bostan BUDAK tarafından 
verildi. Eğitim açılışlarında, Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR ve 
Şube Yönetim Kurulu üyemiz Ferdan ÇİFTÇİ, ODA’mız tarafından gerçekleştirilen 
eğitimler ve özlük haklarımıza yönelik çalışmalar hakkında bilgi sundular. Eğitime 
katılan tüm kursiyerlerimiz yapılan sınavda başarılı olarak Sertifika almaya hak ka-
zandılar. Şubemizde yapılan ilk Tarım Danışmanlığı Eğitimine katılarak başarılı olan 

meslektaşlarımız da sertifikalarını 14 Ekim 2008 günü Şubemizde düzenlenen törenle aldılar. Törene, Şube Başkanımız Prof. 
Dr. Kamil Okyay SINDIR, Yönetim Kurulu üyelerimiz ve İl Tarım Müdürlüğü Çiftçi Eğitim ve Yayım Şube Müdür Vekili 
Kemal YILMAZ katıldı. 

Eskişehir’de yapılan 41. Dönem II. Danışma Kurulu’na Şubemizi temsilen Oda Onur Kurulu Üyemiz Hüseyin Cahit EKER, 
Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR ve Şube Saymanımız Ferdan ÇİFTÇİ katıldı. Atatürk Anıtı önünde gerçekleştirilen 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı Çelenk 
Koyma Töreni’ne Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR, II. Başkan Ahmet TOMAR, Yazman Z. Vezan KARABULUT ve Sayman Ferdan ÇİFTÇİ katıldı. 
KESK İzmir Şubeler Platformu ve DİSK Ege Bölge Temsilciliği tarafından düzenlenen “Bu Kriz Bizim Değil Faturasını Ödemeyeceğiz” yürüyüşü ve kitlesel basın açık-
laması 15 Kasım 2008 günü Basmane Meydanında başlayıp Konak’ ta İzmir Büyükşehir Belediyesi önünde yapılan basın açıklaması ile sona erdi. Basın açıklamasına 
TMMOB İzmir İKK Pankartı altında Oda Onur Kurulu Üyemiz Hüseyin Cahit EKER, Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Ferdan ÇİFTÇİ ve üyelerimizle birlikte katılarak 
destek verdik. TMMOB Yönetim Kurulu’nun kararı doğrultusunda “TMMOB Krize AKP’ye Gericiciliğe, Irkçılığa Neoliberalizme Karşı Sözünü Sokakta Söylüyor” basın 
açıklaması 22 Kasım 2008’de Alsancak Kültür Merkezi önünde yapıldı. Basın açıklamasına Yönetim Kurulu üyelerimiz Ferdan ÇİFTÇİ, Z. Vezan KARABULUT, Şube 
Genel Sekreterimiz Erman TUTUMLU ve üyelerimizle birlikte katıldık. Basın açıklaması İzmir İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ tarafından okundu. 4. Uluslararası Tarım 
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Sera ve Hayvancılık Fuarı’nda stant açarak, ODA bültenlerimiz, Tarım ve Mühendislik 
dergileri ve broşürlerimizi dağıttık. Standımızı meslektaşlarımız, üretici ve tüketicileri-
miz yanında Denizli Şube Başkanımız İbrahim GÜR ve Yönetim Kurulu üyeleri, Konya 
Şube Başkanımız Hasan Hüseyin MOTUK, Aydın Şube II. Başkanımız Mahmut Nedim 
BARIŞ ve Çanakkale Şube II. Başkanımız Musa UZUN ziyaret etti. Çanakkale Çevre 
Platformu tarafından 22 Kasım 2008 günü gerçekleştirilen Termik Santraller ve Çev-
resel Etkileri Paneline Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR konuşmacı 
olarak katıldı.

25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası Mücadele Günü nedeniyle TMMOB 
İzmir İKK Kadın Üyeler Çalışma Grubu tarafından “Şiddet Yaşamı Esir Almadan” baş-
lıklı bir panel düzenlendi. Panelin açılış konuşmasını Ferdan ÇİFTÇİ yaptı. Geleneksel 
Makarna ve Şarap Günümüz 26 Kasım 2008 günü Şubemizde yapıldı. Meslektaşlarımı-
zın yoğun ilgi gösterdiği gecede makarnalarımızı sağlayan TAT Pastavilla Makarnalarına Şube Başkanımız tarafından teşekkür 
plaketi verildi. KESK ve DİSK tarafından 29 Kasım 2008’de Ankara’da yapılan “Krize Zamlara AKP Politikalarına Karşı 
Emek Barış ve Demokrasi Mitingi”ne Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz ve İzmir İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ ve üyelerimizle 
katılarak destek verdik. “TMMOB İzmir Kent Sempozyumu” ile ilgili olarak 4 Aralık 2008’de yapılan basın açıklaması, Şube 
Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz İzmir İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ tarafından okundu. 2009 Bütçesine karşı KESK İzmir 
Şubeler Platformu ve TMMOB İzmir İKK tarafından 27 Aralık 2008 tarihinde gerçekleştirilen Meşaleli yürüyüş ve kitlesel 
basın açıklamasına, Ferdan ÇİFTÇİ, İzmir’de bulunan Van Şube II. Başkanı ve Van İKK Sekreteri Şevket AKDEMİR ve üye-
lerimizle katıldık. 27 Aralık 1994 tarihinde Van’da yitirdiğimiz Van Önceki dönem şube başkanlarından Tekin TURAN’ı 27 
Aralık 2008 günü Bornova Işıkkent mezarlığında mezarı başında andık. Anma törenine Van Şube II. Başkanı ve Van Sekreteri 
Şevket AKDEMİR, Şube Saymanımız ve İzmir İKK Sekreteri Ferdan ÇİFTÇİ, önceki dönem Şube Başkanlarımızdan Alaettin 
HACIMÜEZZİN, meslektaşlarımız ve Tekin TURAN’ın dostları katıldı.

Radyo ve TV 

Şube Başkanımız Prof. Dr. Kamil Okyay SINDIR, 2 Eylül ve 27 Kasım 2008 tarihlerinde Ege TV’de canlı yayınlanan Ege Finans programına konuk olarak, Tarım Satış Ko-
operatifleri Birliği Kanunu, Ekonomik Kriz ve Tarım konularında görüşlerimizi aktardı. Şube Başkanımız, 11 Eylül 2008’de Ulusal Kanal’da Prof. Dr. Alpaslan IŞIKLI’nın 
programı için çekime katılarak “Türkiye Tarımı ve Sorunları” üzerine Odamız görüşlerini açıkladı.  Demokrat Radyoda canlı yayınlanan çevre programına 5 Kasım 2008 
günü Şube Yönetim Kurulu Yazman Üyemiz Z. Vezan KARABULUT katıldı. KARABULUT, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası Mücadele Günü nedeniyle 
Ege TV’de yayınlanan Kadın ve Yaşam programına katılarak, görüşlerimizi dile getirdi.Şube Başkanımız, 26 Kasım 2008’de Yeni Asır TV’de Haber Masası Programına 
katılarak Ekonomik Kriz ve Tarım konusunda görüşlerimizi açıkladı.

GAZİANTEP

Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi alan 25 kursiyer, Yönetim Kurulu üye-
lerimiz ve eğitici kadromuzdan Doç. Dr. İsmet BOZ’un katılımıyla, Şanlıurfa’nın 
Birecik ilçesine teknik gezi düzenlendi. Nizip İlçesinin önder çiftçilerinden Ayhan 
AKPEK’e ait Güvenal Tarım İşletmesi gezilerek bilgi alışverişinde bulunuldu.  

Şube Başkanımız Ahmet Faruk DEMİR, Danıştay’ın ustaların sorumlu yöneticilik 
yapamayacağına ilişkin kararını, bir basın açıklaması ile kamuoyuna duyurdu. Şube 
Başkanımız Ahmet Faruk DEMİR ve Yönetim Kurulu üyelerimiz, Nizip ilçesin-
de bulunan Sayınlar Tarım İşletmesi’ni ziyaret ederek, ilimiz önder çiftçilerinden 
Kutlu SAYIN’ı çalışmalarından dolayı kutladılar.  Şube Başkanımız Ahmet Faruk 
DEMİR bir basın açıklaması yaparak, ilimizde görülen yağışların ülkemiz tarımı 
açısından önemine değindi. DEMİR’in açıklamaları GRT TV’de yayınlandı.

Zirai ilaç bayiliği sınavı hakkında üyelerimizle bilgilendirme toplantısı yapılarak, 
Odamız çalışmaları anlatıldı. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık eğitimi alan üyeleri-
mizle toplantı yapılarak durum değerlendirilmesinde bulunuldu.  Şube Başkanımız 
Ahmet Faruk DEMİR, Şube Yönetim Kurulu Üyemiz Kerem AKDOĞAN’la bir-
likte Kilis İl Temsilcimiz Erdoğan AVCI’yı ziyaret etti. Ziyaret esnasında sorumlu 
yöneticilik, zirai ilaç bayilerinde mesai saati uygulaması gibi konularda görüş alış-
verişi yapıldı.

Şubemiz tarafından kamulaştırma bilirkişisi olarak görev yapmak isteyen ve bilir-
kişilik sertifikasına sahip olmayan üyelerimiz için eğitim düzenlendi. Eğitim şu-
bemiz eğitim salonunda gerçekleştirildi. Şube Başkanımız Ahmet Faruk DEMİR 
ve Şube 2. Başkanımız Kurban NEDRET tarafından verilen eğitimde kamulaştırma 

davalarında görev alacak bilirkişi 
kurulunun oluşturulması, bilirki-
şi kurulunun görevleri, kamulaş-
tırma kanunu ve bilirkişi rapor-
larının hazırlanması konularında 
katılımcılara bilgi sunuldu. Şube 
Başkanımız Ahmet Faruk DE-
MİR yaptığı basın açıklamasında 
gübre kullanımında toprak ve 
yaprak analizlerinin  önemine 
değindi.
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KONYA

Şube Başkanımız Hasan Hüseyin MOTUK, TRT 2 Televizyonunda Anadolu’dan programına katılarak, 
Türkiye’nin hububat ihtiyacının % 30’u karşılanan Konya Ovasında son yağışlarla yüzü gülen hububat üre-
ticilerine bilgi verdi. Şube Başkanımız Hasan Hüseyin MOTUK, 10 Eylül 2008 tarihinde Kanal 24’de haber 
bültenine katılarak Konya’da buğday ithalinin artması ile ilgili açıklamalarda bulundu.  

Şube Başkanımız H. Hüseyin MOTUK, Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nin ev sahipliğinde yapılan 4. Ulu-
sal Bitki Besleme ve Gübreleme Kongresi’nin açılışına katıldı. Çanakkale Şubesi II. Başkanımız Musa UZUN 
da açılışta yer aldı. 

ETBİR tarafından 23 Ekim 2008’de Konya’da düzenlenen 
“Küresel Isınmanın Besicilik ve Kırmızı Et Sektörüne Et-
kileri” konulu Panele Yönetim Kurulu Sayman Üyemiz Dr. 
Eyüp BAŞER konuşmacı olarak katıldı. Cumhuriyetimizin 
kuruluşunun 85’nci yıldönümü nedeniyle Konya Valisi Os-
man AYDIN ve eşi tarafından 29 Ekim 2008 Çarşamba günü 
düzenlenen resepsiyona Konya Şube Başkanımız Hasan Hü-
seyin MOTUK da davetli olarak katıldı.

Konya Şube Yönetim Kurulu olarak 18 Kasım 2008 Salı 
günü DP Konya İl Başkanı Rasık ÖZDEMİR’ i ve MHP Kon-
ya İl Başkanı Ali YÜCEL’ i makamında ziyaret ederek, yeni 
görevlerinde başarılar diledik. Ankara’da 22 Kasım 2008’de 
düzenlenen Öğrenci Kurultayı’na Konya Selçuk Üniversi-
tesi Ziraat Fakültesinden; Doç.Dr. Kenan PEKER, Selman 
KAYA, İsmail DOĞAN, Emine ŞEN, Çağlar YAŞAR, Aysun 
TEMİZ ve Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şube Başkanı 
Hasan Hüseyin MOTUK katıldı. Öğrencilerimiz kurultay-
da, “Şeker Fabrikalarının Kapatılması ya da Kamu Yararına 
Çalışma İlkesinin Yerine Kar Amaçlı Çalışmasının Bölgenin 
Tarım Ekonomisine, Sosyolojisine ve Mesleğimize Olan Et-
kileri” adlı bir sunum yaptılar.

Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şube Başkanı Hasan Hüseyin MOTUK 27 Kasım 2008’de “Mevlana’yı An-
mak” konulu fotoğraf sergisine katıldı. 2009 yılının ilk Kamulaştırma Bilirkişiliği Toplantısı 15 Aralık 2008 
tarihinde Başkan Hasan Hüseyin MOTUK’un konuşmasıyla başladı. Şube Yönetim Kurulu üyelerinin de ka-
tıldığı toplantı, Kamulaştırma Bilirkişilerinin 2009 yılında uygulanacak protokolü imzalamaları ve Mustafa 
AKDAŞ’ın Bilirkişi Başkanı olarak seçilmesiyle sona erdi. II. Kamulaştırma Bilirkişiliği toplantısı da 29 Aralık 
2008’de Şubemizde Başkan Hasan Hüseyin MOTUK’un katılımıyla gerçekleşti. 

Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şube Yönetimi ve Öğrenci Temsilcilerimiz Selçuk Üniversitesi Ziraat Fa-
kültesinde okuyan öğrencilerle “Öğrenci Tanışma Toplantısı”nda bir araya geldiler. Saygı duruşu ve İstiklal 
Marşının ardından, Şube Başkanımız Hasan Hüseyin MOTUK, Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim 

Üyesi Doç. Dr. Kenan PEKER,  önceki dönem Öğrenci Kurulu Başkanı ve Yüksek Lisans Öğrencisi Yusuf Esat DEMET ve 2007-2008 yılları Öğrenci Kurulu 
Başkanı Burak ASLANSOY birer konuşma yaptılar. Yapılan toplantıda Tarımsal Yapılar ve Sulama Bölümü öğrencisi Selman KAYA Başkan olarak seçildi. Selçuk 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğrencilerine yeni Öğrenci Temsilciliğinin tanıtılmasıyla toplantı sona erdi. 

Şube Başkanımız Hasan Hüseyin MOTUK’un son yağışlarla ilgili yaptığı açıklamalar yerel basında geniş yer buldu. Şubemizin düzenlediği 2009 Yılı Bilirkişilik 
Eğitimi, Serbest Muhasebeciler ve Mali Müşavirler Odasında gerçekleştirildi. Yönetim Kurulu üyelerimizin de hazır bulunduğu ve Başkanımız Hasan Hüseyin 
MOTUK’un konuşması ile başlayan eğitime 28 kişi katıldı.
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KAHRAMANMARAŞ
Şube Yönetim Kurulumuz ilçe ziyaretleri çerçevesinde Göksun İlçesine bir ziyaret gerçekleştirdi. Göksun ilçesinde ça-
lışan meslektaşlarımızla yapılan toplantıda tarım sektörü, meslek alanımızdaki son gelişmeler ve ODA çalışmalarımız 
hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu. Toplantının ardından Yönetim Kurulumuz Göksun Kaymakamı Sayın Cemalettin 
DEMİRCİOĞLU’nu ziyaret etti. DEMİRCİOĞLU ziyaretten duyduğu memnuniyeti belirterek, meslek odaları ile ortak 
çalışmalar yapılması gerekliliğine vurgu yaptı. Ziyarette Şube Başkanımız Yusuf TEMİZKAN da Göksun tarımı için 
yapılacak çalışmalara ODA olarak her zaman katkı koymaya hazır olduklarını söyledi.  

Şube Başkanlığımız tarafından Dünya Gıda Günü ile ilgili basın açıklama-
sı yapıldı. Şube Başkanlığımız Meslek İçi Eğitim Merkezi bünyesinde 20 
Ekim-9 Kasım tarihleri arasında Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi 
düzenlendi. Eğitimin açılışı Şube Başkanımız Yusuf TEMİZKAN, Kahramanmaraş Tarım İl Müdürü Ahmet ŞAHİN, Eğitme-
nimiz Prof. Dr. Yaşar AKTAŞ ve Şubemiz Yönetim Kurulu üyeleri tarafından yapıldı. Eğitime katılan tüm kursiyerler yapılan 
sınavda başarılı olarak Sertifika almaya hak kazandılar. Şube Yönetim Kurulu tarafından alınan karar gereği Elbistan ve Afşin 
İlçelerimizde meslektaşlarımızla ilçe toplantıları gerçekleştirildi. Geniş katılımın sağlandığı toplantılarda meslek alanımızdaki 
son gelişmeler ve meslektaşlarımızın çalışma alanlarındaki sorunları ele alındı. Toplantıda ayrıca ilçe toplantılarının 3 aylık 
aralıklarla tekrarlanması kararı alındı. Şube Başkanlığımız tarafından 18-19 Ekim 2008  tarihlerinde düzenlenen Kamulaştır-
ma Bilirkişi Eğitimi tamamlandı. Şube Yönetim Kurulu üyemiz Kazım CANLI tarafından verilen eğitime 12 meslektaşımız 
katıldı.  

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Kahramanmaraş İl Koordinatörü İbrahim AKÇUL tarafından Şube Başkan-
lığımıza bir ziyaret gerçekleştirildi. Ziyarette yeni kurulan kurumun çalışmaları hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu. Milli-
yetçi Hareket Partisi Milletvekili M. Akif PAKSOY, İl Başkanı Nurettin DEMİRCİOĞLU ve beraberindeki heyet TMMOB İl 
Koordinasyon Kurulu’na (İKK) ziyarette bulundu. Şube Başkanımız ve TMMOB İKK Dönem Başkanı Yusuf TEMİZKAN’ın 
ev sahipliği yaptığı ziyarette, İKK Üyesi Makine Mühendisleri Odası Başkanı H. Ali ÖZAL, İnşaat Mühendisleri Odası 2.  
Başkanı  Güngör ÇARDAKLI, Elektrik Mühendisleri Odası Başkanı Serdar ZABUN, Jeoloji Mühendisleri Odası Başkanı 
Mehmet KURUÇAY, Harita Mühendisleri Odası Başkanı Serdar ERAYMAN, Orman Mühendisleri Odası Başkanı Kahraman 
KILIÇ ve Jeoloji Mühendisleri Odası Başkanı Şükrü KAYIRAN hazır bulundu. Ziyarette karşılıklı görüş alışverişi yapıldı. 
Kahramanmaraş Şube Başkanlığı üyeleri tarafından yapımına destek verilen Altınova Köyü Şehit Bayram DEMİRCİ İlköğ-
retim Okulu törenle eğitim öğretime başladı. 6 derslikten oluşan okulun 2 dersliği, okulun yapım kampanyasına destek veren 
Kahramanmaraş Şube Yönetim Kurulu üyelerimiz tarafından tamamlandı. Açılış törenine Kahramanmaraş Valisi M. Niyazi 
TANILIR, daire müdürleri ve köy halkı katıldı.  Şube Başkanımız Yusuf TEMİZKAN 2009 yılı Tarım Bütçesi Hakkında Aksu 
Tv Haber bülteninde ODA’mızın görüşlerini dile getirdi. 

KAYSERİ
Şubemizde 6 Eylül 2008’de bir toplantı yapılarak, bayi olmak isteyen üyelerimiz 
için 4 Ekim 2008 tarihinde Tarım ve Köyişleri Bakanlığınca düzenlenecek sınavla 
ilgili üyelerimiz bilgilendirildi. Ayrıca sınavın iptali ile ilgili Odamızın yaptığı hu-
kuki çalışmalar üyelerimize anlatıldı. İlimiz Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliğinin 
25 Eylül 2008 tarihinde vermiş olduğu iftar yemeğine Odamızı temsilen Sayman 
Mehmet YUMUŞ ve Yönetim Kurulu Üyemiz Ramazan IŞIK katıldı. İşyeri Tem-
silcilerimizle 27 Eylül, 1 Kasım ve 27 Aralık 2008  tarihlerinde aylık olağan toplan-
tılar yapıldı. Şubemizde 2 Ekim ve 11 Aralık 2008 tarihlerinde üyelerimizle Bay-
ramlaşma töreni düzenlendi. Şube Başkanlığımızca 18–19 Ekim 2008 tarihlerinde 
Bilirkişi Eğitimi gerçekleştirildi. Eğitim, Şube Başkanımız Aydın ÇALIŞKAN ve 
DSİ Bölge Müdürlüğü, Kamulaştırma Şube Müdürlüğünde çalışan meslektaşımız 
Adnan AKKAYA tarafından verildi. Odamızın Eğitim Salonunda gerçekleştirilen 
eğitime katılan 18 meslektaşımız, Bilirkişi Yetki Belgesi almaya hak kazandı.

Şubemizde 14 Kasım 2008’de Kamulaştırma Bilirkişileriyle toplantı yapıl-
dı. TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Kayseri İl Temsilciliği’nin 29 Kasım 
2008’de düzenlediği “Kayseri-Yozgat Yerel Enerji Forumu” konulu toplantıda 
Şube Başkanımız Aydın ÇALIŞKAN da, “Tarımda Elektriğin Önemi” konulu bir 
sunum yaptı. Odamızca 22–23 Kasım 2008 tarihlerinde Ankara’da düzenlenen IV. 
Öğrenci Kurultayına, İlimizde bu yıl öğretime yeni başlayan Erciyes Üniversitesi 
Seyrani Ziraat Fakültesi ile birlikte gözlemci üye olarak katıldık. Öğrenci Kurul-
tayına Şube Başkanımız Aydın ÇALIŞKAN ve Yazman Faruk ÇEÇEM, Seyrani 
Ziraat Fakültesinde Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Handan Hacer ALTINOK ve 
4 öğrencimiz katıldı. Şubemiz Yazmanı Faruk ÇEÇEM, 29 Kasım 2008’de İşyeri 
Temsilcilerimizle bir toplantı yaparak, üyelerimizin karşılaştığı sorunlar ve çözüm 
önerileri ile ilgili görüş alışverişinde bulundu. Ayrıca IV. Öğrenci Kurultayına ka-
tılmamız ve 15 Aralık 2008’de yapacağımız Tarımsal Danışmalık Eğitimi ile ilgili 
bilgilendirme yapıldı. Şube Başkanlığımızca 15 Aralık 2008 – 2 Ocak 2009 tarihle-
ri arasında Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi düzenlendi. Şube Başkanımız 
Aydın ÇALIŞKAN, açılış konuşmasında, ODA çalışmaları ve Tarımsal Yayım ve 
Danışmanlık Eğitimi hakkında bilgi verdi. Kurs kapsamında ilk haftanın dersleri, 
Atatürk Üniversitesi, Ziraat Fakültesi Öğretim Görevlisi Yrd. Doç. Dr. Tecer AT-
SAN tarafından verildi.

ŞUBELERİMİZDEN
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ŞUBELERİMİZDEN

RİZE
Şube Yönetim Kurulu ve bir grup meslektaşımız ile birlikte 4 Eylül 2008’de Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü’nde, 
Genel Müdür Yardımcılığı ve Yönetim Kurulu Üyeliğine atanan Süleyman PINARBAŞ’ı ziyaret ettik. Heyetimiz, 1994 
yılından itibaren Çaykur’da kadrolu işçi statüsünde çalışan üyelerimizin, 399 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 
3/c maddesi uyarınca sözleşmeli personel kadrolarına atanması için 2007/12059 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın 

çıkarılmasında Şubemizin çalışmalarına büyük destek veren ve 
aktif olarak katkıda bulunan yeni Genel Müdür Yardımcısına gö-
revinde başarılar diledi. 

Şubemiz tarafından kamulaştırma bilirkişisi olarak görev yap-
mak isteyen ve bilirkişilik sertifikasına sahip olmayan üyelerimiz 
için 21 Ekim 2008’de eğitim düzenlendi. Şube başkanımız Mu-
hammet PERTEK tarafından verilen eğitime 20 meslektaşımız 
katıldı. 

Şube Başkanımız Muhammet PERTEK, Şube Yönetim Kurulu-
muz ve bir grup üyemiz 5 Kasım 2008’de Rize’de yapılan Rize 
Kivi Birliği Toplantısı’na katıldı. Rize Ziraat Odasında yapılan 
toplantıda ayrıca Rize Vali Yardımcısı Cengiz KARABULUT, 
Çaykur Genel Müdürü Ekrem YÜCE, Rize Ziraat Odası ve Rize 
Kivi Birliği Başkanı Nevzat PALİÇ, Doğu Karadeniz Bölgesin-
deki il ve ilçelerin ziraat odaları başkanları, Tarım İl Müdürlüğü 
yetkilileri, kivi komisyoncuları ve kivi üreticileri yer aldı. 

Şube Başkanımız Muhammet PERTEK  23 Kasım 2008 Pazar 
günü Kanal B Televizyonunda  canlı olarak yayınlanan  “Üre-
timden İhracata Yeni Ülkeler Yeni Pazarlar” programına katıldı. 
Şube Yönetim Kurulumuz 10 Eylül 2008’de Rize Tarım İl Müdürünü makamında ziyaret etti. Yaklaşık bir saat süren 
ziyarette Yönetim Kurulumuz, İl Müdürü             Adem 
ÇEKİÇ ile tanışarak yeni görevinde başarılar diledi.  

MUĞLA
Muğla Üniversitesi Milas Sıtkı Koçman Meslek Yüksek Okulu Müdürü ve Odamız üyesi Prof. Dr. Ayhan ÇIKIN 
tarafından, Kooperatifçilik Haftası etkinlikleri kapsamında 22 Aralık 2008 tarihinde düzenlenen, “Değişen Dünya 

Koşulları ve Kooperatifçilik” konulu seminere Şubemiz Başka-
nımız Uluhan KORKUT ve 2.Başkanımız Ünal KİRAZ katıldı. 
Toplantıda TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şube Baş-
kanı Prof. Dr. K. Oktay SINDIR da sunum yaptı. 

Şubemizce 6-24 Ekim 2008 ve 10-28 Kasım 2008 tarihleri ara-
sında Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimleri düzenlendi. 
Eğitimlerin açılışına Şube Başkanımız Uluhan KORKUT, Tarım 
İl Müdür Yardımcısı Ahmet DALLI, Çiftçi Eğitim Şube Müdü-
rü Sevim KAVAK ve Yönetim Kurulu 2. Başkanı Ünal KİRAZ, 
Sayman üye Hüseyin GÜVEN ve üyemiz Suat BÜYÜKABALI 
katıldı. Açılışta, Tarım İl Müdür Yardımcısı Ahmet DALLI ve 
Şube Başkanımız Uluhan KORKUT birer konuşma yaptılar.  

ODA Başkanımız Dr. Gökhan GÜNAYDIN da, II. Tarımsal Yayım 
ve Danışmanlık Eğitimine katılan 24 üyemiz ile sohbet toplantısı 
yaptı. Toplantıya Şube Başkanımız Uluhan KORKUT ve 2. Baş-
kanımız Ünal KİRAZ da katıldı. Toplantıda, üyelerimizin sorunla-
rı konuşuldu ve GÜNAYDIN soruları yanıtladı. TMMOB’nin 54. 
Yıl kutlamaları İKK bileşenlerinin katılımıyla 18 Ekim 2008’de 
Söyleşi ile başladı. Söyleşinin ardından yemek düzenlendi. Etkin-
liğe Şube Başkanımız Uluhan KORKUT, 2. Başkan Ünal KİRAZ, 
Sayman Hüseyin GÜVEN, Yazman Meryem TÜRKAY ve üyele-
rimiz katıldılar.

Şubemizce düzenlenen Kamulaştırma ve Mülk Bilirkişiliği Eğitimi, 13 kursiyerin katılımı ile 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde Şubemiz bürosunda yapıldı. Eğitim, Şube 
Başkanımız Uluhan KORKUT tarafından verildi. Bodrum Ticaret Odası Toplantı Salonu’nda 6 Eylül 2008’de Uz. Veteriner Hekim Necla TÜRK tarafından verilen “Balık 
Hastalık ve Tedavi Yöntemleri” konulu seminere, Şube Başkanımız Uluhan KORKUT ve Yönetim Kurulu üyeleri, Su Ürünleri Sektörü temsilcileri ve bu sektörde çalışan 
Su Ürünleri Mühendisleri ile Ziraat Mühendisleri katıldılar.
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MERSİN
Şubemizce 8-26 Eylül 2008 , 6-24 Ekim 2008 ve 17 Kasım - 5 Aralık 2008 
tarihleri arasında Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Sertifika Eğitimleri gerçek-
leştirildi. Eğitimlerin açılışında, İl Tarım Müdürü H. Hüseyin OLUĞ, Şube 
Başkanımız Mehmet ATEŞ, 2. Başkan Timur TURAN ve Sayman Üye Meh-
met ZİYADE hazır bulundu. Şube Başkanımız Mehmet ATEŞ ve İl Tarım 
Müdürü H. Hüseyin OLUĞ açılış konuşmalarında, Tarımsal Yayım ve Danış-
manlık Eğitiminin önemine değinerek, kursiyerlere başarılar dilediler. 

İlk eğitime katılan kursiyerler, Doç. Dr. Orhan ÖZÇATALBAŞ tarafından 
hazırlanan “Tarım İşletmelerinin Genel Özellikleri ve Bilgi Kaynakları / 
Üreticilerin Danışmanlığa Bakışlarının Değerlendirilmesi” konulu anket ça-
lışması için, Mersin Ziraat Odasından temin edilen araçla Bekirde Köyüne 
giderek çiftçilerle anket yaptılar. Eğitime katılan tüm kursiyerler yapılan sı-
navda başarılı olarak Sertifika almaya hak kazandılar. Şubemizce 11-12 Ekim 
2008 tarihlerinde Bilirkişi Eğitimi düzenlendi. Eğitim Sabit ALTINTAŞ ve 
Ali YARPUZLU tarafından verildi. Eğitim programı içerisinde Avukat Adil 
AKTAY tarafından da kamulaştırma davaları yönünden bilirkişiler tarafından 
hazırlanan raporların hukuksal boyutları konularında bilgi sunuldu. Eğitime 
katılan 26 meslektaşımız Bilirkişi Yetki Belgesi aldı.

TRT-3 Bu Toprağın Sesi programı, 20 - 24 Ekim 2008 tarihleri arasında 5 
gün boyunca Mersin’den canlı olarak yayınlandı. Ziraat Mühendisleri Odası 
Mersin Şube Başkanımız Mehmet ATEŞ’in de katıldığı programda değişik 
konu ve konuklarla Mersin ve ülke tarımı tartışıldı. 

Yaşanan küresel krizin içinde bulunduğumuz narenciye sezonuna etkileri-
nin görüşülmesi amacıyla 23 Ekim 2008’de Adana Hilton otelinde yapılan 
toplantıya, Odamızı temsilen Ulusal Narenciye Konseyi Yönetim Kurulu 
Üyeliğine seçilen Şube Başkanımız Mehmet ATEŞ katıldı. Mersin Veteriner 
Hekimleri Odası Başkanlığına seçilen Dr. Leyla GENCER ile Yönetim Ku-
rulu üyeleri, 30 Ekim 2008’de Şube Başkanımız Mehmet ATEŞ’i ziyaret etti. 
Şubemiz Yönetim Kurulu üyelerinin de katıldığı ziyarette Tarımsal Yayım ve 
Danışmanlık Eğitimleri, Sorumlu Yöneticilik Uygulamaları ve Mersin tarımı 
hakkında görüş alışverişi yapıldı.

Kurban Bayramı’nın 3. günü şube binamızda meslektaşlarımızla bir araya 
gelerek bayram kutlaması yapıldı. ODA’mız tarafından 22 Kasım 2008’de 
Ankara’da düzenlenen 4. Öğrenci Kurultayı’na Şubemizi temsilen Mersin 
Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Bedii CİCİK 
başkanlığında öğrenciler Celal GÜNALP, Çiğdem ÇELİKTAŞ, Gökhan 
BAŞER, Emre HENDEK, Habibe KOCA, Hatice ÇOBAN ve Uğur OKUR 
katıldı. Doç. Dr. Bedii CİCİK ve öğrenci heyeti daha sonraki günlerde Yöne-
tim Kurulumuzu ziyaret ederek, Öğrenci Kurultayında yaptıkları etkinlikler 
hakkında bilgi verdiler. Ayrıca şubemizin yapmış olduğu katkılardan dolayı 
Yönetim Kurulu adına Şube Başkanımız Mehmet ATEŞ’e Plaket sundular.

ŞUBELERİMİZDEN

MANİSA
Manisa Şubemizce 3-21 Kasım 2008 tarihleri arasında Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi düzenlendi. Prof. Dr. Orhan YA-
VUZ tarafından verilen dersle başlayan eğitime 25 meslektaşımız katıldı. Eğitime katılan tüm meslektaşlarımız yapılan sınavda 
başarılı olarak Tarım Danışmanı sertifikası almaya hak kazandı.

Düzenlenmesine destek verdiğimiz II. Manisa Tarım Gıda ve Hayvancılık Fuarı’nda stant 
açarak, ODA yayınlarımız ve faaliyetlerimizi tanıttık. Fuarın açılışına Manisa Valisi Cela-
lettin GÜVENÇ, Manisa Belediye Başkanı Bülent KAR, Manisa Ticaret Borsası Başkanı 
Arif KOŞAR, Tarım İl Müdürü Ömer ÇELİK, Şube Başkanımız Engin KURT ve çok 
sayıda çiftçi katıldı. 

Manisa Belediyesi Fuar Merkezi’nde 6 Kasım tarihinde açılan fuarda, 100 firma ve kuru-
luş yer aldı. Tarım makinelerinden gübre ve ilaçlara, zeytinyağından şaraba, hayvancılık 
ürünlerinden sulama sistemlerine kadar çok sayıda ürünün tanıtıldığı fuar, toplam 4 gün 
sürdü. 

Kamu Bilirkişisi olarak görev yapmak 
isteyen üyelerimize yönelik olarak, 
Şube Başkanlığımızca düzenlenen 
Bilirkişilik Eğitimi 1-22 Kasım 2008 
tarihleri arasında yapıldı.  Tayfun ER-
DEMLİ ve Fatih DÖNMEZ tarafından 
verilen eğitime 25 üyemiz katıldı. Eği-
tim sonunda meslektaşlarımıza sertifi-
ka verildi.
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SAMSUN
Odamızın 41. Dönem II. Danışma Kurulu toplantısına Şube Başka-
nımız Prof. Dr. Zeki ACAR, Sayman üyemiz Muharrem SÖKMEN 
ve Odamız Onur Kurulu Üyesi Murat AKAR katıldı. Samsun Çevre 
Birlikteliği Yürütme Kurulu’nda yer alan Şubemizi temsilen Şube II. 
Başkanımız Ali Fuat AKER yapılan toplantılara katıldı.  Terme ilçemiz 
Akçay köyünde yapılması planlanan doğalgazla çalışacak elektrik üre-
tim santralinin kurulmasıyla ilgili çekinceleri belirten basın açıklama-
sına Odamız üyeleri ile birlikte katılım sağlandı.  İlimizde 2009 yılı içerisinde 
Kamulaştırma Bilirkişisi olarak görev yapacak bilirkişiler toplanarak havuz 
sistemi ile ilgili protokol görüşmeleri yaptılar ve 2009 yılında uygulanacak 
protokolü imzaladılar.

TMMOB Samsun Kent Sempozyumu’nun Düzenleme Kurulunda Şubemiz II. 
Başkanı Ali Fuat AKER Odamızı temsil etti. Şube Başkanımız Prof. Dr. Zeki 
ACAR, 28 Kasım 2008 tarihli I. Oturumda Oturum Başkanı olarak görev yaptı. 
Bu oturumda üyemiz Murat AKAR, “Samsun İli Tarım Arazilerinin Sulanabi-
lirlik Durumu” ile Yönetim Kurulu Üyemiz Yrd. Doç. Dr. Savaş ATASEVER, 
“Samsun İli Su Ürünleri Sektörü Üzerine Bir Değerlendirme” konulu bildiri-
leri sundular. Aynı gün VI. Oturumda Şube Başkanımız Prof. Dr. Zeki ACAR, 
“Bitkisel Üretim Fiyatlandırma ve İstihdam Değerlendirmesi” konulu bildiri-
nin sunumunu yaptı. 29 Kasım 2008 tarihli II. Oturumda üyemiz Mustafa AL-
TINDEĞER, “Samsun’da Tarım Ürünlerinin Ambalajlanması, Paketlenmesi 
ve Pazarlanması İçin Yapılması Gerekenler” konulu bir bildiri sundu.

22 -23 Kasım 2008 tarihinde Ankara’da düzenlenen VI. Öğrenci Kurultayı-
na; Danışman öğretim üyesi olarak Şube Yönetim Kurulu üyemiz Yrd. Doç. 
Dr. Savaş ATASEVER, Şube Başkanımız Prof. Dr. Zeki ACAR ve Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi öğrencileri katıldı. Öğrencilerimiz kurul-
tayda, “Sigara Fabrikaları ve Yaprak Tütün İşleme Tesislerinin Kapatılması ve 
Özelleştirilmesinin Samsun Tarımı ve Ekonomisine Etkileri” konulu bir bildi-
ri sundu.  Samsun Yerel Gündem 21 Genel Sekreterliği ve Kadınlar Konseyi 
tarafından 8 Kasım 2008 günü İlimizde düzenlenen “Genetiği Değiştirilmiş 
Organizmalar Geleceğimiz İçin Çözüm mü? Kabus mu?” konulu bir konferans 
vermek üzere İlimize gelen İstanbul Şube Başkanı Sayın Ahmet ATALIK Şu-
bemizi ziyaret etti. 

Samsun Şubemiz tarafından 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde Odamızda iki gün 
süreli “Bilirkişi Eğitimi” düzenlendi. Üyemiz Ercan YANOĞLU tarafından 
verilen eğitim başarı ile tamamlandı. Şubemiz tarafından 1 – 19 Eylül 2008 
tarihleri arasında Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Eğitimi düzenlendi. Eğitim Şubemiz binasında, Şube Başkanımız Prof. 
Dr. Zeki ACAR ve eğitmenlerimizden Yrd. Doç. Dr. Kürşat DEMİRYÜREK’in açılış konuşmalarıyla başladı.

ŞUBELERİMİZDEN

ŞANLIURFA
Şube Başkanımız Abdullah MELİK 8 Eylül 2008 tarihinde Pamuk, 
Mısır ve Antepfıstığı ile ilgili basın açıklaması yaptı. Şubemiz ta-
rafından 18 Ağustos–5 Eylül 2008, 6–24 Ekim 2008, 3–21 Kasım 
2008 ve 15 Aralık 2008-2 Ocak 2009 tarihleri arasında Tarımsal 
Yayım ve Danışmanlık Eğitimleri düzenlendi.

Bilirkişilik yapmak isteyen üyelerimize yönelik olarak 18 – 19 
Ekim 2008 tarihlerinde Bilirkişi Eğitimi yapıldı. Şubemiz tara-
fından 6 Kasım 2008 tarihinde Hektaş Bölge Müdürü olan mes-
lektaşımız ve odamız üyesi Kazım YAVAŞ ziyaret edildi. Tarım İl 
Müdürü, 14 Kasım 2008 tarihinde Şubemizi ziyaret ederek, görüş 
alışverişinde bulundu. 

Şube Başkanımız Abdullah MELİK’in 19 Kasım 2008 tarihinde 
“Talep fazlası Mısır” ile ilgili yaptığı basın açıklaması basında ge-
niş yer buldu. Şubemiz Yönetim Kurulu tarafından Baro Başkanı 
ziyaret edildi. Şube Başkanımız Abdullah MELİK ve Şubemiz II. 
Başkanı Muhammed Remzi KARACA, Kanal B’de yayınlanan 
“Bizim Topraklar” programına katılarak, Şanlıurfa’nın Tarımsal 
sorunları ile ilgili bilgi verdiler.
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TEKİRDAĞ
Şubemizde 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde Bilirkişi Eğitimi yapıldı. Eğitim Şubemiz Binası 
Eğitim Salonunda 11 kursiyerin katılımı ile gerçekleşti. Eğitimde Cafer ÖZGÜNDÜZ eğit-
men olarak görev aldı. Eğitim sonucu 11 kursiyerimize yetki belgesi verildi. 

     Şubemizin de içinde bulunduğu 23 sivil toplum 
kuruluşu ve 4 siyasi partinin katılımıyla orga-
nize edilen teröre lanet mitingi ve basın toplan-
tısı Tuğlalı Park’ta gerçekleştirildi. Mitingde 
okunan Aktütün şiiri alanda bulunan vatandaş-
ları duygulandırırken, şehit askerlerimiz bir 
kez daha rahmet ve minnetle anıldı. Mitingde 
“Tam bağımsız Türkiye”, “Şehitler ölmez va-
tan bölünmez” sloganları atıldı. 

Şubemizde 2-20 Haziran 2008 tarihleri ara-
sında düzenlenen “Tarımsal Yayım ve Danış-
manlık Eğitimi” sınavı sonunda başarılı olan 
23 kursiyerimiz için Şubemizde 18 Ekim 2008 
tarihinde Sertifika Töreni düzenlendi. Törene 
Tarım İl Müdürlüğü Şube Müdürleri, Bağcı-
lık Araştırma Enstitüsü Müdürü, Önder Çiftçi 
Projesi Derneği Çiftçi Danışma Başkanı ve 
Odamız Yönetim Kurulu Üyeleri katıldı. Tören 
sonunda kokteyl yapıldı.

Tekirdağ ADD Şubesi Gençlik Kolları Başka-
nı ve üyeleri 22 Ekim 2008 tarihinde Şubemizi 
ziyaret ettiler. Gençler, Şube Başkanımız Dr. 
Cemal POLAT’tan Odamız çalışmaları ile ilgi-
li bilgi aldılar. 

Tekirdağ Merkez Tuğlalı parkta organizasyo-
nunda Şubemizin de bulunduğu Sosyal Güven-
lik Yasasını protesto amaçlı Basın Açıklaması 
yapıldı. Eyleme, Şube Başkanımız Dr. Cemal 
POLAT, Yönetim Kurulu üyeleri ve üyelerimiz 
katıldı. Eğitim - Sen Yönetim Kurulu üyeleri 
Şubemizi ziyaret ederek, Başkanımız Dr. Ce-
mal POLAT ile görüştüler. 

Tekirdağ Şubemiz, Namık Kemal Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi ile ortaklaşa olarak 2 Aralık 2008 tarihinde “Erozyon Dede ile Söyleşi” etkin-
liği düzenledi. TEMA Onursal Başkanı Hayrettin KARACA ve NKÜ Ziraat Fakültesi Toprak 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cemil CANGİR’in konuşmacı olarak katıldığı etkinlik büyük 
ilgi gördü. Etkinlik sonunda Hayrettin KARACA’ya plaket ve çiçek sunuldu.

Şubemizde 23 Aralık 2008’de ZMO GENÇ üyeleri ve Odamıza yeni kayıt olan NKÜ Ziraat Fakültesi öğrenci üyelerimiz ile tanışma günü 
yapıldı. Geceye yoğun katılım gerçekleşti. Gecenin başında Şube Başkanımız Dr. Cemal POLAT Odamızın çalışmaları hakkında kısa bilgi 
verdi. Daha sonra ZMO GENÇ Başkanı Cengiz KÜÇÜKDUVAN da Odamızda yapılan kurslar ile ilgili açıklama ve duyurularda bulundu. 
Şubemiz Eğitim Salonunda 18-21 Aralık 2008 tarihleri arasında Vecdi KARACAOĞLU’nun eğitmenliğinde HACCP ve ISO 22000 Eğitim-
leri düzenlendi. 34 kursiyerin katıldığı eğitim başarı ile sonuçlandı.

ŞUBELERİMİZDEN
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TRABZON
Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’nın “Bitki Koruma Ürünleri-
nin Toptan ve Perakende Satılması ile Depolanması Hak-
kındaki Yönetmelik”in ilgili maddelerine göre 4 Ekim 2008 
tarihinde Ankara’da yapacağı sınava ilimizden katılacak Zi-
raat Mühendisleri ile bir araya geldik. Tarım İl Müdürlüğü 
Bitki Koruma Şubesi ve Şubemizce ortak bir toplantı yapıla-
rak üyelerimiz bilgilendirildi. Toplantıya Şube Başkanımız 
Mehmet TAÇOĞLU, Bitki Koruma Şubesi’nde görev yapan 
Yönetim Kurulu Üyemiz Avni AYDIN, Bitki Koruma Şube 
Müdürü Harun SÜNBÜL ve sınava girecek olan üyelerimiz 
katıldı. Toplantıya katılamayan üyelerimiz ise mail yoluyla 
bilgilendirildi. 

Her bayramda olduğu gibi bu bayramda da meslektaşları-
mızla bir araya geldik. Coşkulu geçen bayramlaşmaya her 
kesimden meslektaşlarımız katıldı. Şubemizde 18-19 Ekim 
2008 tarihlerinde Kamulaştırma Bilirkişi Eğitimi düzenlen-
di. Şube Başkanımız Mehmet TAÇOĞLU tarafından verilen 
eğitim başarı ile tamamlandı. 

Şubemiz DOKAP-Tarım Proje Ekibini konuk etti. Japon 
Uluslararası İş Birliği Ajansı ( JICA) ile Tarım Bakanlığı 
arasında ortaklaşa olarak bölgemizde yürütülmekte olan 
“Küçük Ölçekli Çiftçilerin Yaşam Seviyelerinin İyileştiril-
mesi” projesi ortak değerlendirme ekibi ve proje çalışanları 
Şubemizi ziyaret etti. Ziyarette Şube Başkanımız Mehmet 
TAÇOĞLU, eski Şube Başkanlarımızdan Cemil BOZBAŞ, 
Şubemiz Üyesi eski müdürlerimizden Ali ÇANKAYA ile 
Türk ve Japon proje eş sorumluları değerlendirme konuşma-
ları yaparak bölgemizdeki parçalı arazi yapısının sorunları-
nın bu gibi projelerle, küçük ölçekli çiftçilere önem verile-
rek çözülebileceğini belirttiler. 

Şube Başkanımız Mehmet TAÇOĞLU görevli olarak gittiği Sinop ilinde, Sinop İl Temsilcisi Sefa DAĞ-
DELEN ve görevli olarak Sinop’ta bulunan Artvin İl Temcilsici Kılıçhan GÜMÜŞ ile bir araya geldi. 17 
Kasım 2008’de Şubemizde toplanan Balıkçılık Teknolojisi Mühendisleri, MEDAK ve ilgili kanun ile yö-
netmeliklerdeki değişiklikler üzerinde görüşerek mesleki sorunların çözümlenmesi açısından sağlıklı bir 
sonuca varmak için fikir alışverişinde bulundular. Toplantıya Şube Başkanımız Mehmet TAÇOĞLU, II. 
Başkanımız Yrd. Doç. Dr. Nadir BAŞÇINAR, Saymanımız Avni AYDIN, KTÜ Sürmene Deniz Bilimleri 
Fakültesi Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. Muhammet BORAN ve Balıkçılık 
Teknolojisi Mühendisleri Derneği Başkanı Salih İLHAN da katıldı.

Kurban Bayramının 3. gününde Şubemizde yapılan bayramlaşmada üyelerimizle bir araya geldik. Bayramlaşmaya Şube Saymanımız Avni AYDIN ve 
Yazmanımız Cemil PEHLEVAN katıldı. Trabzonspor Kulübü Derneği tarafından düzenlenen geleneksel Bordo-Mavi Taraftar Hamsi Günü’ne Şube Baş-
kanımız Mehmet TAÇOĞLU katılarak şubemizi temsil etti. Şubemizde 25 Aralık 2008 tarihinde 2009 yılı Kamulaştırma Bilirkişileri ile toplantı yapıldı. 
Bilirkişilerimize, Bilirkişi Yönetmeliği ve Esasları hakkında bilgi verildi. Havuz sistemi ile ilgili protokol yapılarak katılımcılara imzalatıldı.

ŞUBELERİMİZDEN

VAN
Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat Fakültesi Gıda Bölüm Başkanlığı, Ziraat Mühendisleri Odası, Gıda Mühendis-
leri Odası ve TAGEM’in ortaklaşa düzenleyeceği Geleneksel Gıdalar Sempozyumu için 10 Ekim 2008 tarihinde 
Van’da bir hazırlık toplantısı yapıldı. Toplantıya, Genel Merkez Yönetim Kurulu Üyemiz Fatih TAŞDÖĞEN, 
ODA’mız Gıda Komisyonu Üyesi Dr. Meftune EMİROĞLU, Şube Başkanımız M. Necip ALTUNLİ ve Şube 
Saymanımız Günay ÜNSAL katılım sağladılar. II. Geleneksel Gıdalar Sempozyumu’nun 27-29 Mayıs 2009 ta-
rihlerinde Van’da yapılması planlanıyor. Fatih TAŞDÖĞEN ve Dr. Meftune EMİROĞLU, Şubemizin yeni hiz-
met bürosunu da ziyaret ederek, incelemelerde bulundular.
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KIRKLARELİ  
 

İl Temsilciliğimiz tarafından 5 Eylül 2008 tarihinde, “Bitki Koruma İlaç-
larının Reçeteli Satışı” konusunda açıklamalarda bulunmak ve görüş oluş-
turmak üzere, zirai mücadele ilaç bayisi ve bu konuda yetki almış odamız 
üyesi meslektaşlarımızla toplantı yapıldı. 

ZMO Kırklareli İl Temsilciliğimiz, 4 Kasım 2008 tarihinde TMMOB Kırk-
lareli İl Koordinasyon Kurulu Yönetim Kurulu ile birlikte, Kırklareli Üni-
versitesi Rektörlüğüne yeni atanan sayın Prof. Dr. Mustafa AYKAÇ, naklen 
atama ile DSİ Kırklareli Şube Müdürlüğü görevine başlayan meslektaşımız 
ve üyemiz sayın Faruk CANSEV, Atatürk Toprak ve Su Kaynakları Araş-
tırma Enstitüsü Müdürü meslektaşımız ve üyemiz sayın Dr. Fatih BAKA-
NOĞULLARI ile Kırklareli Üniversitesi Kırklareli Teknik Bilimler Meslek 
Yüksek Okulu Müdürlüğü görevine yeni atanan meslektaşımız Yrd. Doç. 
Dr. Sadık UÇAR’ı makamında ziyaret etti. 

Kırklareli İl Temsilcimiz Dr. Erol ÖZKAN, 11 Kasım 2008’de, Kırklareli 
merkez ilçeye bağlı Kavakdere köyünde düzenlenen “İstanbul ve Trakya 
Bölgesi Endüstriyel Atık Entegre Bertaraf Tesisi Projesi Halkın Katılımı 
Toplantısı”nda ODA’mızı temsil etti. 

TMMOB Kırklareli İl Koordinasyon Kurulu öncülüğünde 22 Kasım 
2008’de yapılan basın açıklamasına Kırklareli İl Temsilcimiz Dr. Erol ÖZ-
KAN bir grup meslektaşımızla birlikte katılarak destek verdi. Kırklareli İli 
2009 yılı kamulaştırma bilirkişi adayları ile bilirkişi protokolü toplantısı 28 
Aralık 2008 tarihinde, İl Temsilcisi Dr. Erol ÖZKAN’ın gözetiminde yapıl-
dı. TMMOB Kırklareli İKK toplantılarına İl Temsilcimiz Dr. Erol ÖZKAN 
ve İKK yedek üyemiz Soner ÜNVER katıldılar.

MALATYA 
Malatya İl Temsilcimiz Fevzi ÇİÇEK, 29 Kasım 2008 Cumartesi günü Malatya 
Kızılay Kan Merkezinde, “KAN BAĞIŞI HAYAT KURTARIR” kampanyası 
düzenledi. Kampanyaya çok sayıda meslektaşımız katılım sağladı.
Malatya’da 2008 yılında kamulaştırma bilirkişilik görevinde bulunan meslek-
taşlarımızla, 20 Aralık 2008 cumartesi günü bir toplantı düzenlendi. Aynı gün 
2009 yılında kamulaştırma bilirkişilik görevi almak üzere Odamız listesinde 
bulunan meslektaşlarımızla da toplantı gerçekleştirilerek İl Temsilciliğimiz ta-
rafından uygulanmakta olan Bilirkişilik Havuz Sistemi protokolü imzalandı

GİRESUN  
Giresun İl Temsilciliğimiz tarafından 
25-26 Ekim 2008 tarihlerinde Bilirkişi 
Eğitimi düzenlendi. Eğitim başarıyla ta-
mamlandı.

KASTAMONU  
TMMOB Ziraat Mühendisleri 
Odası Kastamonu İl Temsilcili-
ği tarafından 25-26 Ekim 2008 
tarihinde Tarım İl Müdürlüğü 
toplantı salonunda “Bilirkişi 
Meslek İçi Eğitim Semineri” 
düzenlendi. Seminer, Kastamo-
nu İl Temsilcimiz Cihat SİPAHİ 
tarafından verildi.

KİLİS  
Kilis İl Temsilciliğimiz tarafın-
dan 18-19 Ekim 2008 tarihlerin-
de Bilirkişi Eğitimi düzenlendi.

KOCAELİ  

Kocaeli İl Temsilciliğimizde 1 Kasım 
2008 tarihinde Bilirkişi Eğitimi yapıldı. 
Eğitime kamulaştırma ve mülk bilirkişisi 
olmak isteyen 20 meslektaşımız katıldı. 
Eğitim, İl Temsilcimiz Aykut Sami ÜNAL 
tarafından verildi

İL TEMSİLCİLİKLERİMİZDEN
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ADIYAMAN 
Adıyaman İl Temsilciliğimizin düzenlediği Bilirkişilik Eğitimi 18-19 Ekim 2008 tarihlerinde Adıyaman İl Tarım Müdürlü-
ğü Eğitim Merkezi’nde gerçekleştirildi. Eğitim, Ziraat Yüksek Mühendisleri Medar KALKAN ve Enver ÇETİN tarafından 
verildi. Eğitime 50 kişi katıldı.

 
ÇANKIRI 
Çankırı İl Temsilciliği tarafından düzenlenen 2009 yılı Kamulaştırma Bilirkişi Eğitimi 18 Ekim 2008’de İl Temsilciliği 
Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi. Eğitim, İl Temsilci Yardımcısı Ahmet BAŞATAÇ tarafından verildi. Büyük ilgi gören 
eğitim sonunda 2008 yılı çalışmaları da değerlendirildi.

SİİRT 
Üyelerimizle daha sık bir araya gelmek, daha iyi hizmet verebilmek 
ve İlimizin en önemli sivil toplum örgütlerinden biri olarak görülen 
ODA’mızı daha iyi temsil edebilmek için kiralanan büromuz hizmete 
girmiştir. Siirt’in en merkezi ve en modern işhanında yer alan büromuz, 
Genel Merkezimizin onayı ile Odamıza herhangi bir ek yük getirmeden 
üyelerimiz ve sponsorların desteği ile kiralanmış ve döşenmiştir. Büro-
muz; Cumhuriyet Meydanı Özben İşhanı K: 2 NO: 204 adresinde yer 
almaktadır.
Siirt İl Temsilcimiz Ergün DEMİRHAN, Temsilci Yardımcısı M. Sab-
ri TAN ve üyelerimizle birlikte, balı ile ünlü Pervari’de düzenlenen 1. 
Bal ve Kültür Festivaline katıldık.  İl Temsilcimiz Ergün DEMİRHAN 
Başkanlığındaki İl Temsilciliğimiz heyeti Siirt Üniversitesi Rektörlüğü-

ne atanan Prof. Dr. Recep ZİYADONOĞULLARI’nı makamında ziyaret etti. Siirt İl Temsilciliğimiz, büyük müzisyen ve 
orkestra şefi, aynı zamanda Siirtli olan Hikmet Şimşek anısına eşi Ressam Nihal Şimşek tarafından açılan resim sergisine 
katıldı. Siirt İl Temsilcimiz Ergün DEMİRHAN, İl Temsilci Yardımcısı Sabri TAN ve üyemiz M. Hakan DEMİRHAN, 
Siirt Barosu Başkanlığına tekrar seçilen M. Ali ÖZEL’i ve Yönetim Kurulu’nu ziyaret ettiler. Ziyarette sivil toplum örgüt-
lerinin önemi dile getirilerek, kamuoyunu ilgilendiren konularda ortak hareket kararı alındı

DÜZCE 
ODA Başkanımız GÜNAYDIN, II. 
Başkanımız Dr. Turhan TUNCER, 
Saymanımız Hamdi ARPA ve Düz-
ce İl Temsilcimiz Hakan ÇETİN 
18 Ekim 2008 Cumartesi günü, 
Düzce’deki gıda mühendisleri ile 
kendilerinden gelen talep üzerine 
bir toplantı gerçekleştirdiler. Top-
lantıda, gıda işletmelerinde sorumlu 
yöneticilik ile ilgili görüş alışveri-
şinde bulundu. ODA Başkanımız 
GÜNAYDIN ve beraberindekiler 
aynı gün, yeni çocukları olan zira-
at mühendisi Filiz-Haydar YAL-
ÇIN çiftini evinde ziyaret ederek, 
yeni doğan bebeğimiz Sinemis İnci 
YALÇIN için kutlamalarını ilettiler. 
Düzce İl Temsilciliğimiz tarafından 
31 Ekim 2008 tarihinde düzenlenen 
2009 Bilirkişi Başvuru Değerlen-
dirme, Serbest Çalışan arkadaşla-
rımızın çalışma alanları konulu bir 
toplantı yapıldı.

EDİRNE 
Edirne İl Temsilciliğimizce 18 
Ekim 2008 günü Mimarlar Odası 
toplantı salonunda düzenlenen Ka-
mulaştırma Bilirkişi Eğitim Semi-
nerine 16 üyemiz katıldı. Üyemiz 
Ahmet DEMİR tarafından verilen 
eğitim başarıyla tamamlandı.

Edirne İl Temsilciliğimiz, 22 Ka-
sım 2008 Cumartesi günü Kent 
Merkezinde PTT önünde yapılan, 
“TMMOB Krize, AKP’ye, Ge-
riciliğe, Neoliberalizme, Irkçılı-
ğa Karşı SOKAKTA SÖZÜNÜ 
SÖYLÜYOR” konulu kitlesel 
basın açıklamasına üyelerimizle 
birlikte destek verdi.

İL TEMSİLCİLİKLERİMİZDEN
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ACIMIZ BÜYÜK, GENÇ MESLEKTAŞLARIMIZI KAYBETTİK !
Samsun’da 24 Aralık 2008’de meydana gelen trafik kazasında Ordu Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Şahin DERE (Es-
kişehir - 1969) ve aralarında ODA’mız üyelerinin de yer aldığı üniversite öğrencileri Musa GÜNDÜZ (Batman - 1985), Hatice ÖZEN (Karabük 
- 1988), Yasemin YETİM (Zonguldak - 1988) ve Kübra PENEZ (Çorum - 1990) yaşamını yitirmiştir.

Meslektaşlarımızın cenazeleri, 25 Aralık 2008’de Ordu Üniversitesi Ziraat Fakültesi önünde yapılan törenin ardından memleketlerine gönderil-
miştir.

Hayat yolculuklarının daha başında olan genç arkadaşlarımızın kaybı, meslek camiamızı büyük üzüntüye boğmuştur. 
Ülkemizde yaşanan trafik terörü, daha fazla ocağa ateş düşürmeden, artık gerekli önlemler alınarak sona erdirilmelidir. 
Kazada hayatını kaybedenlerin aileleri, sevenleri ve tüm meslektaşlarımıza sabır ve başsağlığı; yaralananlara da acil şifalar diliyoruz.

Saygılarımızla
 
Dr. Gökhan GÜNAYDIN
Başkan (Yönetim Kurulu adına)

İBRAHİM OKUMUŞ 

1960’da Konya’da doğdu. Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Hayvan Yetiştirme ve Islahı Bölümü’nden 
1984’te mezun oldu. UK Humberside College’de 1989-1990 yılları arasında Balıkçılık Yönetimi; UK University 
of Stirling’de 1990-1993 yılları arasında Su ürünleri Yetiştiriciliği ve Çevre eğitimi aldı. 1990’da Doktor, 1997’de 
Doçent, 2003’te Profesör oldu. 1984 yılında göreve başladığı Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Sürmene De-
niz Bilimleri Fakültesi (SDBF) Balıkçılık Teknolojisi Mühendisliği öğretim üyesi ve aynı zamanda Yetiştiricilik 
ve Balık Hastalıkları Anabilim Dalı Başkanlığı görevlerini yürüttü. 2004 yılında Rize Üniversitesi Su Ürünleri 
Fakültesine önce Dekan olarak geçti, daha sonra Rektör Yardımcılığı görevlerinde bulundu. TÜBİTAK TOVAG 
bünyesinde danışmanlık yaptı. Tarım ve Köyişleri Bakanlığı, TÜGEM, KKGM ve TAGEM ile araştırma, ge-
liştirme ve uygulama projeleri yürüttü. FAO nezdinde EIFAC ve diğer faaliyetlerde ülkemizi etkin bir şekilde 
temsil etti. Ulusal ve uluslararası 31 adet makalesi, 3 adet kitabı, 3 adet derlemesi ve 50’den fazla bildirisi bulun-
maktadır.  Ailesine, sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

Yrd. Doç. Dr. Şahin DERE (Eskişehir - 1969

Yasemin YETİM (Zonguldak - 1988)
Kübra PENEZ (Çorum - 1990)

Hatice ÖZEN (Karabük - 1988) Musa GÜNDÜZ (Batman - 1985)
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YİTİRDİKLERİMİZ
PROF. DR. FUAT SAATÇİ  

1926 Yugoslavya doğumlu, Ankara Üniversitesi Ziraat Fa-
kültesi 1949 yılı mezunu ve 833 sicil numaralı üyemiz Prof. 
Dr. Fuat SAATÇİ yaşamını yitirmiştir. Ailesine, sevenleri-
ne ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

DR. METİN SAATÇILAR 

1935 Bayraklı doğumlu, Ege Üniversitesi Ziraat Fakül-
tesi 1959 yılı mezunu ve 2377 sicil numaralı üyemiz Dr. 
Metin SAATÇILAR yaşamını yitirmiştir. 1962 yılında 
Menemen Köy Hizmetleri Araştırma Enstitüsü’ne asis-
tan olarak atanan SAATÇILAR, doktorasını 1974 yılında 
Almanya’da Justun Liebig Üniversitesi’nde verdi. 1974’te 
Enstitü Başmühendisi olarak görevine dönen SAATÇI-
LAR, 1994 yılında emekli oldu. Ailesine, sevenlerine ve 
tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

HASAN BASRİ TÜZÜN  

1925 Eskişehir doğumlu, Ankara Üniversitesi Ziraat Fa-
kültesi 1952 yılı mezunu ve 719 sicil numaralı üyemiz Ha-
san Basri TÜZÜN yaşamını yitirmiştir. TÜZÜN, 1952-1989 
yılları arasında Şeker Fabrikalarında çalıştıktan sonra 
emekli olmuştu. Ailesine, sevenlerine ve tüm meslektaşla-
rımıza başsağlığı dileriz.

ÖZAY BÜYÜKTALAŞ  

4890 sicil numaralı üyemiz, Tekirdağ Bağcılık Araştırma 
Enstitüsü’nden emekli Özay BÜYÜKTALAŞ, 12 Ekim 
2008 tarihinde yaşamını yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine 
ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

ARİF ÇEKİ 

1949 Seferihisar doğumlu, Ege Üniversitesi Ziraat Fakül-
tesi 1979 yılı mezunu ve 10118 sicil numaralı üyemiz Arif 
ÇEKİ yaşamını yitirmiştir. ÇEKİ, İzmir Büyükşehir Bele-
diyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü yapmıştı. Ailesine, se-
venlerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

A. SELAMİ GÜVEN  

İzmir Seferihisar doğumlu, Ankara Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi 1965 yılı mezunu ve 4086 sicil numaralı üyemiz 
A. Selami GÜVEN yaşamını yitirmiştir. GÜVEN, Bursa 
Ziraat Meslek Lisesi, Eğridir Ziraat Meslek Lisesi, Erzu-
rum Narman Ziraat Meslek Lisesi, Manisa Beydere Zi-
raat Meslek Lisesi’nde görev yaptıktan sonra, Bornova İl 
Müdürlüğü’nden 1997 yılında emekli olmuştu. Ailesine, 
sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

NALAN BOYUER  

1964 Samsun doğumlu, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi 1985 yılı mezunu ve 12896 sicil numaralı üyemiz 
Nalan BOYUER yaşamını yitirmiştir. Nalan BOYUER, 
Balıkesir Tarım İl Müdürlüğünde çalışıyordu. Ailesine, se-
venlerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

TÜLİN YÜCEL  

1957 Ankara doğumlu, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakül-
tesi 1979 yılı mezunu ve 9889 sicil numaralı üyemiz Tülin 
YÜCEL yaşamını yitirmiştir. YÜCEL, Orta Anadolu Zi-
rai Araştırma Enstitüsü, DPT ve Hazine Müsteşarlığı’nda 
çeşitli görevlerde bulunmuştu. Ailesine, sevenlerine ve 
tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

KARANİ ÖĞRETİR 

1952 Eskişehir doğumlu, Ankara Üniversitesi Ziraat Fa-
kültesi 1975 yılı mezunu ve 8134 sicil numaralı üyemiz Dr. 
Karani ÖĞRETİR yaşamını yitirmiştir. Konya ve Eskişe-
hir Topraksu Araştırma Enstitüleri’nde çalışan Dr. ÖĞ-
RETİR, Eskişehir Topraksu Araştırma Enstitüsü Müdürü 
iken 2006 yılında emekliye ayrılmıştı.  Ailesine, sevenlerine 
ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

FEVZİ ŞENER  

1940 Elazığ doğumlu, Atatürk Üniversitesi Ziraat Fa-
kültesi 1964 mezunu ve 3602 sicil numaralı üyemiz Fev-
zi ŞENER 24 Kasım 2008 tarihinde yaşamını yitirmiştir. 
Uzun yıllar Malatya ZMO İl Temsilciliği görevini yürüten 
ŞENER, Mülga Köy Hizmetleri 6. Bölge Müdürlüğü’nde 
çalışmıştı. Ailesine, sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza 
başsağlığı dileriz.

ŞENOL KASAPOĞLU 

4087 sicil numaralı üyemiz Şenol KASAPOĞLU yaşamını 
yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza 
başsağlığı dileriz.

İSMAİL TOPALKARA  

1935 Kilis doğumlu, Ankara Üniversitesi, Ziraat Fakülte-
si 1962 yılı mezunu ve 2647 sicil numaralı üyemiz İsmail 
TOPALKARA yaşamını yitirmiştir. Uzun yıllar Tarım ve 
Köyişleri Bakanlığı’nın Gaziantep, Samsun, Zonguldak, 
İskenderun ve Osmaniye teşkilatlarında çalışan TOPAL-
KARA, 1987’de emekli olmuştu. Ailesine, sevenlerine ve 
tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

YAŞAR AKKAYA 

T. Zirai Donatım Kurumu eski müdürlerinden 4229 sicil 
numaralı üyemiz Yaşar AKKAYA vefat etmiştir. Ailesine, 
sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza başsağlığı dileriz.

AYDIN DEMİRLER
 
2732 sicil numaralı üyemiz Aydın DEMİRLER yaşamını 
yitirmiştir. Ailesine, sevenlerine ve tüm meslektaşlarımıza 
başsağlığı dileriz.


